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 נווה ראשון, טיכונת מגירים תרשה
ע מייתר. רירית 5 הדרים ג י י  מ

 עם גג צמיד, 1.5 תדרים, 4 חדרים,
-4 תדרים עם געה פרסית.  ו

 לכל הדירות מרפסות טימטי גדולות.
ן ביינווה-ראשון" 2 מיסות  לכל מי

 ו-1רירותבלבד לכל לומה.

 בימיני אלי מתתילה תזני פריילס תדש.
ל חוזדש בגבעת האירוסים כל י ו ו ג  כ

 דירה יצירה במי עצמה. דירות 3 תדרים
 עם גו, 5 ג תדרים עם גו תדריס,

 המותאמות לסעם האיטי י עול כל אוזר.

 ומיטה *״דיי!

 בבניינים מיוחדים בני ג לימות מצופים
 שימי עט גגות רעפים אדומים הצופים

 לש, דירות תדרים עבי גו פרסי ודירות
 5.ל חדרים עם גג צמוד.

 מיתות סביבתי מושלם עםשרותים
 להילתייס מלאים.

 ומי0ה נז״ויוז

 שכונת מגורים יפהפיה עם שרותים
 קהילתיים מגוונים, מי יא־ים, בתי ניכר,
 גני יה!, מגרשי מפורנו ועוד. דירות גן 4,
 4.5 חדרים גרירת 4.5 תרדים בלומה ב",

 דירת ל תורים ענו גג צמוד לכניסה
 בעוד תידמי.

 פרויילס המגורים החדש מול רמס
 באשדוד. בבניינים מפוארים מצופי שיש

-4 חדרינז  מי שבע לומות. חרות ג ו
 עם מרפסות גוץ׳ וכלהשיכלולים, לרוב
 לים וברמת מיה גבוהה במיווזד, פיתוח

 סביבתי מרש®.

\M ג א i ג r o n * 
 ב״פסגת ואב צפון״ תמצאו דירות

4 <ו0 -  מרוותות בנות ג ו-4 הדרים, 3 י
win גג צנווד ידידות ג, 4 תדרים עם 

 צמודה, והכל במיטב מסורת הבניה
 טיל רמס.

ר יח11\ועז״ \יר\ז מ  ־

 י־מס במה שכינה יפהפיה בסנינדרס
 גבוה ביותר. דירות בנית ל, 4

8 קומות. - 5 תדרים בבניינים בני 4 -  י

^ 'TP-S 'י ״* •י - . 

 שלושה בניינים בני שלוש לימות, דירות
 י וזדרים ענו מרפסת שמש וחצר

 צמידה, דירות 5.5 חדרים עם מרפסת
 שמש ורירית 4.5 הררים מיתי לימות

 עם מרפסת ני\>.
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WT״S ומיסה 
 דירות 4 תורים, דוות 4 תורים עס

 גיוה פרסית, דירות 4 תדרים עם כניסה
 פרסית ותצר פרסית. לוטגיים-5

 תדרים גדולים בפסגת ואב.

wT״n ™ומי 

 שכונת לוסגיים הבנייה בסגנון רתיב
 הולנדי בעיצוב ארכיסלניוני מהיפים
 ביותר ובה לוסגיים בני 5 תדרים עם

 גינה פרסית, פנניהאוז בו 6 תדרים
 בשתי לימות, כמו גו בשלב ב' ליסגיים

5 תדרים וכן ־  בוי ג תדרים הגדלים ל
 ליסגיים בני 5 תדרים לכניסה לרובה.
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 בחיבע ס' המתפתת, דירות 4 תדרים
 נזרויתות וגדולות כבנין בן 9 לומות.

 לכל דירה מרפסת. בלינות תאתריוה 1
 פנסהאיוים גדולים ימרוותים.

n'T'B !ורניש 

 בבניינים בני שליש לימות עם גגית
 רעפים אדומים, רירית 4 חדרים עם גן

 פרסי, דירות 5.ל תדרים עס מרפסת
 שמש ודירות 3.5 וח־ריס עם גג צמוד.

 \m\׳
 רובע מפותת הסובל בשטתיס ציבוריים
 ירולים ומוי מבתים גבוהים לצד בתים
 הד לימתיים. רמס מעמידה לבחירתכם

 מגדל מרות בן שמונה לומות מצופה
 שיש. דירות ל, 5.ל תדרים עם מרפסת

 ניף.

 נאות אפל, שכונה יפהפיה שללוסגיים
 מלסימים לבתירתכם.• לוסג' ל תדרים

 עם אפשרות הגדלה ל-6 תדרים וכן
6 תדרים. ־ י י ו  ליסגייס מ

 מבתר דירות גן 4 תדרים, 5.ל תדרים עם
 מרפסת שמש ודירות 5.ל הדרים עם גג
 צמוד, במייבש מצופים שיש עם גגות

 רעפים אדומים. פיתית סביבתי מושלם.

 לוסג׳ים מלסימים לבתירתבם.•
 לוסגיים ל תדרים, עם אפשרות הגרלה

 ל-6 חדרים ובן ליסגיים 6 תדרים.
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 המועד הנקוב להופעת גליון זה של סינמטק היה 1 במרץ, אלא שבאותו יום היינו עדיין בצילה
 של החוויה העיראקית. הסינמטק טרם חזר אז לפעילותו התקינה, ולא היה ברור עדיין מתי
 ישוב אליה. בינתיים ירדו תוכניות רבות של טרם מלחמת המפרץ מן הפרק, אחרות תפסו את
 מקומן, ואילו אנחנו החלטנו לחגוג את שובנו לשיגרה בגליון מיוחד במינו, שעיקרו שני
לו פאזוליני לסרטים שלא צולמו מעולם, ופרק המוקדש לבמאי קזי׳שטוף  פרויקטים של פייר פאו

, שסרטיו הם נושא לרטרוספקטיבה בסינמטק.  זאנוסי
,CINECRITICA ,את הפרויקטים של פאזוליני קראנו לראשונה בבטאון איגוד המבקרים האיטלקי 
 שיצא לאור עוד לפני שנתיים, וברשותם אנחנו מביאים אותם בגליון זה. בשני המקרים עבד
, שהיה אסיסטנט שלו בסרטים רבים -  פאזוליני עם שותף ותיק לעשיה, הבמאי סרג׳יו צ׳יטי
 למשל ״מאמא רומא״ דפורצ׳ילה״, לפני שהפך לבמאי בזכות עצמו(מבין סרטיו הוצג בישראל

 ״מינסטרונה״).
 אחד הפרויקטים, ״קדוש ידוע לשימצה״ (INFAME׳SANT) אינו הרבה יותר מסקיצה, ברוח
 המאפיינת את פאזוליני בשנים הראשונות של יצירתו הקולנועית, וקשה שלא להרהר
 ב״אקאטונה״ למקרא השורות-המעטות הללו. הפרויקט השני, ״פורנו־תיאו־קולוסאל״, נכתב
 אחרי ״סאלר, ואילמלא מותו הטראגי יתכן מאד שזה היה סרטו הבא. הפעם מדובר בפיתוח
 מפורט ועשיר למסה קולנועית רחבת־ממדים, הפורשת את כל עיקרי האמונה ופילוסופיית
 החיים של פאזוליני. הטקסט כתוב בשפה פשוטה אבל ציורית במיוחד, כדי להבהיר לקורא מה
 צריך להתרחש על הבד כאשר תהפוך המלה לתמונה; הוא ניחן בכל עוצמת הדמיון הפרוע ויוצא

 הדופן של פאזוליני, וממחיש שוב את גודל האבידה של הקולנוע עם הסתלקותו מן העולם.
 לקראת הרטרוספקטיבה המתוכננת של סרטי הבמאי הפולני קז׳ישטוף זאנוסי אנו מביאים
 סקירה ממצה של עבודתו הקולנועית, וכן פילמוגרפיה מלאה. כדאי לציין שזאנוסי הוא אחד
 הבמאים החשובים ביותר של אירופה בעשרים השנים האחרונות, וסרטיו חמורי־הסבר לא זכו
 להפצה בישראל (פרט לאחד). חלק גדול מן הגישה המוסרית שלו ומהצגתה הקודרת של
. רק טבעי היה  המציאות בפולין פתחו דרך בפני במאים שבאו אחריו, כמו קז׳ישטוף קישלובסקי

 שיחידת ההסרטה של זאנוסי היתה אחראית להפקת ״עשרת הדיברות״.
, והצצה מאחורי ץ  עוד בגליון: פגישה עם הצלם שמעתה הוא גם במאי, חורחה מרבי

 טכנולוגיית האפקטים המיוחדים שזיכו את ״זכרון גורלי״ בפרס אוסקר.
 קריאה נעימה לכולכם.

 עדנה פימת



 המצפון
 אוכל את
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 ביותר ליצירתו

 אפילו בנוף הקודר והפסימי של הקולנוע הפולני
 יש מעטים המחמירים יותר עם מידות האדם וגורלו
 מקדישה׳ ף wwm. מאז החל להתעסק בקולנוע,
 כחובב, והוא בן 19 בלבד, ועד עצם היום הזה, הוא
 עוסק ללא הרף בנושאים כמו ״החיים בצל המוות',
 ״התאבדות כמוצא אפשרי״, "קץ האידיאלים",
 "מוסר ופשרה", ״מגבלות המדע והדת״, או"החטא
 הקדמון". ואם כל זה נשמע כמו רשימת־צרכניה של
 סטודנט לפילוסופיה המחפש לעצמו תזה לעבודת
 גמר, הרי זה משום שזאנוסי אכן היה סטודנט
 לפילוסופיה. לא רק סטודנט; הוא בוגר החוג הזה
 באוניברסיטת קראקוב היוקרתית. כמו כן, הוא
 בעל תואר בפיסיקה מאוניברסיטת ורשה, ורק
 אחרי שהבטיח לעצמו את הבסיס הזה נרשם לבית
 הספר לקולנוע בעיר לודז׳. עם זאת, זאנוסי, יליד
 1939, התחיל לעשות סרטים עוד קודם לכן, ולזכו-
 תו כמה פרסים בינלאומיים לסרטי חובבים(למשל

 ״הדרך לשמיים״ - 1958).

 אין ספק שהוא אחד הקולנוענים המשכילים
 ביותר בעולם, ועושה סרטים אשר נועדו בראש
 וראשונה לאינטלקטואלים כמוהו. מן הסתם,
 שכבת אוכלוסיה מצומצמת למדי, אפילו בקנה
 מידה עולמי. מעבר לתארים האקדמיים שלו שולט
 זאנוסי להפליא במספר רב של שפות (אני מוכן
 להעיד אישית, מן המפגשים השונים שלי איתו, על
 כישוריו ברוסית, בגרמנית, בצרפתית, באנגלית,
 באיטלקית ובספרדית, נוסף על שפת אמו, ולמיטב
 ידיעתי הוא דובר שפות נוספות). הופעתו שמרנית
 ומסודרת להפליא; לעולם לא יופיע בציבור בלי
 חליפה ועניבה. דיבורו מדוד וניסוחיו בהירים

 ומדויקים.
 אילו רצה בכך, היתה מובטחת לו קריירה
 דיפלומטית גדולה. איש לא הצליח לסחוט ממנו
 הצהרות שלא רצה לתת, גם בתקופה שבה מצא
 עצמו בעימות מתמיד עם רשויות הקולנוע בפולין,
 וזכור לי ראיון שבו הודיע מראש שאם יוקלטו
 דבריו, הוא יצטרך לשקול את תשובותיו ולהתאים
 אותן לנסיבות. לעולם אינו מרשה לעצמו להיסחף
 בסערות פומביות גדולות, והתקשורת אף פעם לא
 ניסתה לחטט בחייו הפרטיים. למרות שעמדותיו
 הפוליטיות היו מוכרות, הפגנות המחאה שלו נגד
 המשטר לא הפריעו לו לעמוד בראש אחת מיחידות
 ההפקה היוקרתיות ביותר של פולין, ״תור", יחידה
 שהיתה אחראית בין הייתר להצלחה הגדולה ביותר
 של הקולנוע הפולני בעשור האחרון, הדקלוג של

 קז׳ישטוף קישלובסקי.

 לכאורה, איש מדור וקר מזג, תיאורטיקן יובשני
 משהו שאינו מחזר אחרי הצופים בסרטיו, אלא
 דורש מהם לעשות מאמץ כדי לצלול לעומקם.
 חיבתו המוצהרת לבמאי בעל השקפת עולם דומה,
 רו3ר גרסון, יכולה רק לאשר הנחה זו. בשל האופי
 הקוסמופוליטי והשפה המשותפת שיש לו עם בני
 עמים שונים, הוא מוצא תעסוקה מחוץ למולדתו
 לא פחות מאשר בביתו; אבל לדעת הביקורת, וגם
 לדעתו שלו, יש תחושת אי־נוחות וזרות בכל מה
 שעשה מחוץ לפולין. סרטיו, שאינם נוטים לאותה
 הדרמטיות המופגנת של אצדו׳יי ואידה וחניכיו,
 ועוסקים במצבים שההקשר הפוליטי־תעמולתי
 בהם אינו העיקר, זכו לתהודה בחוגים סלקטיביים
 יותר. כדוגמא, רק סרט אחד שלו, ״החוזה״(1980-

 CONTRACT), זכה להפצה מסחרית בישראל.
 לעיתים קרובות הוא מזניח את העלילה ומפליג
 לתוך דיונים אקדמיים שמוציאים מפי סוג מסוים
 של צופים אנחות יאוש בנוסח: למי יש כוח לזה?",
 מלוות בגעגועים לאיזה מערבון בריא שיזרז את
 מחזור הדם (אנחה דומה שמעתי בהקרנה ראשונה
 שנערכה בישראל לסרט של יאסוז׳ית אוזו, כאשר
 אחד מנותני הטון של התרבות הישראלית זעק

 ביציאה: ״תביאו לי את הסמוראים״).
 אצל זאנוסי אין סמוראים. בעצם, כמעט כל
 סרטיו עוסקים בשכבה חברתית צרה למדי, בורגנות
 משכילה הקשורה באקדמיה או במסחר, וכל גיבו-
 ריו מתלבטים בבעיות מוסריות קשות ומנסים
 למצוא מענה לשאלות קיומיות קיצוניות. סרטיו
 הם לא פעם אלגוריות, ויש בהם דימויים שחוזרים
 על עצמם שוב ושוב. למשל, טיפוס על הרים, דימוי
 שהניע רבים מפרשניו של זאנוסי לראות בסרטיו
 מעין יישום לאקזיסטנציאליזם נוסח ״המיתוס של
 סיזיפוס״. לא המטרה היא החשובה, אלא הדרך
 שמובילה לשם, העמל והיגע המושקעים כדי להשיג
 אותה. ולא רק דימויים, אלא גם נושאים חוזרים על

 עצמם מסרט לסרט, כגון יחסי הוריס־ילדים, משול־ 41>
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 בים בצורות שונות ומשונות. מי שמבקש למצוא
 מוטיבים מאחדים המאפיינים את ה״אוטר" בסר־

 טים, לא יתקשה לעשות זאת.

 ואפשר להתחיל כבר בסרט הגמר של הסטודנט
 זאנוסי בבית הספר בלודז׳, ״מותו של איש פרובי-
 נציה״ (1966), סרט באורך בינוני שזכה לפרסים
 במוסקבה, בוונציה, במאנהיים ובוואיאדוליז.
 קשה לקרוא לו סרט עלילתי במלוא מובן המלה!
 נכון יותר יהיה להגדירו כאוסף הרהוריו האחרונים
 של אב מנזר ישיש, ימים ספורים לפני שהוא משיב
 את נשמתו לבורא. מה שמעסיק אותו ברגעיו
 האחרונים הן שאלות כמו משמעות הזמן, האמונה
 והמוות, ובכך הוא דן בינו לבין עצמו במשך שעה.
 הסרט הזה היווה הכנה הולמת לסרטו העלילתי
 הראשון באורך מלא, ״גבישי קריסטל־ (1969).
 הקהל בפולין לא התלהב מן הסרט הזה, היו טענות
 שהוא סטאטי, פטפטני, מנוכר. המבקרים הפו־
 לנים, לעומת זאת, העניקו לו את הפרס שלהם
 לשנת 1970, ואילו במערב מיהרו לאבחן בו ביקורת
 פוליטית מתוחכמת •וקבת, והמטירו עליו כמה
 פרסים בינלאומיים נוספים, שהיוו נכס חשוב לבטי
 אי המתחיל ואיפשרו את המשך עבודתו בלי בעיות.
 ״גבישי קריסטל״ כבר מציג את הנוסחה הקולנו־
 עית שעתידה לאפיין רבים מסרטיו הבאים של
 זאנוסי. במרכזו מפגש בין שני מדענים, ידידים ומאז
 ימי לימודיהם באוניברסיטה. האחד עשה קריירה
 אקדמית מזהירה, השני העדיף לקחת את אשתו
 הצעירה ולהתבודד במקום שכוח־אל כדי לעסוק
 בתחזיות מטאורולוגיות. הסרט כולו מורכב משי-
 חות ארוכות בין השניים, המשווים ומנסים להצ-
 דיק, כל אחד בפני עצמו, את הדרכים שבחרו. האם
 ההצלחה בחוגים האקדמיים, הכרוכה בפשרות
 ובהתבזויות רבות, אינה בעצם כניעה של העקרונות
 הנעלים שבהם האמינו שניהם כשהיו סטודנטים?
 ומצד שני, האם הבריחה מן המערכה, הרמת
 הידיים המוקדמת של המדען המתבודד, יכולה

 להיחשב לפתרון מוסרי ומכובד?
 כפי שעתיד היה לנהוג בסרטים רבים מאוחר
 יותר, מסרב זאנוסי לספק תשובה חד־משמעית
 בסוף הסרט. גם אם ניתן להבחין בהעדפה אישית
 של המתבודד, הסוף נשאר פתוח. השניים נפרדים
 מבלי ששינו משהו באורח חייהם. תפקידו של
 הסרט, לדעת זאנוסי, אינו מתבטא בהמצאת
 מסקנה מן המוכן לצופה, אלא בהצגה נכונה של
 הדילמה באור כזה שידרבן את הצופה להגות

 בכוחות עצמו.
 תוך כדי המפגשים והשיחות בין שני הידידים,
 כאשר האשה מצטרפת אליהם מדי פעם, נרקמת,
 מעבר לתיאורמה המוסרית(מושגים כמו תיאורמה
 או פאראדיגמה חוזרים על עצמם פעמים רבות
 ביצירתו של זאנוסי) גם תמונה אנושית מרתקת של
 כל אחת מן הנפשות הפועלות, תמונה שממנה
 מסתבר כי כל אחת מהן היא תוצר בלתי נמנע של
 הנסיבות שבתוכן צמחה. זאנוסי מדגיש את הקשר
 ההדוק שבין הנסיבות לתוצאות. הדיוקנים של
 השלושה מורכבים על הבד בשיטתיות מדוקדקת,
 ושמו של הסרט רומז על תצפית מדעית בעיצובם של
 גבישי קריסטל. וזה בהחלט הולם משמעת מחשבה

 של איש בעל רקע מדעי־פילוסופי כמו זאנוסי.
 סרטו הארוך הבא, ״חיי משפחה״(1970), הזכיר
 לביקורת, ולא במקרה, את סרטיו של איממר 3רגמן
 ואת המחזות של MMN סטדיגדברג. זאת דרמה
 משפחתית קודרת שבה מתנכלות הדמויות זו לזו

 ללא רחמים. העלילה מתנהלת כמעט כולה בבית
 מט ליפול, שאינו אלא השתקפות של העולם שבו
 חיות הדמויות. אבי המשפחה חולה אנוש, ובנו,
 מהנדס בחברת תכנון שהתנתק מן הבית לפני שנים,
 נדרש לשוב אל חיק המשפחה. הוא מגלה שאביו
 הוא אלכוהוליסט מזדקן, ממורמר, וכי איבד את כל
 רכושו ונותר בחוסר כל. לצידו של האב הוא מוצא
 את דודתו, קשישה תשושה וסחוטה שהרימה מזמן
 ידיים, ואת אחותו, שהטירוף משמש לה מפלט מן

 החיים שעימם לא השכילה להתמודד.
 מערכת היחסים בתוך המשפחה ספוגה בשיטנה
 הדדית סתומה ועזה המלווה בתלות אובססיבית,
 ונדמה כאילו זו הדרך היחידה שבה יכולים בני
 הבית לשחרר מעט מן המועקה שבה הם שרויים.
 האח מנסה למלא את חובתו, מתוך תחושה של
 חובה מהולה ברחמים ונעדרת רגשות של ממש. אבל
 עד מהרה הוא מתייאש ועוזב את הבית, לא לפני
 שהצופה יכול לקרוא בפניו, בסצינה האחרונה, את

 החרטה והאשם שהוא מנסה להסתיר.
 ושוב, המערב קרא בסרט תמונת מצב של החברה
 הפולנית, שבה הדרך היחידה להישרד היא לברוח
 או להשתגע, והסרט זכה בפרס ראשון בפסטיבל
 הסרטים בשיקאגו. אחריו באה הדרמה הטלוויזי-
 ונית ״מעבר לקיר״(1971), שהמשיכה באותו הכי-
 וון. בבית דירות אפרורי וקודר, בשכונת מגורים מן
 הסוג ששימש את קישלובסקי ב״דקלוג", גרים, זה
 ליד זה, מדענית צעירה, אומללה ובודדה, ומורה
 בגיל העמידה. למרות היותם שכנים מוגבלים היח-
 סים ביניהם לברכות שלום נימוסיות בפגישותיהם
 המקריות בחדר המדרגות. ערב אחד פונה הצעירה
 הנואשת בבקשת סיעוד נפשי אל המורה, שמגלה
 רצון טוב מסויג ועניין מנומס, אבל דואג שלא
 תיווצר שום תלות או התחייבות אחרת מצידו.
 למחרת, כשהוא חוזר מן העבודה, הוא נתקל
 באמבולנס שבא לחלץ את הנערה שניסתה להתא-

 בד.
 כל הסממנים האופייניים של זאנוסי ישנם בסרט:
 הרקע המקצועי והכלכלי של הגיבורים, הצמצום
 והריכוזיות של הדמויות, האווירה הקודרת והחד
 לנית, המוות המצפה בקצה המנהרה, ועוד. לכך
 נוספה הופעה מרשימה ביותר של מאיה קומויובס*
 קה (שגילמה את האחות המטורפת ב״חיי המשפ-
 חה״) וזביניאב זאפאסייביץ', השילוב של הנושא
 והביצוע הוליד תגובות נלהבות לסרט צנוע זה,
 בפולין ומחוצה לה. קומורובסקה עתידה היתה
 להופיע בכל הסרטים שעשה זאנוסי לאחר מכן
 בפולין, וזאפאסייביץ׳ זכה לאחד התפקידים
 המרשימים ביותר שלו בסרט מאוחר יותר של

 זאנוסי, ״צבעי הסוואה״.

0 ״ ר 9 0 מ ק ב ד ח ר ה א ד ו ו ג ל  כאי
 עם סרטו הבא, "הארה״ (1973), עלה זאנוסי
 בדרגה מבמאי מבטיח לאחד היוצרים החשובים
 במזרח אירופה. לראשונה אפשר להבחין אצלו,
 בצורה ברורה ומפורשת, ולא רק ברמיזות אלגורי
 יות, בהתייחסות ישירה למצב הפוליטי הנתון
 בפולין, ולקשר שבין מצב זה לבין גורלו של גיבור
 הסרט. זהו סיפור חייו של איש צעיר שבתחילת
 הסרט הוא עדיין תלמיד גימנסיה, ובסופו, שנים
 רבות לאחר מכן, הוא כבר נשוי ואב לילד, ומתבשר
 שהוא סובל ממחלת לב סופנית. בסרט הזה צייר
 זאנוסי תמונה של כל בני דורו והדרך שהובילה ונים
 מהם מאידיאליזם תמים, בדרך עקלקלה ומפותלת,
 להשלמה ולהתפשרות מתוך חוסר ברירה עם המצי־
 אות שבה הם חיים. יש לציין שהתסריט עורר
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 התגלמות חיה לדמות הפיקטיבית שיצר הבמאי.
 מעניין שסופו של לאטלו, כמה שנים לאחר מכך,
 כאילו נלקח מתוך סרט של זאנוסי. הוא מצא את
 מותו בתאונה, שעה שטיפס בהרים. בדיוק הדימוי

 ההולם את סרטיו של הבמאי הזה.

n s13sa0°3s1311p8a 
 אחרי נסיון שאיש, לא זאנוסי ולא מפיקו הגרמני
 mass״ מתיוק, מרחיבים עליו את הדיבור (סרט
 לטלוויזיה הגרמנית בשם ״רציחות קאטאמונט" לפי
 ספר של ג׳יימס הדלי צ׳ייס), חזר זאנוסי לפולין כדי
 לעשות את הסרט שהיה להצלחתו המסחרית הגדו-
 לה ביותר, למרות ממדיו הקאמריים הצנועים.
 ״מאזן רבע שנתי״ (1974) הוא דרמה משפחתית
 קטנת־ממדים על זוג מהמעמד הבינוני, שהגיע
 לנקודה מתה בחייו המשותפים. אין להם יותר מה
 לומר זה לזו. אם היתה שם אי־פעם אהבה, היא
 פינתה מקומה תחילה לשיגרה ואחר כך לאנטגוניזם
 אילם. האשה משתדלת בכל מאודה לשמור על
 כבודה כאדם, על עקרונות הנעורים שלה, ועל שביב
 כלשהו מן החלומות שהפעימו אותה פעם. לעומתה
 הבעל הוא דמות הבורג המושלם בתוך חברה
 חד־ממדית, ביורוקרט חסר השראה, חסר דמיון
 וחסר שאיפות, שבע רצון מכל יום הדומה למשנהו.
 בשלב מסוים מאמינה האשה, שאינה יכולה לשאת
 אותו יותר, כי מצאה גבר שיעניק לה את כל מה
 שאיבדה בבית, והיא מוכנה לעזוב לשם כך את
 בעלה. אלא שגם זה אינו אלא חלום באספמיה,
 ובסופו של דבר היא נאלצת לשוב הביתה, באין לה

 שום מקום אחר לפנות אליו.
 בזמנו נחשב הסרט הזה בעיני הביקורת הפולנית
 לאכזבה. אחרי המעוף והגוונים הרבים שמצאו
 ב״הארה", נדמה היה שדרמה משפחתית כזאת היא
 מינורית מדי, ולא ענתה על הציפיות הרבות.
 להפתעת המבקרים הסתבר, שהטון הנכון של
 הסרט, היכולת לשלב בתוכו פרקים מתוך המציאות
 הפולנית, ויחד עם זאת להקנות לדמויות ערכים
 אוניברסליים - כי הרי זוגות מן הסוג הזה אפשר
 למצוא בכל מקום בעולם - זיכו את "מאזן רבע
 שנתי" בתשומת לב רבה מכל הכיוונים. במשך שנים
 רבות האמנתי שזהו הסרט המתאים ביותר כדי
 לעשות הכרה עם הבמאי הזה, סרט מעוגן היטב
 ברקע הלאומי שלו, ועם זאת מציג דמויות שאינן
 שונות במהותן מגיבוריו של אברה0 ה9נר, למשל.
 על כך יש להוסיף את משחקה של מאיה קומורובס־
 קה בתפקיד הראשי, אשר הוכיח פעם נוספת כי היא
 אחת השחקניות הרגישות והמעמיקות באירופה.

 ״צבעי הסוואה״(1976) הוא אולי הביקור השנון
 ביותר בנופים המוכרים של סרטי זאנוסי. הפעם
 מדובר במחנה קיץ לאקדמאים. ובמרכז העלילה
 עימות חריף בין.מדען צעיר ואידיאליסטי, המאמין
 בערכים מוסריים אבסולוטיים ובחובתו להילחם
 בחירוף נפש על קיומם, לבין מרצה ותיק וציניקן,
 מעין מקיאוולי של עולם האקדמיה, המנסה להע-
 ביר לעמיתו הצעיר משהו מחוכמת החיים - או
 במילים אחרות, מתבונת הפשרות והתמרונים -
 שבעזרתה ניתן לא רק להישרד, אלא אפילו להגיע
 להישגים אישיים ולמישרות רמות. סביב שניים
 אלה מצייר זאנוסי תמונה אירונית של המנהיגות
 הרוחנית הפולנית, על ההתחסדות, הצביעות,
 השחיתות, רדיפת הבצע והכבוד וחוסר הערכים
 המוחלט שמנחים אותה. במציאות כזאת אין שום
 סיכוי להתנהגות אחרת מזאת שהמרצה הוותיק
 ממליץ עליה. מצד שני, אהדת הצופה נתונה ספו-
 נטנית לצעיר שנאבק למען האידיאלים שלו. זאנו־

 סי, כדרכו, משאיר את הסוף פתוח, ומרשה לכל
 אחד מן הצופים להחליט בעצמו מה היא הדרך

 הנכונה.
 הטון הסאטירי של הסרט, התמונה המעליבה של
 המנהיגות הלאומית, ותיאור התמוטטותה המוס-
 רית, הטרידו לא מעט את הרשויות בפולין. ואף על
 פי כן הן ביקשו להעניק לו את .הפרס הראשון
 בפסטיבל הסרטים הלאומי בגדנסק, ולו רק כדי
 לעמעם במידה כלשהי את ההדים של"איש השיש״,
 הבוטה הרבה יותר, שיצא באותה השנה בתעמולה
 גלויה נגד המשטר. זאנוסי, שהבין כי הוא עומד
 לשמש כלי לניגוח תנועה חברתית שהוא היה בין
 תומכיה, סירב לקבל את הפרס. היום, כשמתבוננים
 בשני הסרטים בפרספקטיבה של זמן, מותר לומר
 שזאנוסי היה ראוי לפרס בכל מקרה, סרטו
 אינטליגנטי ומפוכח יותר. אבל אין ספק שהבלתי־
 אמצעיות של ואידה היתה יעילה יותר באותה

 התקופה.

ת בעולם מתנוון י ח צ  חינגה נ
 אחרי שלושה סרטים נוספים לטלוויזיה הגרמנית
 חזר זאנוסי לפולין, ועשה בזה אחר זה שלושה
 סרטים פסימיים הנעים בין יאוש ללעג. "קו לולייני״
 (1978) הוא סיפור על חולה לוקמיה שמבקש לשים
 בעצמו קץ לחייו במקום להניח למחלה להביס
 אותו. מאחר שתחביבו הוא טיפוס הרים, הוא
 מתכנן לצאת למסע שממנו לא ישוב. אבל מזימתו
 מתגלה בטרם הוא מוציא את תוכניתו לפועל, הוא
 מאושפז כשהוא סובל ממכות כפור קשות, מרותק
 למיטה בבית חולים, אבל בסופו של דבר הוא מוצא
 את מותו כשהוא קופץ ואולי נופל, מחלון של בית
 החולים. זהו סרט קשה במיוחד לצפיה, אולי
 הקשה מכל סרטיו של זאנוסי, משום שהוא אינו
 מוכן להתפשר ולהפנות את מצלמתו מסבל אנושי
 במצבו הגולמי ביותר. הגיבור מתמודד, מתחילת
 הסרט ועד סופו, עם המציאות של המוות הניצב
 מולו. הצופה הופך להיות חלק ממאבק שמגיע
 לממדים מורבידיים, ואינו יכול להחליט אם הוא
 מאחל לגיבור להצליח או להיכשל בנסיונות
 ההתאבדות שלו. בסופו של דבר מתקבל המוות
 כשחרור, אבל הרגשת המועקה הכבדה נשארה עם

 הצופה, ולו רק משום אופיו של השחרור הזה.
 ״החוזה״ (1980, הכוונה היא לחוזה נישואין)
 מחזיר את זאנוסי למצב הרוח הסרקסטי של"צבעי
 הסוואה". זאת תמונת מצב לעגנית של החברה
 הפולנית בכל מערומיה. התירוץ הוא מסיבה לכבוד
 נישואי בנו של רופא מכובד ומצליח לבתו של
 פוליטרוק פרובינציאלי. הטכס מופר ברגע האחרון
 כאשר הכלה מסרבת לבוא בברית הנישואין, משום
 שבכך היתה מצטרפת כחברה מן המניין לחברה
 שהיא מתעבת, חברה צרכנית סרת־דעת שחוגגת
 במין חינגה נצחית של עולם מתנוון במהירות. אבל
 גם סירובה להתחתן אינו משבש את המסיבה,
 שמתקיימת בכל זאת בביתו של הרופא, שם מתרחש
 רוב הסרט. קרובים, חברים, ידידים, כולם שייכים
 למעמד הנהנתנים, חוגגים גם ללא סיבה, מין חגיגה
 עגומה שבה קשה לדעת האם צריך ללעוג, לבכות או
 לכעוס למראה הדמויות. כולם, מן הרקדנית המיו־
 חסת בדימוס שהיא קלפטומניה, דרך בעל הבית
 שהאתיקה המקצועית שלו תלויה בשלמתים שהוא
 מקבל מתחת לשולחן, ועד לאבי הכלה, שהוא
 התגלמות הגסות המחוספסת של רודן עיירה, כולם

 מעמידי פנים, אנוכיים ואדישים לסביבתם.
 הסרט נפתח ומסתיים במבט החודר של צבי ענק
 הנעצר לרגע בלב היער, במנוסתו מן הציידים



 הרודפים אחריו. נדמה כאילו כל התמיהה והצער
 של הבריאה האלוהית בא לידי ביטוי במבט זה,
 שמיישירה החיה האצילית היפהפיה לתוך המצל-
 מה, וכאילו שואלת מה עושים אנשים אלה לעצמם

 ולעולם שבו הם חיים.
 ״הגורם הקבוע"(1980) עוקב אחרי עוד אחד מן
 הפורשים מרצון של זאנוסי, צעיר שמשתחרר מן
 הצבא ועובר לגור עם אמו שהתאלמנה זה מקרוב,
 אחרי שהאב, מטפס הריס, נהרג בתאונה. שוב
 מדובר באידיאליסט, הדוגל בערכי מוסר מוחלטים
 שאין עליהם עוררין, מנסה לחיות לפיהם עד הפסיק
 האחרון, ומבקש להבין את הגורמים שמפירים את
 חוקי הסבירות של הטבע. מדוע היה זה דווקא אביו
 שךרך ברגע מסוים על סלע מתנדנד והתגלגל מן
 ההר; או מדוע, מאוחר יותר, חולה דווקא אמו

 במחלת הסרטן ונפטרת.

 הוא לומד מתמטיקה, חוקר סטטיסטיקות של
 משחקי מזל שונים, ומנסה לגלות את המשותף
 הקבוע שחוזר ומשפיע בכל אחת מהנסיבות הללו.
 הוא עובד בחברה לתערוכות וירידים, ועקב כך
 מסתובב בעולם, אבל מסתכסך עם חבריו לעבודה
 העוסקים בהברחות מן הצד כשהוא מסרב לשתף
 עימם פעולה, ובכך מהווה עבורם סכנה. בסופו של
 דבר הוא נאלץ לעזוב את משרתו ולעבוד כפועל
 בניין. יום אחד, כשהוא ניצב על פיגום גבוה, נשמטת
 לבנה מידיו וצונחת אל המדרכה, שם רץ ילד לתפוס
 כדור. האם תפגע הלבנה בילד? אולי כן ואולי לא,
 הכל תלוי באותו הגורם הקבוע שהגיבור ניסה
 לפענח, שיש המכנים אותו אלוהים, ובעיני אחרים

 זהו המוות.

 זאנוסי מיהר לעשות את שני הסרטים האחרונים
 הללו בזה אחר זה, כי הרגיש בחבל הפוליטי
 המתהדק סביב צוואר הקולנוענים בפולין. ואכן,
 אחרי דצמבר 1981, עם הטלת משטר החירום של
 יאריזלסקי, עבד בעיקר במערב. הוא עשה שני
 סרטים לטלוויזיה, הראשון - הפקה שווייצרית־
 צרפתית, השני - הפקה גרמנית, וסרט קולנוע נוסף,
 "מארץ רחוקה״, על חייו של האפיפיור יוחנן פאו־
 לוס השני, סרט הזמנה שמעטים מאד מוכנים

 להתפעל ממנו.
 בשנת 1984 חזר לפולין כדי לעשות את ״שנת
 השמש השקטה״, הפקה בינלאומית (כסף גרמני
 ואמריקאי, בתוספת לאמצעי ההפקה הפולניים)
 שטיפלה לכאורה מושא היסטורי, אבל לא היה
 שום קושי לקרוא בה את ההשלכות האקטואליות.
 אם ובתה חוזרות למולדת אחרי המלחמה, מנסות
 להשתקם בתוך ההריסות של העיר הקטנה שבה
 נחתו. האם היא שבר כלי, חולה אנושה, הבת
 התאלמנה במלחמה, וקרן התקווה הראשונה היא
 הפגישה עם קצין אמריקאי שמבקש לעזור להן,
 מתאהב בבת, רוצה להינשא לה ולקחת את שתי
 הנשים עימו לאמריקה. האם, מודעת לעובדה
 שאינה מסוגלת לעמוד בתלאות המסע, מניחה
 לעצמה למות כדי שלא תהיה לנטל על הצעירים.
 הבת, שמבחינה מאוחר מדי במה שקורה, כורעת
 תחת רגשי האשמה שתוקפים אותה, מסרבת לעזוב
 את פולין ומסתגרת בסופו של דבר במנזר. שנים
 לאחר מכן היא משתכנעת להצטרף לאהובה, אלא
 שכאשר היא מחליטה זה כבר מאוחר מדי. המסלול
 שעובר הסרט אופייני לזאנוסי: התלבטות מוסרית,
 שילוב של מוטיבים דתיים ותמונה מרומזת של
 פולין, אכולת שחיתות ודכאון, שבה החלום הנכסף

 הוא להימלט מערבה.

 סגפנות חמורת-סבר
 ב״כוח הרשע״(1987), שצולם בצרפת עם ויטוריו
 גאסמן ומארי קריסטין גארו בתפקידים הראשיים,
 מזכך זאנוסי את הנוסחאות הפילוסופיות שלו על
 חשבון סבירות עלילתית או אותנטיות של הרקע.
 סטודנט לתיאולוגיה פוגש אשה המבקשת להתא-
 בד, מציל אותה, ומן הרומן שנרקם ביניהם עומד
 להיוולד ילד. היא מבקשת להפיל את הוולד(בניגוד
 לחוקי הדת), אלא אם כן יעזור לה הסטודנט הצעיר
 להשתחרר מבעלה. הסטודנט מגלה שבעלה של
 אהובתו הוא זה שמממן את המילגה המאפשרת לו
 ללמוד. זהו תעשיין רב־עוצמה, שנון ומבריק, מעין

 התגלמות קפיטליסטית של מפיסטו.
 השיחות הארוכות שמתפתחות בין שני הגברים
 אינן נושאות כלל אופי של עימות בין בעל מקורנן
 למצמיח הקרניים. זהו בעיקרו דיון על עקרונות
 מוסר, על פרשנויות מנוגדות לאירועים שקרו להם,
 על מהות הרקע כמושג אבסולוטי, ועל האפשרות
 שהוא מהווה חלק בלתי נפרד מן הטבע האנושי.
 תוך כדי השיחות מתברר שהאשה אינה קדושה

 מעונה, כפי שהציגה את עצמה; יתכן שהיא היסט-
 רית חסרת תקנה או תככנית מסוכנת. כשהבעל
 נפטר, הוא מוריש את כל הונו לסטודנט, אבל
 הסטודנט, שחושד כי קבלת הירושה כמוה כחתימת
 חוזה עם השטן, מוותר עליה, נוטל עימו את בנו,
 שקיבל בתמורה לממון שהותיר בידי האלמנה,

 ויוצא לנדוד בדרכי החיים.
 כל מי שדיון אבסטרקטי מן הסוג הזה זר לו, ודאי
 לא ישבע נחת. חוץ מזה, לא היה מזיק כלל אילו
 חילקו את הדיאלוגים בין הצופים לפני ההצגה.
 השם המקורי שבחר זאנוסי לסרט זה הוא
 ״פאראדיגמה״(רשימת כל האופציות השונות לפר-
 שנות של מושג), והבחירה, לדבריו, היא מחווה
 ל״תיאורמה״ של פאזוליני; אבל המפיקים נבהלו מן
 השם ודרשו משהו קליט יותר. הצדדים התפשרו על

 ״כוח הרשע״.
 "רשימת מלאי" (1989) הוא צעד נוסף באותו
 הכיוון. העלילה מתרחשת בפולין של ימינו, ובמרכ-
 זה שלוש דמויות: רופאת שיניים, בנה שהוא סטו־

 סנדס ורנה סוטנדיק -בכל מקום שאתה נמצא,

 אם אתה שם-1988
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ם י ש ו ל ש ת ה ו נ ע ש צ מ א ה ב ש א , ו ה י פ ר ג ו א י ג ט ל נ  ד

ה ר ו ז נ ת צ ד ב ו , ע ם י מ ת ס ל ט ו , נ ת י ר ט ס י , ה ה י י ח  ל

ה ש א ת ה ש א ג ו ר פ י ע צ . ה ה ת ר ש י מ ה מ ר ט ו פ ר ש ב ע ש  ל

ר י א ש ה א ל א ל י ת ה י ש ו נ א ו ה ת ב ו ח ש ש , ח י א ר ק א  ב

א י ב א מ ו ה , ו ת ו ד ב א ת ף ה ל ס א ע י ה ש , כ ה פ ג ה ב ת ו  א

ך ו ת ת ל ג ר ב ת א מ י . ה ה ת ו ד א ו ע ס י ל ד ה כ ת י ב ה ה ת ו  א

ן י ב ה ל נ י ם ב ק ר ע נ נ מ י נ ת ל ב ן ה מ ו ר ה , ו ה ח פ ש מ  ה

ה ע פ ש ה ה ל ד ר ח ם ש א ת ה ו ד ג נ ת ת ה ו ר מ , ל ט נ ד ו ט ס  ה

. ה נ מ ו מ ת ו ק ת נ י ת ה ו ר ש פ א ם ל ג ה ו נ ל ב ת ע י נ ס ר ה  ה

ל ש ש ג פ מ ן ה ה מ א צ ו ת ת כ ח ת פ ת מ ר ש ס ו מ ת ה מ ר  ד

ם י י נ י ש ת ה א פ ו ל ר ה ש ת ר י ך ד ו ת ת ב ו י ו מ ד ש ה ו ל  ש

ט ס י ל א י ד י א ה ר ו י ע צ ט ה נ ד ו ט ס . ה י ס ו נ א ז ת ל י נ י י פ ו  א

- ב מ , ו ך ו מ ך כ ע ר ת ל ב ה א ו ו ״ מ ת כ ו א מ ס י ס ן ב י מ א  מ

־ צ מ א ל ה כ ם ב ח ל י ה ה ל ס נ ם מ א . ה ן ת ו ם א י ש ג ה ש ל  ק

ה ש א ת ה ק א י ח ר ה י ל ד ה כ ת ו ש ר ם ל י ד מ ו ע ם ה י  ע

ל ה ע ע י ב צ א מ י ת ה ו נ י צ ס ת ה ח א ב , ו ו נ מ ה מ ר ז  ה

ת ו ל ו ע פ ב ב ר ו ע ה מ י ה ה נ : ב ה ז ג ה ו ו י ז ב ד ש ר ו ס ב א  ה

ם ו ס ר פ ב ה ו ט י ס ר ב י נ ו א ם ב י ט נ ד ו ט ס ל ה ה ש א ח מ  ה

ו פ ד ר ה ש ל א ת מ ח ה א נ ה , ו ם י ר ו ס ה א א ח י מ ב ת  כ

ל צ ף ב פ ו ת ס ה ו ל י ש כ ה ע א ה ב ר ו ז נ צ י ה ד מ ו ב י ר ח  א

. ו ת ר ו  ק

ה ש א ת ב ז ח ו א ת ש י נ ו פ צ מ ה ת ו י ש ג ר ה ה כ ו ב מ  ה

ן ב ר ו , ק ת ח נ ז ו , מ ה ח ו כ ה ש מ צ ת ע ה א ש ח , ש ה ר י ע צ  ה

ת פ ק ש , מ ה ת ט י ל ש ו ב י א ה ל ת ש ו ב י ס ל נ ש ה ו ר ב ל ח  ש

ן ד מ ר פ י נ ת ל ק ב ל ם ח ו י ם כ ה ת ש ו ד ר ח ם ו י ל ו כ ס  ת

ח ר ז ל מ ה ש י צ ז י ל ר ב י ל ך ה י ל ה ת ת ל ו ו ל נ ת ה ו ע פ ו ת  ה

ה ה ל ק ו ק ה ז נ י א ת ש כ ר ע מ ת מ ט ל פ א נ י . ה ה פ ו ר י  א

ם ד ע ד ו מ ת ה י ל ד ל כ ו ה ו כ ל א ל ם ו י מ ס ה ל ק ו ק , ז ד ו  ע

ה מ צ א ע י ט ה ר ס ל ה ו ש פ ו ס . ב ה י ו פ י צ ת ל ת ב ו א י צ  מ

. ה ר ז ם ע ת ש ש ק ב מ ש ו פ י נ ל ו ח ד ל ס ו מ ת ב ז פ ש א ת  מ

ט ר ס . ה ה ל י ל ן ע ו ב ש ל ח י ע נ ו י ע ך ר ו כ י ז ר ב ב ו ד ב מ ו  ש

, ם י י נ י ש ת ה א פ ו ל ר ה ש ת ר י ד ן ב מ ז ב ה ו ל ר ה נ ת  מ

ן י ב ד ש ו ג י נ ת ה ל א צ נ מ , ו ם י ב ם ר י ב י ר ק ל ת ס ע ס ב ת  מ

, ן י ל ו פ ר ב ת ו י ת ב ו מ ס ר ו פ מ ת ה ו י נ ק ח ש ן ה ם מ י י ת  ש

ת ג י מ ס י י ק ) ו ם י י נ י ש ת ה א פ ו ר ה ( ק ס ב ו ר ו מ ו ה ק י א  מ

״ ׳ ל ו פ ה ה ר י ו ו א , ה ה ש ר ו ו ם ב ו י ת ה ו א י צ מ  ?2>28מ5. ה

, ט ר ט י ב ו ט י י ב ד י • ל י א ה ב ל ל א , כ ת י ת ר ב ח ה ת ו י  ט

ן ו י ד ת ה ה א מ ב ז ה כ ר מ ם מ י ז י ז ם מ נ י ם א ל ו ע ל ל ב  א

- ר ו ג ל ו ו י ש ע מ ם ל ד א ת ה ו י ר ח א ק ב ס ו ע ה ש , ז י ז כ ר מ  ה

ת ו פ ק ו נ ל ש כ כ ה ש מ ד , נ ן כ א . ו ת ל ו ז ו ל ת ו י ר ח א ב ו ו  ל

ת ו י ס י ס ת ב ו א ח ס ו נ ז מ כ ר ת ה י ל ס ו נ א ף ז י ד ע ם מ י נ ש  ה

ל ר ש ב ס ה ד ז ו ר ו מ ת ח ו נ פ ג ס ר ל ז ו ח , ו ר ס ו מ ת ה ר ו ל ת  ש

א ם ל ל ו ע א מ ו ת ה י ש י א ן ש י י נ ע . מ ו כ ר ת ד ל י ח  ת

א ו . ה ת ו נ ו ר ח א ם ה י נ ש ר ב ש א ר מ ת ו ם י י נ ר פ י ב ס  ה

ם י ט פ ו י ש ת ו ו צ ף ב ת ת ש , מ ל ב י ט ס פ ל ל ב י ט ס פ ד מ ד ו  נ

ל ם ע י נ ו י ד ב ם ו י נ ו י ז ו פ מ י ס ק ב ל ל ח ט ו , נ ם ה י נ י מ  ל

ת 3> ו ב י ב ח ד ב י מ ג ת ה נ ת מ , ו י פ ו ר י א ע ה ו נ ל ו ק ד ה י ת  ע



 מסתפק בכרוניקה היומיומית
ן ראיון שנתן זאנוסי לעיתונאי האיטלקי אלדו טאסונה לקראת הקרנת  הדברים הבאים לקוחים מתו
 הסרט קי לולייני בפסטיבל קאן. הס מסבירים במידה ובה את הפער המפריד בין בני דורו של זאנוסי

 (כמו קישלובסקי), לבין הדור ההרואי הקודם שנתן את הטון בקולנוע הפולני שלאחר המלחמה.

ו נ ח נ ם א ה ב ם ש י י ל א י צ ו ס ה ם ו י י ר ו ט ס י ה ם ה י א נ ת ן ה ם מ י מ ל ע ת ם מ נ י י א ר ו י ד נ ם ב י י נ ל ו פ ם ה י א מ ב ה  ״

ר ו צ י ת ל ו ר ש פ א ם ב י נ י מ א ו מ נ ח נ . א ם י ש ו ו ע נ ח נ א ם ש י ט ר ס ר ב ק י ע , ה ר ב ע ב , כ ם נ י ה א ל ל א ב , א ם י נ ו ת  נ

, ת ו נ ו ל ש , כ ת ו ח ל צ : ה ו נ ל ר ש ו ד י ה י ת ח ת א ו ט ש פ ר ב פ ס ם ל י ש ק ב ו מ נ ח נ , א ד ב ל ה ו ע נ ל ש ת מ י א מ צ ת ע ו א י צ  מ

ל ה ש ק י נ ו ר כ ם ב י ק פ ת ס ו מ נ ה א ת ו מ ל ג ת ה ה ב י ר ו ט ס י ם ה ד ע ד ו מ ת ה ת ל ו ר מ י י ת ה ם ה ו ק מ , ב ם . א ת ו ה י מ  כ

ד א ל מ ו כ . י י ט נ ת ו ר א צ ו ו מ נ י ד י ל מ ב ק , ל ו נ ת ע ד , ל י ו א ר ה ש פ ו צ ד ל ו ב ך כ ו ת ק מ ה ר , ז ם י ע ו נ ם צ ו ם י ו י י י  ח

ן ה ה . מ ם י ק פ ו ר א ו צ נ ל ם ש ל ו ע ם ה י ש י מ ח ת ה ו נ ל ש ם ש י א מ ב ו ה ל ד ו ג ב ם ש ל ו ע ה ל א ו ו ש ה ב ת ש ו י ה  ל

ל ך כ , ס ן י כ ל פ ף ע א ? ו ה י נ ש ם ה ל ו ע ת ה מ ח ל ל מ ה ש י ד ג ר ט ל ה ו ו מ נ ל ת ש ו י ת ר ג ש ה ת ו ו נ ט ק ת ה ו מ ר ד  ה

ת ו נ ד ח פ , ה ה ר ו ב ג י ה ש ע מ י ש פ ק כ ו י ד ו ב נ ל ם ש י י ח ת ה ב א צ ע ו מ נ ל ת ש ו י מ ו י ת ה ו ב ז כ א ה ת ו ו נ ב ה ־ י א  ה

ת ו י ט מ ר ת ד ו ב י ס נ ר ב ו ב י ת ג ו י ה ר ל ת ו ל י ם ק י ת ע ל . ו ם ד ו ק ר ה ו ד ת ה ו א ב צ י ה ע מ ח ל מ ל ה ת ש ו ס ו ב ת ה  ו

, . ם י ק ת ר ם מ י י ט נ מ ו ם ר י ע ו ר י ם א ה ן ב י א ם ש ו ל ת ש ו פ ו ק ת ר ב ש א  מ

ת ו נ פ ה ן ל מ ז ע ה י ג ה א ש י ה ה ש ג ר ה ל ה ב , א ה ל י ל ש ם ב ה י ל ם א י ס ח י י ת ו מ נ ח נ א א ש . ל ה ר ו ב י ג ש ע ו מ נ ע ב ש  ״

. ר מ ו ר ל ח ו א ה ש ש מ פ ח ל ר ו ח ן א ו ו י כ ט ל ב מ ת ה  א

ו נ ל ו ו כ נ כ פ ה ש , ו ו מ צ ם ע ז י ל א י צ ו ס ת ה ו א , א ם י י ל א י צ ו ם ס י א ש ו ו נ נ ש ט נ ר ש מ ו ה א ן ז י א  ״

ג ו ס ן ה ה מ נ ב ה ־ י ת א ר צ ו ב נ ר ע מ י ה נ ם ב ו ע נ ש ל י ש ש ג פ ל מ כ ב י ש ה ל מ ד נ ם ( י ל י ע ג ם מ י ט ס י ל א ו ד י ב י ד נ י א  ל

, ש ו ד י ד ח ו ך ע כ ן ב י ל א ב . א ת ו י ל כ ל כ ה ת ו ו י ט י ל ו פ ־ ו י צ ו ס ת ה ו י ע ב ת ה ו ב י ש ח ם ל י ע ד ו ט מ ל ח ה ו ב נ ח נ . א ( ה ז  ה

. ת י ט ס י ס ק ר א מ ה ה ק י ט ק ל א י ד ת ה ו ד ו ת ס , א ה ד י מ ע ל ה י ג , ב ם ו י ה ה ל ג א נ י ל ר  ה

ם י ר ו ע י ש ם ה ד ע ח , י ר ע י נ ת ו י ה ד ב ו , ע י ת ב י ס פ ס מ ק ר א ת מ ר ו ת ת י א ת ד מ ל ר ש י כ ז ד מ י מ י ת נ א  ״

, א מ ג ו ד , ל ט . ברנ ת א ז ה ה י ר ל ק פ ס א ן ה ק מ י ר ו ל ר י ב ע ה ה י ר ו ט ס י . ה ה ק י ט מ ת מ ב ק ו ו ד ק ד ם ב י נ ו ש א ר  ה

. ן ו ש א ר ע ה ג ר ן ה ו מ נ ר ל ו ר ה ב י ה ה ז . ו ו מ צ ל ע ר ע ז ו , ח י ל א נ ה ב א ר א נ ו ו ה נ י נ י ע . ב ו נ ל צ ר א ת ו י י ב ר ל ו פ ו ו פ נ י  א

ו ל י ג , ש ה ל א ם ה י ט ס ק ט ה ה א ר מ ת ל ו ל ע פ ת ם ה י א ל מ ת ב מ ר ע מ ם ב י ר י ע ה צ א ו י ר נ א ש י כ ד מ ע ל ת פ ו י מ נ א  ״

ח ר ז מ ר ב ע ו נ ל ה ם ש י ר ו ב י ג ן ה י ם ב ו צ ר ע ע ש פ . י ה ז ב ה ל ש ת ה ן א מ ז ו מ נ ר ב ו ע נ ח נ . א ב ו ר ק ה מ ם ז ת ו ו א א ר ק  ו

ה נ י ו א ל ׳ ש ה ר ו ב ג ה : ׳ ר ט ר א ת ס ם א ר ג י כ ז ה ל ל ו כ י י נ א , ו ט כ ר ת ב י א ת ר כ ז . ה ב ר ע מ ר ב ע ו נ ל ה ם ש י ר ו ב י ג  ל

. י נ י ע ש ב פ נ ־ ת ו פ י י פ י י ת ה ר מ ת ו  י

ת ם א ה י נ ו מ ה ם ב י א ו ם ר . ה ב ן ר י י נ ע ו ב נ י ר ח ב א ק ו ע י ש נ ל ו פ ל ה ה ק ן ה ה מ א ו ב נ ה ב כ י מ ת , ה ו נ ל ז מ ל  ״

. ו נ ל ה ש ר ב ח ת ב ו נ מ א ת ה ו ב י ש ל ח ה ע ע י ב צ ת מ א ז ה ה ע פ ו ת . ה ט ה ל ם ב ה י ל ם ע י ח כ ו ו ת מ , ו ו נ ל ם ש י ט ר ס  ה

, ן י ל ו פ ם ב י ט ר ת ס ו ש ע ף ל י ד ע י מ נ א ה ש ב י ס ת ה א . ז ן ח ל ו ו פ ה , ז ך ר צ א מ ל ר ו ו ד י ה ב נ י ת א ו נ מ א ו ה נ ל צ  א

ם י ד י מ ע מ ן ש כ י , ה ת י ר ב ת ה ו צ ר א ו ב ה א י נ מ ר ג ר ב ש א ם מ י ע ו נ ר צ ת ו ה י ב ר ם ה י י נ כ ט ם ה י ע צ מ א ה ת ש ו ר מ  ל

. ״ ם י נ ו ר ח א ם ה י י נ כ ט ם ה י ל ו ל כ ש ת ה י א א מ ב ת ה ו ש ר  ל

 מאיה קומורובסקה ואלכסנדר ברדיני
 ב״קו לולייני־-1978
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 מנומסת ומשופשפת של איש העולם הגדול.
 זה אולי המקום להזכיר את הסרטים הרבים
 שעשה זאנוסי לטלוויזיה, מחוץ לפולין, בעיקר
 לטלוויזיה הגרמנית. לרוב הסרטים האלה היתה
 הפצה מוגבלת בלבד אחרי הקרנתם על המסך
 הקטן; לכל היותר הגיעו לפסטיבל או שניים, שם
 זכו לתגובות מעורבות למדי, למרות שלא חרג בהם
 מן הנושאים ומהגישה שאיפיינה את שאר יצירתו.
 הנה כמה דוגמאות. ״היפותזה״ (1972) מספר על
 מדען שרואה אשה טובעת מול עיניו ואינו מושיט
 לה עזרה. אכול יסורי חרטה הוא עתיד למות,
 בדיוק באותו המקום, שנה לאחר מכן. "שירות
 לילה" (1975), סרט בן שעה עם אליזבת ברמי
 הישישה בתפקיד הראשי, מציג זקנה עשירה שרודה
 באחות רחמניה שהיא שוכרת כדי לטפל בה. כאשר
 רוחה של האחות אינה נשברת, גורמת המיליונרית
 למאסרה, משחררת אותה בערבות מן הכלא, כל
 זאת כדי לנצל את היותה אסירת תודה ולהשפילה
 עד הסוף. השחקנית mm°1w צ׳י»/?לק״יא2ק<בסקל
 ("מבט אחר","300 מילין לגן עדן״) הצטיינה בתפ-
 קיד האחות הרחמניה. "בית הנשים״(1977) מציג
 דירה שבה שלוש נשים, שכל אחת מהן היתה, בדרך
 אחרת, קורבן להתעללות גברית. הסרט מסתיים
 כשהצעירה שבין השלוש עוזבת את הבית בחברת
 גבר, למרות שהיא יודעת מה בדיוק צפוי לה ממנו.
 "דרכים בלילה"(1979) הוא סיפור אהבה בלתי־
 אפשרי על רקע הכיבוש הנאצי בפולין בין קצין גרמני
 לבין בעלת אחוזה פולניה, עם כל אימי המלחמה
 כרקע לעלילה. עיקרו של הסרט הוא עימות בין
 מוסר של כובשים לבין מוסר של נכבשים, וקל מאד
 לעשות השלכות לכל מצב של כיבוש בכל עת ובכל
 מקום. "הפיתוי״(1981) עוקב אחרי המשבר שעובר
 על אשה פולניה בעקבות נישואיה לאיש עסקים

 שווייצרי. ככל שהיא מנסה להשתלב בחברת בעלה
 ובאורח החיים המערבי, היא ממשיכה להיות זרה.

 כשאינה יכולה לעמוד בכך יותר היא נעלמת.
 "הצו״(1982) עוסק במדען צעיר הטרוד בלבטים
 מוסריים ודתיים, מנסה למצוא תשובות בכל מיני
 דרכים, ומסיים, מעונה, במוסד לחולי נפש. ״גישה
 אסורה״(1982) עוקב אחרי עיתונאי חטטן שמצליח
 לחדור מבעד למחסומים שבנתה סביבה כוכבת
 קולנוע בדימוס (לסלי קארון גילמה בסרט משהו
 שבין מארלן דיטרין לגרשה גארנז). אבל כאשר
 מסתבר לעיתונאי שקשר רומנטי אמיתי עומד להת־
 פתח ביניהם, הוא נמלט מפני האחריות שאינו
 מסוגל לעמוד בה. ואילו ״כחול הזקן״(1982), לפי
 סיפור של מקס פריס, הוא תיאור משפטו של
 הגיבור, כאשר הנשים השונות בחייו באות למסור

 עליו עדות.

 ברוב המקרים אין קושי להבחין בקירבה תימטית
 בין סרטים אלה לסרטים שעשה בפולין, אבל משום
 מה נדמה שאותו הבסיס האנושי האמין והאיתן
 שמחזק גם את סרטיו התיאורטיים ביותר שעשה
 בבית, הופך להיות ערטילאי, כאילו אכן מדובר
 בנוסחאות אבסטרקטיות בלבד, נעדרות קשר למצי-
 אות גשמית, כשמדובר בהפקות זרות. נראה שגם
 המפיקים הזרים הבחינו בכך, ולכן קשה לו בשנים
 האחרונות למצוא עבודה במערב. ואכן, הוא הצטרף
 באחרונה לחברת ההפקה העצמאית הראשונה
 שהקימו קולנוענים פולניים שפרשו מן החברה
 הלאומית ״פילס פולסקי״. סגנית שר התרבות לשע־
 בר, שהיתה אחראית לקולנוע, אירנה ס«׳»לקוגס־
 קה, מנהלת את החברה החדשה(הנשענת בעיקר על
 יחידת ההפקה ״תור"), ושני כוכביה הם שני

 הקזיישטופים: זאנוסי וקישלובסקי. •



 ״הגורם הקבוע־-1980

 קז״שטוףזאנוס׳
 פילמוגופיוז

 נולד בוורשה ב־17.6.1939 . בשנים 1955־1959
ן להרצ- י  למד פיסיקה באוניברסיטת ורשה, והאז
ית יות של אקדמי ת על קולנוע במכון לאמנו  או
ו הראשונים נעשו במסגרת  המדעים הפולנית. סרטי

ניברסיטת ורשה.  מועדון החובבים של או
א נרשם לפקולטה ו בוורשה הו די  עם תום לימו
 לפילוסופיה בקראקוב. שם למד בשנים 1959־1962.
 ב־1960 עבר בהצלחה את בחינות הכניסה לבית
ו די ים את לימו  הספר הממלכתי לקולנוע בלודז׳, וסי
 שם ב־1966. ב־1973 זכה בפרס ממלכתי ממשרד

 התרבות והאמנות של פולין.
 סרטים:

 1958 - הדרך לשמיים (DROGA DO NIEBA) - סרט
ן  חובבים, בשיתוף עם וינצינטי רוגיש. פרס ראשו

 בפסטיבל סרטי חובבים 1958.
 1964 - בדיקת לחץ (PROBA CISNIENIA) - סרט

 לימודים.
SMIERC) 1966 - מותו של איש פרובינציה 
 PROWINCJALA) - סרט באורך בינוני, עבודת גמר
 בבית הספר בלודז׳. פרסים בפסטיבלים של מוסק-

ד.  בה, ונציה, מאנהיים, ואיאדולי
- (MARIA DABROWSKA) 1966- מאריה דברובסקה 

יה תיעודי. ז י ו  סרט טלו
זיה. י ו  1966- התעשיה (PRZEMYSL) - סרט טלו

 1967 - מחשבים (KOMPUTERY) - סרט תעודה
 חינוכי.

 1968- פנים אל פנים (TWARZA W TWARZA) - סרט
זיה. י ו  טלו

יה תיעודי - ז י ו ישטוף פנדרצקי - סרט טלו ׳  1968- קז
ב 1969. ם קצרים, קראקו  פרס הפסטיבל לסרטי

זיה. י ו  1969- בחינת מעבר (ZAUCZENIE) - סרט טלו
STRUKTURA KRYSTALU) - סטל (  1969 - גבישי קרי

רך מלא. פרס הביקורת ן באו  סרט עלילתי ראשו
 הפולנית לשנת 1970, פרס התסריט, פרס הביקורת
, פרס מועדוני הקולנוע ן  הארגנטינית לסרט ראשו
ר דל פלאטה, פרס העיר א  הארגנטיניים בפסטיבל מ
ד 1970, עיטור כבוד בפסטיבל פנמה 1970. לי אדו אי  ו
 1970- הרים בשקיעה (GORY O ZMIERCHU) - סרט

זיה. י ו  טלו
י משפחה (ZYCIE RODZINNE) - פרס הוגו  1970- חי

 בפסטיבל שיקאגו.
יה ז י ו ד (DIE ROLLE) - סרט לטלו  1971 - התפקי

 הגרמנית.
זיה י ו ט טלו ר (ZA SCIANNA) - סר  1971- מעבר לקי
 (60 דקות), פרס פסטיבל סן רמו לשחקנית הרא-

רובסקה.  שית, מאיה קומו
זיה י ו  1972- היפותזה (DIE HYPOTHESE) - סרט לטלו

 הגרמנית.
 1973 - הארה (ILUMINACJA) - פרס הביקורת
, פסטיבל לוקרנו. פרס י  הבינלאומית ופרס אקומנ
ן במפגש הבינלאומי לקולנוע אמנותי ברא-  ראשו
לי בפסטיבל מאנה- ון לשבח והפרס הקאתו  ותה, צי
לית בפסטי- וחד ופרס הביקורת הקאתו  יים. פרס מי

.  בל קולומבו
(CATAMOUNT KILLINGS) ט נ  1974- רציחות קאטאמו

- הפקה גרמנית מצולמת בארצות הברית.
.(BILANS KWARTALNI) ן רבע שנתי  1974- מאז

 1975- שירות לילה (NACHTDIENST) - סרט לטלווי-
 זיה הגרמנית בשיתוף עם אדוארד זברובסקי.

ואה (BARWI OCHRONNE) - פרס  1976 - צבעי הסו
ן בפסטיבל גדנסק, פרס שני בפסטיבל טהרן  ראשו

.1977 

- (ANATOMIESTUNDE) 1977 - שיעור באנטומיה 
.(ZDF) יה הגרמנית השניה ז י ו  סרט לרשת הטלו

 בית הנשים - 1977 - (FRAUENHAUS) - סרט לרשת
.(BRD) יה הגרמנית הראשונה ז י ו  הטלו

 1977 - פנדרצקי, לוטוסלבסקי - סרט לרשת
.(BRD) יה הגרמנית הראשונה ז י ו  הטלו

ן ני - 1978 (SPIRALA) - ייצג את פולי י  קו לולי
 בפסטיבל הסרטים בקאן.

 דרכים בלילה -1979 (WEGE IN DER NACHT) - סרט
 .טלוויזיה גרמני

י  הגורם הקבוע - 1980 (CONSTANS) - פרס בימו
 .בפסטיבל הסרטים בקאן

. (KONTRAKT) 1980- זה  החו
.(KARTAGENA) 1981- קרטגנה 

יה ז י ו י -1981 - (VERSUCHUNG) - הפקת טלו  הפיתו
 .גרמנית־שווייצרית־צרפתית

FROM A FAR COUNTRY - POPE) 1981- מארץ רחוקה 
 JOHN PAUL 11) - .עיטור ״דויד״ האירופי

יה גרמני, ז י ו  הצו - 1982 (IMPERATIVE) - סרט טלו
 פרס בפסטיבל ונציה.

 גישה אסורה - 1982 (UNERREICHBARE) - סרט
יה הגרמנית. ז י ו  לטלו

יה ז י ו  כחול הזקן - 1982 (BLAUBART) - 'סרט לטלו
ר של מקס פריש פו  .הגרמנית לפי סי

ROK SPOKOJNEGO) 1984 - שנת השמש השקטה 
ן בפסטיבל ונציה  SLONCA) - .פרס ראשו

 כוח הרשע - 1987 (LE POUVOIR DU MAL) - הפקה
 .צרפתית

 בכל מקום שאתה נמצא, אם אתה שם - 1988
 (WHEREVER YOU ARE, IF YOU ARE) - .הפקה בריטית

.(STAN POSIADANIA) 1989- רשימת מלאי 

 *מאזן רבע שנתי־ - 1974
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רו נ י : דן פי 0 ג ר י  ת

 בטאון איגוד מבקרי הקולנוע באיטליה, ״ציינקריטיקה״, פירסם
 בגליון אפרילייתי 1989 שני פרויקטים סל פייר פאולו פאזוליני שלא
 mi אור מעולם• על שניהם עבד פאזוליני עם &ותף ותיק לעשיה,

 הבמאי סרגייו צייטי. הראשון - SANTINFAME ״־(בתרגום מילולי:
 קדוש ידוע לשימצה), שאינו יותר מסקיצה לפרויקט שלא התגשם,

p^mmn"לבין la acorn בין owm ייך לשנים 4י196$, כלומר® 
 לפי מתי"* השני, פיתוח רחב של פאזוליני לרעיון שלצייטי הנושא את

w העלובה QPP « vm ,?GKNG- TEG-kglgssal 

 "סאלו w 120 ימי סדום״. בלומר, אפשר לראות בו את עבודתו

 האחרונה של פאזוליני לקולנוע. להלן הגירסה העברית של שני
 טקסטים אלה, הנושאים את חותמו היחיד במינו של אחד היוצרים

 החשובים בקולנוע האיטלקי*



י מ ל ו א ש כדורגל מ ג פ מ י ב נ  צייטי ופאזולי

 קדוש
 ידוע

 לשימצה
 סיפור שמספרים במסבאות גנבים:

 הוריו שלחו אותו בתחבולה, נגד רצונו, לפנימיה
 דתית. הוא בורח, חוזר למקום שממנו בא: פרבר של
 עיר גדולה, עוני ופשע. הסמינר קילקל אותו, הוא

 רע, המוני, איבד את תום הילדות ביחסו לרשע.
 הוא שוקע בשחיתות ובעבריינות המתועבים ביו-
 תר. מניח ידיים על קצת כסף ואחר כך נשאר בחוסר
 כל. הסיכויים לעתיד עגומים: עוני שאין ממנו

 מוצא.

זר בתשובה. טוען שגילה מחדש  הוא מעמיד פני חו
 בתוך עצמו את הזיקה לדת. נרשם מחדש לפנימיה,

 והופך לכומר.

ן והצלחה הם עניינו היחיד בחיים,  מאחר שממו
 הוא מפתח את הרעיון המטורף להגיע למבוקשו

 באמצעות הקדושה, או משהו מן הסוג הזה.
 בסבלנות שרק קדושים ניחנו בה, תוך שימוש בכל
יות שבהם התמחה כרמאי ו ימות וההתחז  המז
 וכגנב, בציניות שטנית, בהתעלמות מוחלטת מכל צו
 מוסרי, בוולגריות שמציינת את יחסו לחטא - הוא

 מצליח לארגן עיר נוער, וכך להעמיד פני צדיק.

ן שמדובר בקדוש, או משהו דומה.  העולם אכן מאמי
ות את חיי ההפקר של בן  בהסתר הוא ממשיך לחי
 שכונת העוני, מתחבר עם פושעים, סוחט כספים,
 שוכב עם יצאניות וכר. הוא מתאהב בזונה, וכר.
 נדבק ממנה במחלת העגבת ומנסה לרפא אותה
ך כל העת להתחזות  •בכוחות עצמו, אבל ממשי

 לצדיק.

(לכן נשלח על־ידי הוריו  מאחר שהיה תמיד חולני
 לפנימיה הדתית), פוגעת בו, בעקבות העגבת, מחלה

 אחרת, קטלנית, שגורמת לו יסורי שאול.

יע לו להעמיד פנים: עתה הוא נאלץ  זה כמובן מסי
 לטפל בענייני עיר הנוער, להקדיש את עצמו למעשי
 צדקה וכר, ובו בזמן הוא סובל כל העת כאבי תופת.

 וכך הוא מת, כקדוש של אמת.
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ם י ב ח ר מ ל ה ה ש מ מ ד ה ך ו ש ו ח ב ה ל ו ב נ ח נ  א

ן י ח ב ה ן ל ת י , נ ו נ י ל ג ר , ל ע ק ר , ב ק ח ר . ה ם י י מ ס ו ק  ה

- ו א פ ת ש ב מ ת ש ה א ל ף ל י ד , ע ר ש פ ס א א ) ץ ר א ר ה ו ד כ  ב

א ו ה י ש פ , כ ץ ר א ר ה ו ד ל כ ת ש מ י א מ ו ל י צ א ב ל ה א  ר

. ( ל ל ח ן ה ם מ י מ ו ל י צ ה ב א ר  נ

ן י ח ב ה ר ל ש פ , א ץ ר א ר ה ו ד כ ת ל ב ר ק ת ה מ מ ל צ מ  ה

- ו ב ג , ב ם י מ י ל ה ת ש ר פ ו ע י ה מ ת כ , ב ה מ ד א י ה ט מ ק  ב

ף ש ו ב ח ב ו ת ס מ ץ ה ר א ר ה ו ד ר כ ש ד א , ע ם ה י נ י ב ת ש ו  ל

ל ת ש י נ ו מ ד א ה ת ו ש ט ש ו ט מ ת ה י ל ל צ ת ה ו א נ י נ י ע  ל

. ה י ל ט י  א

, ם י ק ו ח ת ר ו ל ו ע ק ק ר ע ב ו מ ש ם ל י ל י ח ת ה מ ת  ע

י נ ט י ל ו פ א ר נ י ת ש ר מ ז מ ל ה ו ק ־ ת , ב ת ו א י ר , ק ת ו ק ע  צ

. ק ח ר מ ל ה ש י ב ש ו ק ק ב ת ר ע מ ש נ , ש י מ מ  ע

־ י ל ו פ א נ ף ה ו נ ה ה נ ה . ו . . ב ר ק ת ה ם ל י כ י ש מ ו מ נ ח נ  א

־ ט מ י ס ל ה , ע ה ל ע מ ל ט מ ב מ י ב ל ו פ א . נ ר כ ו מ י ה נ  ט

. ה ל ת ש ו ר צ ח ה ת ו ו ר כ י כ , ה ת ו  א

ן א , כ ד ב ל ם ב י ד ד ו ת ב ו ל ו ם ק י ע מ ו , ש ע י צ פ ר מ ח ש  ה

ת ו ב ו ח א ר ט א ט . מ ח ח ר ל פ ל ש ו ם ק , ש ה ש ל א ל ש ו  ק

־ י ל ו פ א נ ר ה י ש ת ה ר א מ ז מ א ה ו ת ה ו א ט מ י ס ר ב ב ו ע  ש

. ם ד ו ו ק נ ע מ ש י ש נ  ט

ל ה ש ל י ג ר ה ת ו י ת ר ג י ש ה ה ר י ו ו א ת ה ו ר מ ל ל ב  א

, ר י ע ס , מ ר ז ו ו מ ה ש ש מ , י ת מ ד ק ו מ ר ה ק ו ב ת ה ע  ש

ן י י ד ר ע ש פ א ־ י . א י ל ו , א י ט מ ר ו ד ה ש , מ ו ל ל ת ה ו ל ו ק  ב

. ר ב ו ד מ ה ה מ ן ב י ח ב ה  ל

ת ו ר י ק ד ה ח א ר ב ה ו ח צ ת פ ם נ י ו ס ע מ ג ר ב ד ש  ע

ו ב ן ו ט ן ק ו ל . ח ת ו א ט מ י ס ת ה ח א ב ם ש י פ ל ק ת מ  ה

ם ו ד ו ר ל ו , כ ו פ י ל י ה פ ו ד ד ר א ו ד ל א ו ש ש א ע ר י פ ו  מ

״ . . . : ״ ר מ ו א ו ו ב י ב ט ס י ב א מ ו . ה ה נ י ש ן ה ע מ ו ר פ  ו

ל ה ש ל ו : ק ת ו י נ ו ר א ט ל י מ ש ל נ ו ע ק ק ו ה ב ר י ד ך ה ו ת  מ

ן ו ל ח ת ה ר א ג ו , ס י נ ל ב , ס ב ב ו ת ס א מ ו . ה 1 ו ת ש  א

ם ו ת י א ר ק ת ל ו נ כ ה ל ב י ח ת ה מ מ י נ ס פ נ כ , נ ו י ר ו ח א  מ

־ י ל ו פ א , נ ו ת י י ע ם ר ם ע י ל י ה מ מ ף כ י ל ח . מ ף ס ו ך נ ו ר  א

, ה ת ט י מ ל ד י מ ת ת ק ת ו ר מ ת ו ט מ ו ק , מ ר ש ת ב ב ת ע י נ  ט

ר ש פ א ) ם י ע צ מ ל ה ע ת מ ח נ ו מ ת ה י ק נ ע ה ו ח ו פ ל נ ג ם ר  ע

. ( ת מ ל י א ר ו ו ת ע מ ו ח , ש ת ר ו ו י ת ח ר ז ו ה ע ד י ף ל י ס ו ה  ל

ת ל ד ו ג מ ה ו ע ו ר , פ ת פ ס ו ת נ ו מ ת ד ב צ י ן נ ו ר ד ס מ  ב

ב ר ר ע כ ו ש פ י ל י ה פ ו ד ד ר א ו ד א ת ש ר ש מ ה ה . ז ר ע י  ש

ה ט י ל מ ן ע ו ש א ר ה ה ל י ל ם ב ן ש כ י ש , ו ן כ ם ל ד ו  ק

. ת ל פ ק ת  מ

א ו ב י ו ש ן ל מ ס , מ ו ת ר ש ת מ ר א י ע ו מ ד ר א ו ד  א

ם י א צ ו י ל ו ו ד ל ג ם ס מ י ם ע י ל ט ו ם נ י י נ ש , ה ו י ר ח  א

- ו ג ה נ ת ה , ב ד י י ה מ ל ג ו מ נ י ש א ד ח ת ה ר ש מ . ה ת ו י נ ק  ל

ע מ ש א נ ו . ה ו נ ו ד ת א ת א ו צ ר ה ל נ ו ו ם כ ו ו ש ן ל י א , ש ו  ת

ק ל ת ח ו י ה ן ל כ ו ו מ נ י . א א ו ל ת ת ו ר ש , מ ת ו א ר ו ה  ל

־ ט ר פ ו ה י ק ס ע ו ב ב ר ע ת י ן ש י י נ ו ע ן ל י א , ו ו י נ ו ד י א י ח  מ

, ר כ ו נ ת זר, מ ו ח פ , ל ן י ו א ע ס ל ה א א ר א נ ו . ה ס י  י

י נ ט י ל ו פ א ר נ י ב ג , כ ו ד ר א ו ד . א ף ו צ ט ח ע מ , כ ה ט ו  ב

. ה ל ז כ ש מ ג ר ת ו מ נ י , א ם י נ א פ ו ש  נ

ה ט מ י ס ם ל י א צ ו , י ת ו ג ר ד מ ם ב י ד ר ו ם י י י נ ש  ה

. ת ו י נ ק ם ב י ל י ח ת מ  ו

־ ל ב ה מ ש ו ח ה ת ת ו ת א ר ב ו ג ת ו כ ל ו ם ה ב י ב ס א ש ל  א

י ט מ ר ו ד ה ש מ ה ל י פ י צ , ה ה ח ו נ ר מ ס ו ל ח ת ש ל  ב

ת ו ל ו ר ק ב ה כ י ל ו ע ר ש י ב ה ש י פ י , צ ש ח ר ת ה ד ל מ ו ע  ש

. ם ד ק ו מ ר ה ק ו ב  ה

־ ש ו ח ת מ י ש ע ה נ ר י ו ו א ה , ו ק ו ש ר ה כ י כ ם ל י ב ר ם ק  ה

, ו ט נ י , נ ת ר ש מ ה ו ו ד ר א ו ד ר א ש ד א , ע ר ת ו ת י ל  מ

. ש מ ל מ ה ש מ ו ה ב מ ל ם ב מ צ ם ע י א צ ו  מ

י ל ו פ א ל נ : כ ת ו ע ד ל ה כ ן ל פ ו ת ד א צ ו א י י ה ה ב י ס  ה

־ ו ק ת , מ ת ח כ ו ו ת , מ ת ש א י י ת , מ ת ק ח ו , צ ה כ ו , ב ה י  ח

ה ע ו מ ש ס ש ו ש ה מ ל ז כ , ו ת ר מ ז , מ ת ל ל פ ת , מ ת ט  ט

, ע ו ד א י ר ל ו ק מ ת מ י ר ו ת ס ה מ ע ו מ , ש ר י ע ה ב ט ש  פ

. ח י ש מ ד ה ל ו ם נ ש י י ת כי א ר מ ו א  ש

, ב ו , ט ר ש ו , ע ר ד , ס ר ש ו ו א מ י א ע י ב י ח ש י ש מ ה ה ז  ו

י נ ד ב ח ו י מ ב , ו ם ד א י ה נ ב ם ש י ר ב ד ר ה א ל ש כ , ו ה ו ו ח  א

ם י צ פ , ח ר ת ו י ם ב י מ י מ ת ה ם ו י ט ו ש פ ם ה , ג י ל ו פ א  נ

. ך ל כ ם כ ה  ב

ש י , ו ת ו מ ת ר ו ק ע צ ם ב ת נ ו מ ת א ם א י א ט ב מ ש ה  י

. ת ו ח א פ ת ל ו מ ת ר ו ק ע צ ם ב ה י ת ו ק פ ל ס ם ע י ז י ר כ מ  ה

ה ל א , ו ם י נ י מ א ם מ נ י א ה ש ל ם א ם ע י ב ם ר י נ י מ א מ  ה

, ר ו צ י ק . ב ם י נ י מ א מ ם ה ם ע י ב ם ר י נ י מ א ם מ נ י א  ש

ד ע ו מ ג ו י ח מ ל י ת ש י נ י י פ ו א ת ה י נ ט י ל ו פ א נ ה ה מ ו ה מ  ה

י ד י מ ל ו פ א נ ש ב ח ר ת מ ה ש , מ ה ש ע מ , ל ה . ז ה מ ו צ י ע  ב

- ב ו ע ן ה ם מ ל ע ת ה ר ל ש פ א ־ י ם א ע פ ל ה ב , א ו מ ו י ם ב ו  י

ת א צ ו , י ה נ י מ ת ב ד ח ו י ת מ מ א א ב י ה ה ב י ס ה ה ש  ד

א ל ת ו ו ח א פ , ל ח י ש מ ת ה ד ל ו . ה ת י ר ו ט ס י , ה ן פ ו  ד

! ר ת ו  י

א ח ל י ש . מ . . א ח ב י ש . מ . . ס ח ש י ש . מ . . ה ח פ י ש מ  ״

. ״ ם י ק ו מ . ש . . ם י א מ . ר . . ם י נ ר ק . ש . . ף ו ל ל ב כ . ה . . א  ב

ל כ ת ל ו י ו ר ו כ י נ ז ו , א ה ב ת ר ו נ ר ק ס ב ב י ש ק ו מ ד ר א ו ד  א

ה ו ז ל י א , כ י ג י ג ח ש ו ג ר ת א מ ו ה ה ש א ר ל נ ב , א ר ב  ע

י , כ ת מ א ת ה א , ז ן כ א . ו ו י י ל ח ה כ פ י ו צ ל ע ש ג ר  ה

־ ב ר ה ם ( י ש ו ג מ א ד ה ח א א ו ו ה פ י ל י ה פ ו ד ד ר א ו ד  א

- מ י ה נ ת פ ל א ב ק ב ל כ ו כ ת ה כ ר ד ה ם ב י א צ ו י ס ש י ג  מ

. ( ח י  ש

ל ו ד ג ע ה ג ר ן ל י ת מ א מ ו ה ה ז ו כ ת ו י ל ה ש , ב ם נ מ א  ו

ק ד ו , ב ם י ב כ ו כ ה ב פ ו , צ ר ק ו , ח ב ש ח א מ ו . ה ם י נ ה ש  ז

י ר ח . א ח י ש מ ד ה ל ו ו י י ם ש ו י ת ה א ר ק , ל ה ל ב ק  ב

- מ ה ת ה ע א מ ש ש ו כ ה ב ז ח א ת ש י ג י ג ח ת ה ו ש ג ר ת ה  ה

ל ה ש ש ו ח ו ת י ל ת ע ט ל ת ש , מ ו ב י ב ם ס י ר ע ס ם נ י נ  ו

ם ק בו ע ל ח ת ה ה ל ס נ א מ ו . ה ק ו מ י ע מ י נ ר פ ש ו  א

ם י ל י מ ת ה א א צ ו ו מ נ י , א ק ח ו , צ ם ג מ ג , מ ו ט נ י  נ

, ת ו ד ח ו י מ ת ה ו ב י ס נ ת ה ו ר מ , ל ו ט נ י ל נ ב . א . . ת ו נ ו כ נ  ה

ר מ ו ו א ל י א , כ ת ו ש י ד א ב ב י ג , מ ו ת א ר ק א ל ו ב נ י  א

ת פ כ ה ׳ , מ ם כ ל ת ש ״ ל ב ב ה ה ל ז כ : ״ ( י א מ ו א ר ט ב מ ב ) 

. ״ ם כ ל ח ש י ש מ ה י מ  ל

ב ו ש ד ר א ו ד , א ם י ק י ם ר י ל ס , ה ו ח כ ש ת נ ו י נ ק  ה

ת ו א ת ש א ר ל פ ס א מ ו ו ה ל ו ם כ ש נ ת . מ ה ת י ב ה ה צ י ר  ב

. י א ל י ר ע ש ו א ל ב י ל ם כ ש ב ת , מ ת ו ש י ע ר מ ת ה ו ש ד ח  ה

ץ ו מ ט ח ב מ ה ב ש ע נ ן ב נ ו ב ת , מ ד צ ן ה ב מ צ י ו נ ט נ י  נ

־ ת ה ש . מ ת ח ד ב ה מ ר ע ם ה ע י פ ד ר מ י ע , מ י נ ו ר י ת א צ ק  ו

- פ ס ק ב ו ד ב ו ל ד ר א ו ד ץ א , ר ה ר ו ש ב ו ב ת ש ם א ק ע ל  ח

ך י ר ו צ ב ם ש ו י ה ה : ז ם י ר ש א ן מ כ ה א ל א ת ו ו פ מ ב ם ו י  ר

. ח י ש מ ד ה ל ו ו י ה  ל

ן י י ע מ ר ו ק ו ת ח ו ר ח ו א מ ם ה י ר ה צ ר ה ח ת א ו ע ד ש  ע

ו ת ר ש ת מ ו א מ י ר ע ר ו ך ג ר כ ח , א ם י ב ו ת כ ו ב ד ר א ו ד  א

ת ו נ י פ , ב ה ש ד ח ת ה ב א ו ר ש ש א י ל ד , כ ת י נ ש ה ב צ ו ח  ה

ו ר מ ו ו ה ל ל י צ ר ו פ . מ ן ו ח ט ר ב ת י י , ל ר י ע ל ה ת ש ו נ ו  ש

ה ל ו ד ת ג ח ה א מ א ב י י ה ל ו פ א ל נ . כ . . ה נ י ל ׳ ג ר ד מ ע  ו
2 . . . ה י ת ו ד ל ו ת ר ב ת ו י ל ב ו ד ג ה ה ז ח מ ת ה ה א ל ע מ  ה

, ו ת י ב , ב ן ו ל ח ד ה י ב ל ו ו ש ד ר א ו ד . א ב ר ע ד ה ר ו  י

י ב ר ע ב מ ר ל ע כ ל ב ה נ ת מ י ש ת ר ו ס מ ס ה כ ט ן ל נ ו כ ת  מ

ם י ר ג ו ב ס ר ע , ב ן ו ל ח ת ה ם א י ח ת ו ר פ ק ו ב . ב ו י י  ח

ן ו ל ח ת ה י ד ת י ו א י ל ך א ש ו א מ ו ה ע ש ג ר ל ב ב . א ו ת ו  א

ל ת כ ר א ש א מ ם ו י ל ש מ ף ש ס ו נ ת ה ו א א ה , ב ה ע ק ת נ  ש

, ם י י מ ש ה ב ו ב . ג ה ז א ה ל פ ו מ ם ה ו י ך ה ש מ ה ב ר ק ה ש  מ

ד כ ו ב ד ר א ו ד ן א י ח ב , מ ך י ש ח מ ע ה י ק ר ר ב ה ו ז ר ו ו ח  צ

. ב  כ

ך ר ד ת ה ת לו א ו א ר ה א ל ב ב כ ו כ ה ב ש ט י ע ה ד ו א י ו  ה

ל ו ש נ כ ש ם מ ו ק ל מ ע א י ג ה י ל ד ת כ כ ל ך ל ר ט צ ה י ב  ש

. ו י ל ג ר ת ל ו ו ח ת ש ה ל ח ו י ש מ  ה

, ו ת מ ש ק נ מ ו ע ד ל , ע ו ל ו ל כ כ ת ב ט ש ו ה פ ו ו ד ח  ה

, ם ו י ת ה ר ח מ ר ל ב ך כ ר ד א ל צ י י ט ש י ל ח ו מ ד ר א ו ד א  ו



 ומבשר זאת לכל בני הבית. הוא מייד ניגש לארוז את
 חפציו. לקראת יום חג? או שמא לקראת פרידה

 אחרונה?
 למחרת בבוקר אדוארדו פותח את החלון, מוכן
 לצאת לדרך. ואכן, הכוכב שניצב בלב השמיים

 מתחיל לזוז, כאילו מראה לו לאן עליו לפנות.
 כשנינטו בעקבותיו, הוא רץ במורד המדרגות,
 דוהר החוצה מן הסימטה, ממהר לכיוון תחנת
 הרכבת, כשעיניו מופנות כל הזמן אל על, לבדוק את

 הכיוון שעליו מצביע הכוכב.
 דה פיליפו - מחזיק בידיו חבילה שהוא מאמץ אל
 ליבו - צועד קדימה בגאון, עדיין אחוז התרגשות
 גדולה, דמעות הצער על הפרידה מן הבית ומן
 האשה מהולות בדמעות השמחה לקראת העתיד
 לבוא. בעקבותיו, נינטו, נושא את המזוודות.
 בתחנת הרכבת של נאפולי הם פוגשים אמגושים
 נוספים, נם הם הולכים בעקבות כוכביהם. אבל לכל
 אחד דעה אחרת על הכיוון שאליו צריך לפנות. יש
 היוצאים דרומה, אחרים מזרחה. אדוארדו ונינטו

 עולים לרכבת הנוסעת צפונה.
 וכך מתחיל המסע הארוך של חייהם.

 שעה שהרכבת דוהרת צפונה, בקולות של חריקת
 פסים עזה, מתרחשת הראשונה מבין כמה סצינות
 זהות שיחזרו על עצמן לאורך הסרט. נינטו, שמת־
 רכך זמנית, פוצח בשיר נאפוליטני שעה שאדוארדו

 מספק לו קונטראפונקט קומי3.
 הזמן חולף מהר בעזרת שיר הפרידה הנאפוליטני,
 והנה אנחנו מגיעים לסביבה שגיאוגרפית ניתן
 לזהות כפרברי רומא. אולם בסרט שלנו(שהוא כולו
 מטאפורה אדירת־ממדים שהורסת וממציאה
 מחדש את המציאות), העיר הזאת נושאת את השם

 סדום.

 0דו0
 הרכבת מאיטה ונכנסת לתחנה. על הרציפים
 במקום הכתובת ״רומא - תחנה סופית״ יש כתובת

 אחרת האומרת ״סדום - תחנת סופית״.
 אדוארדו, שאינו נפרד מן החבילה שלו, ונינטו עם
 שתי המזוודות, יורדים מן הרכבת ופונים לעבר

 היציאה.
 הנה הם ניצבים מול ״כיכר החמש מאות".

 גם כאן - כמו בבוקר של תחילת הסרט בנאפולי -
 הכל נראה שיגרתי לכאורה. תנועה צפופה ממלאת
 את"כיכר החמש מאות״, תורים משתרכים בתחנות
 האוטובוסים, אנשים לוגמים משקאות בבארים
 שמסביב... אבל גם פה יש תחושה מוזרה, משהו

 שחורג מן השיגרה, מיוחד ובלתי צפוי.
 ביציאה מן התחנה, מחסום ביקורת של המשט׳
 רה. אלא שאין אלה שוטרים עוינים ואנטיפטיים,
 כרגיל. הפעם הם צעירים חביבים, חברותיים
 ומסבירי פנים לכל הנוסעים - אותם הם מסדרים

 1. כאן יש להכניס כמה משפטים נאפוליטניים
 (אולי מתוך ״הים אינו שוטף את נאפולי״ של

 אורטזה).
 2. יתכן שאדוארדו יוצא עם נינטו משום שספריו
 אמרו לו שיש לקרוא לכוכב־הלכת באמצעות המש-
 פט הראשון שיעלה על דעתו של בן־נאפולי שהתברך
 בנקודת חן על אפו. וכאשר הוא מוצא את הנאפולי־
 טני, המלה הראשונה שיוצאת מפיו היא משהו

 בנוסח ״קבקב״ או״חזירות״.
 3. צריך להשלים. להתקשר לאדוארדו.

 בזריזות ובפשטות רבה, בתורים אל תחנת הביקורת
- שם הם פונים אליהם בשאלות משאלות שונות.

 עם רוב הנוסעים שיוצאים מן התחנה ההבנה היא
 מיידית. עם אדוארדו מתפתח דיאלוג קומי במקצת.
 ואמנם, השוטרים שואלים אותו אם הוא מעדיף
 נשים או גברים. לשמע השאלה מזדעק הנאפוליטני
 הקשיש בגאווה גברית פגועה במקצת: "איזו מין
 שאלה זאת? מובן שנשים!" ״טוב, בסדר״, מרגיעים
 אותו השוטרים, ״השאלה לא באה כדי להרגיז או
 לאיים, כל העיר באמת פתוחה בפניו, אבל לטובתו
 ולטובת בני העיר כולה, מוטב שיפנה לרובע בורג־

 זה".
 אדוארדו מביט בנינטו שמסרב להגיב בעקשנות,

 ואומר בנחישות: ״טוב, מילא, שיהיה כך".
 והשניים יוצאים לדרך. הם עולים לחשמלית (כי
 מדובר ברומא של שנות החמישים, גם אם אי־אפשר
 לדרוש שיחזור תקופתי שלם, זוהי רומא שבה עדיין
 נוסעות החשמליות כמו פעם, עוצרות בתחנות
 הישנות, ילדים נתלים כאשכולות ענבים על פת-

 חיה).
 אנחנו מצטרפים לנסיעה של השניים לרובע בורג־
 זה, ובתוך כך אנו זוכים להתרשמות ראשונית מן

 העיר ששמה סדום.
 תחילה לא ברור איזה מין עיר זאת, כי החשיפה
 היא הדרגתית. במבט ראשון נדמה כאילו אין הבדל

 בין סדום לבין רומא של שנות החמישים.
 אולם, בחלוף החשמלית על פני הרחובות וליד
 גנים ציבוריים, מבחינים בקבוצות של גברים, לא רק

 מבוגרים יחד וצעירים יחד, אלא גם קבוצות מעור-
 בות של מבוגרים וילדים. ולעומתן, הנשים מתקב־
 צות גם הן בינן לבין עצמן. אין למצוא בשום מקום
 זוג מעורב, אין גברים בחברת נשים וילדים וכדומה.
 אפשר לראות גברים ונערים יחד, או נשים ונערות
 יחד. ואמנם, ברגע מסוים מבחין אדוארדו - שנדמה
 לו כאילו הוא רואה את הכל בחלום - בגבר ונער
 המתנשקים בערגה בין השיחים, נשענים על הקיר,

 ממש כמו זוג לכל דבר.
 אחר כך, כאשר עוברת החשמלית בצרימה את
 פינת הרחוב, הוא רואה ואינו מאמין למראה עיניו
 (אולי זו הזיה?) שתי נשים, אחת מבוגרת השניה
 נערה, הצועדות זו לצד זו, מחזיקות ידיים, ומדי
 כמה צעדים מחליפות ביניהן נשיקות. קצת הלאה
 נחשף לעיניו מראה שאינו מיוחד במינו, אבל נוגע
 בעמקי נשמתו הגברית של אדוארדו. מכונית מרצדס
 שחורה, מלווה בשתי שוטרות רכובות על אופנועים,
 עוצרת ברמזור. בתוך המכונית יושבת ללא ניע אשה
 יפהפיה. ״ממש מלכה", לוחש אדוארדו המוקסם,
 "ממש מלכה". סוף סוף מגיעים לרובע בורגזה. זה
 אחד הרבעים העתיקים של רומא בשנות החמישים.
 אבל גם כאן יש באוויר הרגשה בלתי־רגילה, מוזרה.
 כאילו רובע זה הוא נפרד מן השאר. יש בו כמה
 שוטרים (חביבים, נחמדים, עליזים, אין בהם שום
 סממן משטרתי), שפוסעים בנחת במעלה ובמורד
 הרחוב. מן הסתם מדובר ברובע מיוחד לאנשים

 מיוחדים.
 כפי שנראה, מדובר באותם האנשים בעלי העדפות

ת פאזוליני א  נינטו, רי׳»1ס מ
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 מיניות נורמליות (אלה שאנחנו נוהגים לכנות
 נורמליות, אולם בעיר סדום הם נחשבים לסוסים).
 עכשיו ניצבת בפני אדוארדו ומשרתו, כמו בכל
 סיפור פיקארסקי, שאלת המגורים. הכוכב ניצב דום
 בשמיים, מעל סדום, אות הוא שאדוארדו צריך

 לעצור וללון כאן.
 שעה שהשניים מחפשים להם מקום ללילה -
 באכסניה, בדירה או בבית מלון כלשהו - מפר נינטו
 את שתיקתו הנרגנת, ופונה אל אדוארדו בהצעה:
 ״מדוע שלא תשלח גלויה הביתה לאשתך שנשארה
 בודדת ומודאגת? קדימה, כתוב לה גלויה״. אדואר־
 דו המופתע נשמע לעצה. אכן, הוא סבור שמן הצדק
 לשלוח גלויה לאשה שהשאיר מאחוריו, הרחק,
 בנאפולי שאולי לעולם לא יראה עוד. השניים
 נכנסים לחנות טבק, אדוארדו שולף גלויה מן
 המדף", ורושם את הכתובת: סימטת שלושת המל-

 כים, נאפולי.
 לידו עומד גבר כבן גילו, אולי מעט צעיר יותר, בעל
 חזות סימפטית. גם הוא כותב גלויה, והכתובת
 שהוא רושם עליה היא: סימטת מרסק הכרכרות,
 נאפולי. כלומר, גם הוא נאפוליטני. השניים מזהים
 זה את זה, מתחבקים... הפגנות של ידידות ושמי
 חה... הצהרות והכרזות. אבל יש כאן בכל זאת
 משהו חריג ואפל, כי הזר יודע על העיר הזאת שבה
 נפגשו הרבה פרטים שלאדוארדו אין מושג עליהם.
 לכן הוא רואה חובה לעצמו להסביר את המצב,
 בעזרת רמזים ומשפטים מעורפלים. אולי משום כך
 מקבלות הפגנות הידידות שלו ממדים החורגים
 קצת מן המקובל. חוץ מזה, נראה שהוא נסער מאד
 לקראת חגיגה גדולה שמתוכננת בסדום, למחרת

 היום.
 בסופו של דבר נוטל הנאפוליטני הזה את שני
 הזרים תחת חסותו, כפי שמקובל בסיפור פיקארס־

 קי מן הסוג הזה.
 לאחר שכתב את הגלויה ושלח אותה מבקש
 אדוארדו בזהירות כמה הסברים הן על המראות
 המשונים שראה מן החשמלית כאשר חצה את
 סדום, והן על הסיבה שנשלח לרובע הזה משום
 שהצהיר כי לא זו בלבד שהוא נשוי, הוא גם מעדיף
 נשים על גברים. הנאפוליטני, שתפס כי הרמזים
 אינם נקלטים אצל מאזיניו, עובר להסברים ישירים
 ובוטים(מדובר באיש פשוט שאינו מבין הרבה מעבר
 לדברים שהוא עצמו התנסה בהם, ומאחר שהם
 מסוג האנשים שמסתדרים בכל מקום שהם נמצ-
 אים, ונמצא בעיר כבר שנים רבות, נסיון החיים שלו
 מוגבל למדי). הוא מסביר לאדוארדו, במילים
 שאינן משתמעות לשתי פנים, שכאן בסדום, כולם
 ״מתרוממים", "עליזים", ועל כן, כדי שיוכל להחזיק
 מעמד, העמיד פנים(מה לעשות, הוא חייב להודות)
 כאילו גם הוא כזה והתעלס עם גברים. בסך הכל
 יישר את הקו עם מינהגי העיר סדום. במקצועו היה
 מאז ומתמיד מוסיקאי נודד, אבל כיוון שהתברך
 בכשרון, והיה לו גם קצת מזל, זכה לשיר את
 השירים שלו בארמונותיהם של ראשי העיר. הוא
 מכיר את העיר כמו את כף ידו, והוא מציע
 לאדוארדו ולנינטו פנסיון קטן ומסביר פנים שבו
 האוכל טוב והמיטות נוחות. הנה שם, מעבר לפינה

 ברחוב הישן.
 לפני שניכנס עם גיבורינו אל תוך הפנסיון, צריך
 להתעכב על שני פרטים שנראים לכאורה חסרי
 חשיבות, אבל יתגלו מאוחר יותר כמשמעותיים
 מאד לסיפור שלנו. ליד הכניסה לפנסיון, ששמו
 ״שינה״, מבחין נינטו, בצד השני של הרחוב, מול
 הכניסה לבית מגורים עתיק של משפחה אצילית5,
 בארבעה או חמישה נערים הלבושים במדים המברי-

 קים והיפהפיים של בית הספר הצבאי במודנה.
 כולם יפים למראה, עדיין מתבגרים, בני 16־17, מן
 הסתם זו השנה הראשונה שלהם בבית הספר.
 פניהם רעננים והבעתם מאושרת. אדוארדו מבחין
 בנינטו שמתבונן בהם, והוא המום לגלות שנינטו
 קורץ להם והם קורצים לו. בעיניו הנאפוליטניות,
 ששום דבר אינו נסתר מהן והן אינן מסתירות
 מאומה מהרהורי הלב של האיש מאחוריהן, אפשר
 לקרוא בבירור את התדהמה: ״איך זה יכול להיות?
 רק הגענו לסדום והמשרת שלי כבר אימץ לעצמו את

 מינהגי המקום. באמת!״ והוא מגרד את פדחתו.
 קבוצת התלמידים היפהפיים נכנסים בעד השער

 של הבית העתיק ונעלמים.
 נינטו, אדוארדו וחברם החדש עולים לפנסיון
 הקטן. המקום אכן מספק את דרישותיהם. רק
 נכנס לחדרו, פותח אדוארדו את החלון כדי לבדוק
 היכן הכוכב. הוא ניצב עדיין במרומי השמיים, מעל
 סדום. אז יורדת עליו עייפות גדולה, נינטו עוזר לו

 בחיבה להיכנס למיטה, והוא נרדם מייד.
 שעה שהוא ישן נשמעת ברקע מוסיקה, אחד
 הלהיטים הבכייניים של שנות החמישים. אנחנו
 יוצאים בעקבות הצלילים כדי לגלות את מקורם.
 מכאן ואילך אנחנו צופים במה שיתרחש בעיניים
 ״אובייקטיביות" ולא מבעד לעיניו של אדוארדו,
 שברגע זה נוחר על יצועו. אנחנו נכנסים לאולם
 ריקודים צנוע שם מבלה הנוער בערב החג העירוני
 הגדול. (הפזמון ששומעים ברקע יכול להיות משהו
 כמו"ג׳וני גיטאר״ או "לונה רוסה", בקיצור אחד

 הלהיטים של אותה התקופה).
 מובן שהגברים רוקדים עם הגברים והנשים עם
 הנשים, וההפרדה בין השניים חמורה. ברגע זה
 קורה משהו מוזר(כאן נסתפק בתקציר, בסרט עצמו
 יתוספו לו פרטים רבים). דבר מופלא ובלתי צפוי
 מתרחש לנגד עינינו: זעזוע היסטורי אמיתי. ללא כל
 סיבה נראית לעין, וללא כל הצדקה, מפנה אחד
 הנערים, בחור צעיר, בלונדי וחמוד, את מבטו לעבר

 נערה שחרחורת, גם היא חמודה במיוחד.
 בפעם הראשונה, ללא אתראה מוקדמת - זה ברור
 לגמרי - הוא חש משהו כלפיה והיא משהו כלפיו.
 השניים, בהסכמה הדדית מבלי שהחליפו מלה,
 שוברים את כל חוקי סדום במחי יד, ומתנסים
 במשיכה עתיקת היומין שבין גבר לאשה, משיכה
 שבסדום נשכחה מזמן, היא בחזקת חטא, עבירה על

 החוק, שערוריה.
 כך מתחיל סיפור האהבה של השניים. סיפור
 קלאסי לחלוטין - כמו רומיאו ויוליה. אהבתם
 אסורה, הם נאלצים לחיות מחוץ למוסכמות החב-
 רה, אולם - נאמר זאת שוב - המשיכה היא כל כך
 חזקה, מסתורית ובלתי ניתנת לעצירה, ששום דבר
 אינו יכול להרתיע אותם. די במבט או בהברה אחת
 והם מבינים זה את זה, קובעים פגישה בחוץ, כפי
 שהיו נוהגים בחברה נורמלית, אלא שהפעם הם

 נחשבים לסוטים.
 הם נפגשים, מן הסתם, בגן ציבורי, או אולי
 בביתו, בכל מקרה, זה מקום מבודד. וכאן כל אחד
 מהם מגלה, נפעם, את סודות המין האחר. לא רק
 הלב, אלא ומעל לכל, הגוף. היא פותחת את כפתורי
ן גברי. הוא מרים  מכנסיו ומגלה כיצד נראה איבר מי
 את גלימתה, מסיר את תחתוניה, ורואה לראשונה
 איבר מין 3שי. הוא חושף, פותח, מציץ פנימה. היא
 נוגעת באיברו שלו... גסך הכל, מדובר במפגש פיוטי
 שבו מתוודעים השניים לראשונה לאהבה ולמין,
 המין על טהרתו הבראשיתית. מובן שזה מפגש
 אירוטי מאד, כי מדובר בתשוקת בשרים ובהתרג-

 שות העמוקה שהיא מציתה בבני האדם.

 הם מפשיטים זה את זה, חושפים את גופם
 העירום אחרי חששות וחרדות אין־ספור, ומתעל-
 סים בדרן עתיקת היומין שבה גברים ונשים התעל-
 סו מאז ומתמיד. ואז, מגלים אותם6. שערוריה,
 מבקשים לסקול אותם מייד באבנים. מדובר, כפי
 שנראה, בסקילה מתונה מאד, משוס שהחברה
 בסדום מתבססת, כפי שניווכח, על חוקים נדיבים,
 מתחשבים, סובלניים באמת. אבל עבירה על החוק
 היא עבירה על החוק, מעשה שחותר תחת אושיות
 החברה ואורח החיים שלה. וזה נכון גם בסדום.
 השניים שנתפסו בקלקלתם נאסרים על־ידי השוט-
 רים שסוטרים להם קלות וגוררים אותם החוצה
 ממקום מחבואם. עד מהרה יודעת העיר כולה על
 המעשה ורוחשת כמרקחה. הציבור מוחה בתרעומת
 על המעשה. יש אחדים, זה תמיד קורה, שמשמיעים
 אפילו הערות גזעניות למיניהן. השניים עומדים
 לדין בפני הנשיא, שניגש למלאכת השיפוט, וכפי

 שנראה מאוחר יותר - מוצא אותם חייבים.

 ברגע זה מתעורר אדוארדו מבלי שיידע כלל מה
 קרה תוך כדי שנתו, והוא מתכונן לצפות עם כולם

 ביום חג הפריון.
 הנאפוליטני שהגיע לפנסיון ״שינה״ בזמן אינו
 טורח אפילו לספק את הסבריו הבוטים בנושא זה.
 בשלב זה ברור שסדום היא מין עיר אוטופית, אולי
לי זאת ה. או פי טו ר ששמה או ו העי ל י  אפ
 שהאוטופיסטים כינו בימי הביניים עיר האלוהים,
 על כל חוקיה ההגיוניים והמתקבלים על הדעת -
 עולם אבסטרקטי לחלוטין, אידיאלי ומושלם -

 ממוקם, אם אפשר לומר כך, במימד מטאפיסי.
 שעה שהנאפוליטני העסיסי משמיע את הסבריו
 המשעשעים על אוטופיה זו ששמה סדום, מתחילים

 לשמוע ברקע מנגינות, קולות עולזים...
 העיר סדוס עומדת לחגוג את חגה הלאומי, משהו
 כמו חג המולד או ראש השנה או פסחא במחוזו-

 תינו...
 להקות צעירים עם גיטרות עוברות מתחת לחל-
 ונות הפנסיון; אחריהם, להקות של נערות לבושות
 בגדי חג, חולפות בקצה השני של הרחוב, גם הן עס
 גיטרות. בקיצור, צפיפות צבעונית וקולנית, נלהבת
 ומשולהבת, כמקובל בחגים עממיים. הנאפוליטני
 מזמין את השניים להתלוות אליו. השלושה ממה-
 רים לצאת מן הבית אל מרכז האירועים, שם, ככל

 הנראה, יטול הנאפוליטני חלק במופע.

 אנחנו נמצאים איתם מול בית המטבחיים הישן
 ברומא. שם מתנהלת כל החגיגה, חלקה בשדות
 הפרא שבין האזורים התעשייתיים, חלקה בכיכרות

 ובגני הרובע, ובמיוחד על גבעת הטבחים.
 שם אפשר למצוא עדיין מסבאות ישנות משנות
 החמישים שבהם חוגגים אנשים להנאתם מתחת

 A כאן יש לשלב ץג״ קטן. כל הגלויות הן צילומים
 צבעוניים עם לבבות, פרחים ויונים, שמציגים זוגות

 מעורבים, של גברים ונשים.
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 6. צריך לקבוע את הנסיבות המתאימות.

 7. בין הצעקות שמשמיעים במסגרת החגיגה קרי־
 אות כמו נוסח ״היפ, היפ, הורה״, אלא שהגברים
 צועקים: ״כוס, כוס, לך תזדיין״ והנשים: ״זין, זין,

 לך תזדיין״.
 8. האידיאולוגיה של סדום מבוססת במידה רבה על

 "גוף האהבה״ של נורמן בראון.



 שני נערים, רישום מאת פאזוליני
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ם . ה ן ו י ר פ ג ה ת ח כ ל מ ב ן ו ו י ר פ ג ה ך ח ל מ ם ב י ר ח ו  ב

, ת א ו ז ש ע י ש . כ ם ה י נ י ו ב ג ו ו ד ז י ם ש י נ ו ר ח א ו ה י ה  י

ר ו ר ן ד ו מ ה א ה ר ק ז י א ם - ו י י ב ר ן ע י ת ב ע ר ש ב ה כ י ה  ת

, ת ו ב ו ח ר ם ב י ד ו ק י ר, ר ו ן די נ י ק ו ק י ו ז י ה , י ו ת ח מ ש  ל

. ת י ל ל ה כ ח מ  ש

י ד , כ ה כ ו ס ה ל ל ו ע ו ו י ד י ד י י נ ש ד מ ר פ י נ נ ט י ל ו פ א נ  ה

. ם י ד ב כ נ י ה נ פ ן ב ג נ ל ר ו י ש  ל

ת ו א ר ר ל ש פ , א ה כ ו ס ת ה נ כ ו ם ש , ש ה ע ב ג ש ה א ר  מ

ל כ ל ל ע ר מ ב ן כ י ב ה י ש נ ט י ל ו פ א נ . ה ה ל ו ר כ י ע ת ה  א

ח ת פ ר ב צ ו , ע ף ו ס ו ל י ן פ י א מ ו ו ה ד ר א ו ד א ק ש פ  ס

י נ , א י ת י א א ו ב ר לו: ״ מ ו ו א ל י א ו כ י ל ץ א ר ו ק ה ו כ ו ס  ה

ת ו י ו ש ר ת ה כ ו ס , ב ה ר ק ל מ כ . ב * ל כ ת ה ר א ד ס ר א ב  כ

ש א ר . ב ה ב ו ט ה ו ח ו נ י ת נ י ט ר ק ו מ ה ד ר י ו ו ת א ר ר ו  ש

ת ו ש ג ר ת ה ה ב ה ז ו מ ד ר א ו ד א , ו ה ש ת א ד מ ו ר ע י ע  ה

ן ה מ א ר ה ש ש א ת ה , א ה י ו ל ה ג צ ר ע ך ה ו ת , מ ה ב  ר

א י . ה ה ר ו ח ש ס ה ד צ ר מ ך ה ו ת ת ב ב ש ו ת י י ל מ ש ח  ה

ת ח ל א , כ ה י ת ו ד י ד ה י ב י ב ס ן ו ח ל ו ש ש ה א ר ת ב ב ש ו  י

. ה ד י צ ה ל ת ב ו ה א  ו

ם ו ד ת ס כ ל מ , ו ם י ר ב ג ם ה י ב ש ו ר י ח ן א ח ל ו ד ש י  ל

־ ס ן ב ו ט ל ש . ה ך כ ה ל ב י ס ת ה ו א ד ר א ו ד א ה ל ר י ב ס  מ

ם ע , פ ל א ו ס ק ס ו מ ו י ה ד י ם ב ע , פ ה נ י ש ד ף מ ל ח ת ם מ ו  ד

י נ ט י ל ו פ א נ ג ה י צ , מ ן ג נ ל ל י ח ת ם י ר ט . ב ת י ב ס י ל ד י  ב

, ם י ב ו ס מ י ה נ פ ח ב ר ו א ף ה ו ס ו ל י פ ת ה ה א ע נ כ ה  ב

ה כ ל מ . ה ם י ש ו ג מ א ד ה ח א ר ב ב ו ד י מ א ד ו ו ר ש י ב ס מ  ו

, י ט ג פ ת ס ל י ל ך ז ו ת , ו ן ח ל ו ש ד ה י ם ל ו ק ה מ נ פ  מ

ת ו ע מ ש ת מ ו א י נ פ ה ב ג י צ א מ י , ה ת ו ר י מ ז ם ו י ר י  ש

ת ו ל ב ו ק מ ם ה י י ח ת ה ו מ ר ו נ ם ו ו ד ל ס ה ש י פ ו ט ו א  ה

ה ר י ה ה ב פ ש ב , ו ת ו ט ע ם מ י ל י מ ת ב א ה ז ש ו א ע י . ה ה  ב

ן כ , ו ת י ת י מ א א י ם ה ו ד ס ת ב ו נ ל ב ו ס . ה 8 ה ר ו ר ב  ו

ל ס ע ס ו ב ל מ כ . ה ת ל ו ז ת ב ו ב ש ח ת ה ה ת ו ו נ ח ל ס  ה

ם ו ק ש מ ם י ו ד ס . ב ת י ת י מ ה א י ט ר ק ו מ ל ד ת ש ו נ ו ר ק  ע

ם י ט ו ע י ק מ א ר . ל ם י ג ו ס ל ה כ ם מ י ט ו ע י מ ם ל  ג

, ם י ש ו ל כ ם ש י ט ו ע י ס מ א ג ל , א ם י י ל א ו ס ק ס ו ר ט  ה

ם נ י , ב ט ל ח ו ש מ פ ו ח ם ב י י ם ח ל ו כ , ו ם י נ ע ו , צ ם י ד ו ה  י

. ה ל ו ה כ ל י ה ק ך ה ו ת ב ם ו מ צ ן ע י ב  ל

־ ר ק ע ת ה ו א ד ר א ו ד י א נ פ ת ל ש ר ו ה פ א י ש נ ה ה ש ע  ש

ת ק ו ת ח ת ת ש ו ם מ ה י ל ע ם ש י י ג ו ל ו א י ד י א ת ה ו נ  ו

ב ר ק ת ג מ ח . ה ה ל ו ד ה ג מ ו ה ל מ ו ע ק ק ר ע ב מ ש , נ ר י ע  ה

ת י נ ו מ ה ה ר י ה נ ר ב ב ו ד , מ ת ו א ר ל ל כ ו נ י ש פ . כ ו א י ש  ל

ל ט ו ה ש ש נ ו ע ת ה ו א ג ג ח ם י , ש ״ ו נ י ר ו ט ן ״ ו י ד ט צ י ל א  א

ם ו ד י ס ק ו ת ח ו א ר פ ה , ש ם י ר י ע צ ם ה י נ י י ר ב ע ל זוג ה  ע

. ו ה בז ו ז ב ה א ת ה ך ש כ  ב

ה י ה , י ת א ם ז . ע ר ת ו י ר ב ו מ ה ח י ה א י ש ל נ ו ע  ה

ה ב י ס ת ה א . ז ר י ע י ה ר בנ א ל ש כ ח ל ק , ל י מ ש  ר

ף ו ת ס א ר ק ה ל ע ב ק ן נ י ד ל גזר ה ל ש ע ו פ ה ל א צ ו ה ה  ש

. ה א י ש ה ל ע י ג ה מ ג י ג ח ה ש , כ ם ו י  ה

- ר מ י ה ת ב ם מ י נ ו מ ה ם ה י א צ ו ם י י ש ג ר נ ם ו י ב ה ל ו ש  מ

, ם י י ח ב ט מ ת ה י ב ב ל י ב ס מ ת ש ו ד ש ן ה ם מ י ר ה ו  זח, נ

י ב ל ג . ע ם י ח ב ט ת ה ע ב ג ם ב י ק י נ ק י פ ת ה ם א י ש ט ו  נ

ו נ א ר ש ו כ ז ך ל י ר צ ם ( י ע ו נ ט ל ק ם ע י ב ו כ , ר ם י ר ד נ  ט

י ע ב . ט ן ו י ד ט צ י א ם ל ל ו ם כ י ר ה מ , מ ( ם י ש י מ ח ת ה ו נ ש  ב

ך ו ת ם ב ע י פ ד ם מ י מ ל ע ו נ ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד א ר ש ב ד  ה

. ח ת פ מ י ה ע ג ר ב ב ו ם ש י ל ג ת מ ן ו ו מ ה  ה

ן ו י ד ט צ י , א ם י י נ ו מ ם ה י ד מ ל מ ב ק ט מ ר ס ה ה ב ז ל ש  ב

, ם י פ נ פ נ ת ם מ י ל ג ד ש ב ו ד ג א ו ל , מ ג ש ח ב ו " ל ו נ רי  ״טו

. ם י ב ש ו מ ל ה ם ע י ל פ נ ת ם מ י ש נ א , ה ם י נ ו מ ת ה ו ל ה צ  ב

ן ו י ד ט צ י א ז ה כ ר מ ב ד ש ג ר מ ז י א ע ה ב צ ק כ ו ר י ב ה ח ר מ  ה

ל י ש ג י ג ח ב ה ל ש ם ל י ש ג י ה נ ר ה ד מ ם ע ל ו . א ק י ן ר י י ד  ע

ח ט ש מ ז ה כ ר מ ת ב ו ח נ ו ת מ ו ט י י מ ת . ש ן י ד ע גזר ה ו צ י  ב

, ת ו א י ר ק , ה ם י ק ו ק ח י צ ל ה ו ק , ל ש ר ג מ ל ה ק ש ו ר י  ה

ע ק ו ם ב י ל ו ק מ ר ן ה . מ ת י ל ל כ ת ה ו צ י ל ע ה ת ו ו ח י ד ב  ה

י ט ר פ ם ה מ ת ש ן א י י צ מ , ו ן י ד ר ה ז ת ג ע א י מ ש מ ל ה ו  ק

, ד ד י ת ה ו א י ר ב ק ו . ש ם י נ ו ד י נ ל ה ה ש ח פ ש מ ם ה ת ש א  ו

ת ה א ל י ח ם ת י ל י ב ו ם מ י ר ט ו ש . ה ת ו ח י ד ב ם ו י ק ו ח  צ

ט ש פ ת ה ת ל צ ל ו א א מ י . ה ש ר ג מ ז ה כ ר ל מ ה א ר ע נ  ה

ן ו מ ה י ה נ פ ה ל ד ל ו ו י ם ה ו י ב ה כ מ ו ר י ת ע ר ת ו נ  ו

ם י ל ו ק מ ר . ה ה ט י מ ל ה ת ע ב כ ש א נ י . ה ל ל ו ת ש מ  ה

ל ן ע ו א ג ת ב ו ד ע ו צ ת ש ו י פ ה פ ם י י ש ש נ ו ל ל ש ם ע י ז י ר כ  מ

ת ו ע פ ו , ש ת ו ח ר ו ן פ . ה ה נ ו ד י נ ר ה ב ל ע א א ש ד  ה

ן מ ש ת ו ו י ב ס ן ל ת ש ו ל . ש ר ש ו א ת מ ו נ ר ו , ק ם י ר ב  א

. ר י ע ר ב ת ו י ת ב ו ט ה ו ל ם ה י ש נ ן כ ה י נ פ ך ל ל ו  ה

, ר ו ת י ה פ , ל ן ה ת מ ח ל א כ , ו ה ט י מ ת ל ו ב ר ק ת ן מ  ה

. ט ה ל ב ה ו ק י ק ש , ב ט א , ל ה נ ו ד י נ ם ה ת ע ס ל ע ת  מ

ל ו ע ב ן ל ה ת ל ו ש ר ה , ל ן ה ע ל נ כ י ה ת ל ב י י ה ח ר ע נ  ה

ק ק ל ל ף ו ט ל , ל ן ה י נ ת ו מ ם ל י ר ו ג ח ץ ה ע י ה ר ב א ה ב ת ו  א

. ת ח ד א ן ע ה י ת ו ל א ש ל מ ת כ א א ל מ , ל ן ת ו  א
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, ה ט י ל מ ם ע י ח י נ ו מ ת ו ם א . ג ר ע נ ר ה ו , ת ך ר כ ח  א

ם י נ ו מ י ש נ י ע ט ל ש פ ת ה ב ל י י א ח ו ס ה , ג ה ר ע נ ד ה י  ל

. ם י פ ו ף צ ל  א

- י ע ה צ ש ו ל ם ש י א ב ם ו י ל ו י ע ר מ ג ם ל ו ר י א ע ו ה ש  כ

ם י ר ב י א י ה ל ע , ב ר י ע ל ה ם ש י נ ת ר ב ג ן ה י , ב ם י  ר

ם כ ו ל י ה , ב ם י ר י ה ת י א ר ק ם ל י ד ע ו , צ ר ת ו י ם ב י ל ו ד ג  ה

ם י נ ו מ ה ה ש , כ ם י י ע ו צ ק ם מ י ק ב א ת ל מ ש ד כ נ ד נ ת מ  ה

ה ה ר ז ע נ ל ה ל ע ט ו מ ש ה נ ו ע . ה ד ל צ כ ם מ ה ם ל י ע י ר  מ

ת ו ד ג נ ת א ה ל ע ל נ כ י ה ך ל י ר א צ ו . ה ה ר ע נ ל ה ה ש ש נ ו ע  ל

ל ה ק ה . ו י א מ ו ר ן ה י מ י ה פ ו ל ת א ש ו ל ש ד מ ח ל א כ  ל

. ת ו ב ה ל ת ב ה ו ר ו מ י ל כ א מ צ ו  י

ם י ס ל פ , מ ן ו י ד ט צ י א ת ה ם א י א צ ו ו י ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד  א

ך ר ם ד י ר ז ו ח , ו ל ל ו ת ש מ ן ה ו מ ה ד ל ע ב ך מ ר ם ד ה  ל

ו ד ר א ו ד . א ם ה ל ן ש ו י ס נ פ ל ה ם א י מ מ ו ש ת ה ו ב ו ח ר  ה

ם י ש ד ת ח ו ל ו ק ש , כ ו ע ו צ ל י , ע ף י י , ע ט ט ו מ ת ב מ ו  ש

־ ר ו ת ס מ ם ו י י ט מ ר , ד ם י מ י ל ת א ו ל ו , ק ץ ו ח ם ב י ע מ ש  נ

ד ו ה ע ל ן א י . א ם ד ו ו ק נ ע מ ש ה ש ל מ כ ר מ ת ו ם י י  י

ה ק ו ש ן ת י ם מ ה ש ב ; י ם י ר ו כ י ל ש ם ש י ז י ל ת ע ו ל ו  ק

. ת מ י י א ת מ י ל ט ו ר  ב

ד ג ו נ ו מ ה ש , מ ם ו ד ס ת ב ו ר ק ד ל מ ו ש ע ד ו ח ה ש  מ

. ת א ז ר ה י ע ל ה ה ש י פ ו א  ל

, ה נ י ש ף ה ל ס א ע ו י ה ר כ מ ו ר ל ש פ א , ש ו ד ר א ו ד  א

ו ט נ י נ ש , כ ב ו ח ר ל ה ן א נ ו ב ת מ ו ו ר ד ן ח ו ל ת ח ח א ת ו  פ

ם י ע ב ר א ל כ ה ש צ ו ב ק ר ש ב ת ס ? מ ה ר ו ה ק . מ ו ד י צ  ל

, ן ו י ד ט צ י א ן ה ה מ ר ז ם ח כ ר ד , ב ר י ע י ה נ ם ב י ר י ע  צ

ם י ר ר ו ג ת ו מ ב ן ש ו י ס נ פ ת ה ו נ ו ל ח ת ל ח ת ו מ ר צ ע  נ

י ד י מ ל ו ת נ כ ת ש ו ה ב ת ש י ב ל ה ו מ , ו ו ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד  א

. ה נ ד ו מ י ב א ב צ ר ה פ ס ת ה י  ב

ת ו ק ע צ ם ב י צ ר ו ב פ ו ח ר ם ב י צ ב ו ק מ ם ה ו ד י ס נ  ב

- מ ת ש י ב י ה ר ע ש ם ב י ט ע ו ב ם ו י כ , מ ת ו א ח מ , ב ת ו מ  ר

. ל ו  מ

ל ו ש י נ י ע ד ל ע ב ם מ י ג צ ו ה מ ה ז ר ק מ ם ב י ע ו ר י א ל ה  כ

ה מ ו ק ן ב ו ל ל ח ה ש י א ר ת ה י ו ו ז ר מ מ ו ל , כ ו ד ר א ו ד  א

- ע מ , ה ת ו י ו ש ח ר ת ה י ה ר ח ם א י ב ק ו ם ע ו ש . מ ה י נ ש  ה

ת - י ר ו ת ס מ ה ה ו מ ו ת ס ת ה ו ג ה נ ת ה ת - ה ו ע ר פ ה ם ו י  ש

ן ו י ס נ ת פ ו נ ו ל ח ת ל ח ת ו מ צ ב ק ת ה ם ש י ש נ א ל ה  ש

ה א ל ו ר ק ב ל ט ו י מ ל ו , א ה נ י צ ס ת ה א ז . ו ״ ה נ י ש  ״

י ר י ע : צ ם ת ש ח ת פ ת מ , ש ת י מ ו ק ־ י ג א ר ט ה ה ג צ ה  ה

ת ר ו ב ם ח ס ע ל ע ת ה ת ל ו ל ו י ק ל ו ק ם ב י ש ר ו ם ד ו ד  ס

ו ע י ג ה , ש י א ב צ ר ה פ ס ת ה י ב ר מ א ו ת י ה פ ם י י ר ע נ  ה

, ם י ח ר א ת ם מ ו ה ב ת ש י ב ל ה ע . ב ם ו ד ס ם ל ד ו ק ב ה ר ע  ב

ה א ר נ , כ 9 ט ו ם ל ש ם ב י מ י א ב ב ם ו י נ א פ ו ש ש נ י  א

ם י ד ד צ ן ה י . ב ם ה ע ל נ כ י ה ן ל כ ו ו מ נ י , א ל א ו ס ק ס ו ר ט  ה

ל ב . א ה י פ ל ו ב י נ ס ב י ו ו ו ל ם מ י י נ ל ו ם ק י ח ו כ י ם ו י צ ר ו  פ

ו ת נ ו ו כ ן ב י א ר ש ו ר ב , ו ט ו י ל נ י ע ם ב י ש ד ו ק ם מ י ח ר ו א  ה

ת ע א נ כ ש ה ל ס נ א י א ל ו ה , ו ם ה י ת ו ש י ר ד ע ל נ כ י ה  ל

, ת א ם ז . ע ם י ר ק פ ו מ ם ה ו ד י ס נ ב ו ל ר ס מ ת י ו ש י ח ר ו  א

, ו ת ש ת א ו א ל י פ א , ו ו י ת ו נ ש ב ו ל ת ש ע א י צ א מ ו  ה

- י ל א ה ה ר ק ה מ י ה ה י ז ה ש א ר . נ ר י ע ל ה ת ש ו י ב ס ל  ל

, ר י ע י ה נ ב ה ש נ ו ש א ר ם ה ע פ ו ה . ז ם ו ד ס ן ב ו ש א ר ת ה ו  מ

- ח ס , נ ם י מ י ע נ ב ך ו ו ר ם ב ש ק ו ב ת מ ג א י ש ה ם ל ו ק מ  ב

. ם ת ק ו ש ת ת ר ע ס ם ב י  פ

, ט ו ל ל ו ש ת י ת ב ל ת ד ם א י צ ר ו ם פ ו ד י ס ר י ע  צ

ר ש פ ם א י ל ו ד ג ת ה ו נ ו ל ח ד ל ע ב מ , ו ה מ י נ ם פ י ס נ כ  נ

- ע ת ה י ל ד ח כ ו כ ש ב מ ת ש ה ם ל י ס נ ם מ ד ה צ י ת כ ו א ר  ל

י ד י ־ ל ו ע ק ל ח ק ב ה ר ס ו כ ם מ פ ו ג ם ש י ד י מ ל ת ם ה ס ע  ל

. ר פ ס ת ה י ל ב ם ש י ד מ  ה

ה ו ו ק ת , ב ו ט נ י נ ה ל נ ו , פ ע ז ע ו ז מ ש ו ע ר , נ ו ד ר א ו ד  א

- א ה ה ו ע ב ה ר ה ס ו ח ת ר ש ד מ צ ה מ נ ב ט ה ע א מ ו צ מ  ל

ש ח ר ת מ ה ה א ר מ ם ל ע ר ת ה ם ל ו ק מ , ב ה נ ה • ו ש י  ד

ת ו ש י ד א ת ה ג צ ת ה ט א ו ק נ ו ל ט - א ו ל ל ו ש ת י ב  ב

ר ו א , ו ל ל ע ו א ט נ י ל נ ו ש י נ י ת ע ו נ פ ו ו - מ ל ת ש י ח צ נ  ה

ו ת ר ש ט מ ב י מ ר ח ב א ק ו ו ע ד ר א ו ד . א ן ה ץ ב נ צ נ ר מ ז ו  מ

ל י ח ת מ ת ש כ ל ב ה כ ו ת כ ה א א ו א ר ו ם ה ש , ו ע י ק ר ל ה  א

ד י י ת מ א צ ב ל י י ו ח ד ר א י ד א ר ש ב ד ש ה ו ר י . פ ע ע ו נ ת ה  ל

ל י ב ו י ם ש ו ק ל מ כ ת ל כ ל ו ל י ל , ע ה ר ק א י ל ה ש . מ ך ר ד  ל

. ב כ ו כ ו ה ת ו  א

ע י י ס ו מ ד ר א ו ד , א ו ב י ל ם מ י ח כ ש ו נ ת י י ב נ ב ט ו ו  ל

- ש כ , ו ם י ז ר ד ז ם מ י י נ ש , ה ה ז י ר א ת ה כ א ל מ ו ב ט נ י נ  ל

ם י א צ ו , י ו י ד י ת ב י ר ו ת ס מ ו ה ת ל י ב ת ח א א ש ו א נ ו  ה

ת ו ע ו ר ם ק ה י נ י ע ש כ , ו ב ו ח ר ל ה ה א צ י ר ם ב י י נ ש  ה

ן י מ ז מ ז ו ז ב ש כ ו כ י ה ר ח ם א י ב ק ו ס ע , ה ה מ י י מ ש  ה

. ן ו פ ן צ ו ו י כ ב ל ו , ש ם ו ד ס ת מ א צ ם ל ת ו  א

ם ע ל ר ם ש ע ו ז ו ה ל ו ק , ו ב ו ח ר ת ה נ י פ ו ל ע י ג ך ה  א

. ם ה י ר ו ח א ע מ מ ש ם נ י ל א  ה

ה ן ז י א ת ש י ז ו י ד נ ר ה ג נ י צ א ס ו ב ה ל כ י ר ן צ א  כ

. ט ו ר ט ו ר פ ה ב ר א ת ם ל ו ק מ  ה

ה ע ת ש ו ב ה ל ם ב ו ד ה ס ל ו ל ע ע מ ם מ ע ר ק ו ר ת ב כ ו  מ

ל כ . ב ה צ ו ר מ ר ב י ע ת ה ם א י א צ ו ו י ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד א  ש

ם , ה ם י צ ו ם ח ה ר ש כ י ל כ כ , ב ם י ר ב ו ם ע ה ב ש ו ח ת ר נ י  פ

- מ ר , א ם י ט ט ו מ ת מ ם ש י ת ם ב ה י ר ו ח א ם מ י ר י א ש  מ

ש א . ה ת ו ב ר ת ח ו י ס נ , כ ם ה י ת ח ם ת י ס ר ו ק ת ה ו נ  ו

. ה ב ו ה ט ק ל ל ח ה כ ל כ מ ת ו ו ר י ה מ ת ב ט ש פ ת  מ

ם י ח ר ו צ ם ה י ש נ א ן ה י , ב ת ו ב ו ח ר ד ה ח ת א נ י פ  ב

ם י ל ק ת , נ ת ו ב ה י ל ז ו ח ם א י ת ת ב ו נ ו ל ח ה מ מ י א  מ

, ה מ י ד ם ק י ר ה ו ד ו ה י ת ו נ ב ב ט ו ו ל ו ב ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד  א

י ר ע ת ש ם א י צ ו ם ח י י נ ש . ה ת י מ ו ט ק ע מ ה כ צ י ר  ב

ר י ל ע ת ש י ט ס י ל א י ר ו ה ס נ ו מ ם ת ה י ר ו ח א מ , ו ר י ע  ה

. ת ר ע ו ה ב ל ו כ  ש

- ל ו , ה ם י י נ ו צ י ח ם ה י ר ב ר פ ם ב כ ר ד ם ב י כ י ש מ ם מ  ה

, ם ה י ר ו ח א ו מ ל י א , ו ם י פ ש נ ת , מ ב כ ו כ ת ה ו ב ק ע ם ב י  כ

ת ו מ ל ת ש ו נ ו כ , ש ם ל ו ע ף ה ו ל ס י ש ט פ י ל ק ו פ ה א ז ח  מ

ת ד ל ג , ע ו ט נ י ו י ק ר ד ו ד ט י . ל ר זו ח ו א , בז ש א ת ב ו ל ו  ע

- ו ח ט א ב ו מ ט נ י נ ו ו ד ר א ו ד ם א י פ י ע , מ ר ב י ט ר ה ה  נ

ל ט ש ה ו ל ם ה ו ד א ר ה ה ו ז ם ב י ר א ו ם מ ה י נ , פ ת י נ  ר

ם י ט ל מ נ ו ה י ת ו נ ת ב א ט ו ו ת ל ם א י א ו ם ר ה , ו ת ו ב ה ל  ה

, ר ו ח א ו ל נ פ ל ת א ״ ) . ה מ י י א ז ו ח , א ר י ע ן ה ם מ ס ה  ג

־ ת ו ק י ח צ מ ת ה ו ק ע צ ת ה ו ע מ ש , נ " ר ו ח א ת ל ו נ פ א ל  ל

ם י י נ ש . ה ( ו י ת ו נ ל ב ש ע י ש י ב ה א ק ה ע ו צ ו ש ה ש  מ

ד ח ם י י ק ל ת ס ם מ ה , ו ם י ח ר ו ב ת ה ח פ ש מ ם ל י פ ר ט צ  מ

: ו י ת ו נ ב ת ב ו ר ע ג ן ה ל מ ד ו ח נ י ן א ק ז ט ה ו ל ש , כ א מ ו ר  מ

. ״ ר ו ח א ת ל ו נ פ א ל ל  ״

ם י ע י ג , מ ם ב ג ת ב ל ל ו ת ש ש מ א , ה ם י ק ע ו צ ם ו י צ  ר

ת נ ח י ת ל ו א ם ( י ר ב ר פ ה ב נ ט ת ק ב כ ת ר נ ח ת ם ל ל ו  כ

ת ד מ ו ה ע נ ח ת ן ה . מ ( ו ד נ ו ט ו ר ט נ ו ו מ ן א ו פ א צ מ ו  ר

- ו ת ץ ל ו פ ק ם ל י ר ה מ ם מ ל ו כ , ו ת ב כ ה ר ע ז ג ר ת ב א צ  ל

. ם ה י ת ו ד ו ו ז ת מ ה א מ י נ ם פ י פ ח ו ד ם ו י ק ע ו , צ ה  כ

ו ו א י צ א ל ל ף ש ו ת - נ ו ד י ש נ ל פ ת ע ר ה ו ת ד ב כ ר  ה

, ה צ ח מ ה ל ק י א ר י . ה ת י צ י ש ק מ ל ש ר ש ו א ה ב י ר ב מ ו  א

. ר י ע ן ה ט מ ל מ י ה ו ל ח י ל צ ם ה י ט ע ם מ ו ד י ס נ ק ב י ר  כ

, ו י צ נ ו , נ 1 0 ו י נ א פ י פ ד א ח ם י י ב ש ו ת י ו נ ו ר ק ד ה ח א  ב

. ו י ת ו נ ב ט ו ו  ל

ה ח ו ר א ם ל י כ ר צ ו מ נ ת ק ו נ ח ת ת ה ח א ב ה ש א ר  נ

י נ ש ם מ י מ ג ו , ל ק י נ ק נ ם ו ח ם ל י ל ל ו ם ז ה ה ת ע , ו ה ל  ק

ל ב , א ם י ת ו ש ם ו י ל כ ו ם א . ה ם ד י צ ל ן ש י י י ק ו ב ק  ב

ם י ב ש ו ו י י נ א פ י פ א ו ו י צ נ ו . נ ח ו י ר ל פ ש ם ו י ב ו צ ם ע ל ו  כ

. ן כ ש א ה ת ו ב י ת ו נ ב ט ו ו , ל ם י א ת ד ה ח א  ב

ן נ י א , ש ט ו ל ל ו ש י ת ו נ ב י ב ו נ י ן ש מ ת ס ם מ י ו ס ע מ ג ר  ב

- י נ י ע ם ב י ע י פ ו ק מ ו ח י צ צ ו נ צ נ , ו ך ל כ ת כ ו א כ ו ד ד מ ו  ע

ק פ ן ס י . א ט ע א מ ך ל כ ם ל ר ן ת י י ה ק ש פ ן ס י . א ן  ה

. ם י ר ו כ י ם ש ל ו . כ ב א ם ה ן נ ה ו מ כ , ו ו ר כ ת ש ן ה ה  ש

ל י ש מ ו ר ק ו ז ח א ש י ה , ש ת י מ ו ה ק נ י צ ה ס ל י ח ת ן מ א כ  ו

ת י ש א ר ר ב פ ס ם ב י ר א ו ת מ ם ה י י ר ו ת ס מ ם ה י ע ו ר י א  ה

ו ו ב ע צ י ב ה ו ר כ ו ש ן ל ה י ב ת א ו א ק ש י ה , ש ט ו ת ל ו נ ל ב  ע

. ן מ מ ת ז ך א ר כ ח  א

ת ו נ ב . ה ת ב כ ר א ה ת ה ב ר ו ק ה ש ה מ , ז ם נ מ א  ו

- י ב ת א ת א ו ט י ש פ , מ ת ו ק ק ח צ מ ת ו ו כ ח ג , מ ת ו י ו ת ש  ה

ז . א ה ל ו ע פ ן ל כ ו א מ ו ה ד ש , ע ו נ י ר מ ב י א ת ב ו ע ג ו , נ ן  ה

י ת ש ה ש ע , ש ו ר ז ח ו א ז , ב ו י ל ת ע ו ב כ ו ר ת ו ו ל ו ן ע  ה

ל ב . א ב ש ו מ ן ה ל מ ו פ א י ל י ש ד ו כ ת ב ו ז ח ו ת א ו ר ח א  ה

י ל י פ ר ע ן ב ה י ש פ ת כ ו ז ו ח , א ה ש ע מ ת ה ע ש ם ב  ג

ת ו נ פ ה ן ל ה ר ל ו ס א ת ש ו ח כ ו ן ש נ י ן א , ה ל ו ה ו כ ל א  ה

ם י ע ק ו ף ש ו ס ב . ל ח צ נ ו ל ב ז ע ט ש ו ד ל ס , א ר ו ח א ן ל ט ב  מ

, ו ת ש ב ש ר ן ה י י ן ה ם מ י ד ו ד ה - ש ק ו מ ה ע נ י ש ם ב ל ו  כ

, ב ב ו ת ס ה א ל ל : ״ ל מ ל מ ט ל ו ך ל י ש מ ו מ ת נ ש ם ב ל ג ב  א

. " ב ב ו ת ס ה א ל  ל

ן ט מ ב י נ ף ש ו נ ה , ה ד ב כ ך נ ר ת ד ר ב ה כ ר ב ת ע ב כ ר  ה

ת ר ז ו ן ח א כ . ו ה א ו ד ת פ ב י ב ל ס ה ש א ז ו ן ה ו ל ח  ה

ר י ש ח ב ת ו פ , ש ה י ג ל ט ס ו נ ז ה ו ח , א ו י צ נ ו ן נ י ה ב נ י צ ס  ה

ט ק נ ו פ א ר ט נ ו ו ק ק ל פ ס מ ו ש י נ א פ י פ א , ל י נ ט י ל ו פ א  נ

ב כ ו כ ם ה ת ו ל א י ב ו , מ ם י ר ם ש ה ש , כ ך כ . ו י מ ו  ק

. ק פ ו א ה ב ע י פ ו מ ה ה ש ד ר ח י ה - ע ש ד ה ח י פ ו ט ו א  ל

 עמודה
א י ה , ו ה ר ו מ ה ע ש ד ח ה ה י פ ו ט ו א ר ה י ל ע ה ש מ  ש

. ו נ א ל י מ ה ל ע ב ט ה ב מ ו  ד

, ם י נ נ ו ב ת מ ר ו י ש ם ל י ק י ס פ ו מ י נ א פ י פ א ו ו י צ נ ו  נ

ן י י ד ם ע י י ו ר ן ש כ ש א ה ת . ב ן ו ל ח ד ל ע ב , מ ם י נ ר ק  ס

. ה ק ו מ ם ע י ר ו כ י ת ש נ ש ם ב ל ו  כ

ת י נ ר ד ו ר מ י א ע י , ה ( ו נ א ל י א מ י א ה ל ה ה ( ר ו מ  ע

ם י ש ל ו ם פ י ח צ ח ו צ מ ה ם ו י נ ב ל ה ה י ל ע פ מ א ש י ל פ ה  ל

ם י ת ב ן ה י ם ב י צ ח ל ו נ , א ם י ק ו ר ת י ו ד י ש ב ח ר ך מ ו ת  ל

. ם י ק י ת ם ע י ע ב ל ר ם ש י ח י ו פ  מ

ת ו א ר מ ל ל כ ר מ ת ו ה י ח ו ו ר ת ל ו ע ר ק ם נ י י נ ש י ה נ י  ע

י ס פ ת ל ח ת , מ ה ט מ . ל ן ו ל ח ן ה ם מ י פ ק ש נ ם ה י ר ח  א

ך ו ת ם ב י פ פ ו ט צ , מ י ל י ר ע ש ל ג ם ע י ח נ ו מ ת ה ב כ ר  ה

ר פ י ס ת ת ב ו ר צ ח ם ו י י ת י י ש ע ת ם ה י ר ב ר פ ת ה ו ר כ י  כ

ם ו י ב ם כ י מ ו ר י ם ע ל ו , כ ם י ר ע ל נ ם ש י מ ל ם ש י ד ו ד  ג

ו נ י ת מ ו ה ל י א , כ ע י א נ ל ם ל י ב צ י ם נ ל ו . כ ם ד ל ו ו י  ה

ן ח ל ו ו פ ה ש ז י . א ן ב ו י מ ת ל ב י ו ר ו ת ס ו מ ה ש ו - מ ה ש מ  ל

. י נ ו ל י ו ח י א ת  ד

ה ט י א מ ה ו נ ח ת ל ה ף ש י צ ר ל ה ת א ב ר ק ת ת מ ב כ ר  ה

. ה ת ו ר י ה ת מ  א

ם ה י ר ב ת ח ר א י ע ה ם ל י ש ק ב ו מ י צ נ ו נ ו ו י נ א פ י פ  א

ש י ר ח ל מ ו ע ק מ ש ע נ ת פ ר ל ש א , כ ן כ ש א ה ת ע ב ס מ  ל

- ד ת מ ם ו י ס פ ן ה ת מ ד ר ו , י ת ע ז ע ד ז ת מ ב כ ר , ה ם י י נ ז ו  א

, ם י צ פ נ ת מ ם ה י צ פ ח ש ה ע , ר ת ו ק ע ת ז ל ו מ . ה ת ר ד  ר

ת ב כ ר ה ר ש ח א , מ ם י ע ס ו נ ל ה ם ש ל ז מ . ל ת ו ל ל י י ו כ  ב

ו י נ א פ י פ . א ל ב ג ו א מ ו ק ה ז נ , ה ר ו צ ע ה ל ד מ א ע ל י מ  מ

ב ל , ב ם ה י ת ו ד ו ו ז ם מ ם ע י מ ל ש ם ו י א י ר , ב ו י צ נ ו נ  ו

ן ש ע ם ב י פ ו פ , א ם י מ ו מ , ה ם ם ש י ד מ ו ם ע . ה ת ו ב ר ו ח  ה

- ר ד ה ר ב ז פ ת ן מ ש ע . ה ר ט ק ת ל ח ת ה מ ח נ ו ה ה ש צ צ פ  ה

ת •על ב כ ר ת ה נ ח ג ת ם ג י ע ס ו נ ל ה ץ א י צ ו מ כ ו ת מ , ו ה  ג

. ה ר ו מ  ע

ת א ר ק ם ל י ד ע ו , צ ם י ל ה ו ב מ ם ו י מ ו מ , ה ם י י נ ש  ה

ם ם ג ה י נ י , ב ם י ע ס ו ל נ ת ש ו צ ו ב ד ק ו ם ע ד ע ח ה י א י צ י  ה

. ם י ל ב ל ו ב מ ם ו י מ ו ד ן ר י י ד ם ע י א ר נ , ש ו י ת ו נ ב ט ו ו  ל

, ה נ ח ת ל ה ה ש ב ח ר ם ל י ע ס ו נ ה . ם י ע י ג ר מ ש א , כ ם ל ו  א

ע ת פ ה ל ר ו , ק ת ו נ ו ז ם ו י ל י י , ח ם י ר ט ו ם ש י ב ב ו ת ס ם מ  ש

. ן י ע ת ל י א ר ה נ ב י ם ס ו א ש ל , ל י ו פ צ ־ י ת ל ו ב ה ש  מ

ד צ ן ה ו מ ד מ ע ם - ש י ר י ע ם צ י נ ו י ר ל ב ת ש ו צ ו ב  ק

, ץ ן ק י ת א ו מ י ל א , ב ם ע ז ם ב י ל פ נ ת ה - מ ש ע ס מ פ א  ב

ם י ח ל ו , ש ן ת ו ם א י פ פ ג , מ ת ב כ ר ן ה ו מ ד ר י ם ש י ש נ ל ה  ע

ם י ש ש מ מ ם ו י פ ש ו , ח ן ה י ד ג ך ב ו ת ם ב י ש פ ש פ מ ם ו י י ד  י

ם י ש ו , ע ם י נ ב ש י ת ה , א ן י מ י ה ר ב י ת א , א ן ה י ד ת ש  א

. ם ה ל ש ב ן כ פ ו ג  ב

? י צ י ר ב א ו פ ד ל . א 9 

ה מ א ו פ י ה ר ו ב י ת ג ו מ ש ר ש ו ר ך ב ל י א ה ו ע ז ג ר . מ 1 0 

. ו י צ נ ו נ ו ו י נ א פ י פ ם א ו ה נ ל  ש

. ו ר א נ ׳ ו ג א ל ר ק . נ 1 1 

mm 



י ו פ , צ ו י ת ו נ ל ב ן ע נ ו ג ט ל ו ל ל ו ש י ת ו נ ו י ס ל נ ת כ ו ר מ  ל

ת ה א ד י צ ם ה י ט ע ו ם ב י ר י ע צ . ה ה מ ו ל ד ר ו ן ג ה ם ל  ג

ם י ו ו צ מ ו ו י ת ו נ ל ב ם ע י צ פ ו , ק ה צ ח מ י ל ו ת ש ן ה ק ז  ה

ל ו ע ב ם ל ת נ ו ו כ ר ש ו ר ר ב ש א , כ ד י י ב מ ב ו ת ס ה ם ל ה י ל  ע

ל , כ ת ו י כ ב ה ם ו י נ ו נ ח ת ל ה ם כ י ר ז ו א ע . ל ר ו ח א ן מ ת ו  א

- י ר ב . ה ר ו ח א ו ל ב ו ס א י ל א ש ו ל ה א ו ה צ ם ש י ר ב ס ה  ה

, ת ו ר ע נ ש ה ו ל ש ם ב י ז ח ו , א ע ו מ ש ם ל י נ כ ו ם מ נ י ם א י נ  ו

ם י נ נ ו כ ת מ , ו ן נ ו צ ת ר ו ר מ ר ל ו ח א ח ל ו כ ן ב ת ו ם א י נ פ  מ

. ם מ מ ת ז ן א ה ע ב צ ב  ל

ת ו נ ב א ת ן מ , ה ם ו ר ד ל ה ת א ו ר ע נ ש ה ו ל י ש נ ר פ ש א  כ

ה ח ו נ ת ן ב ה ת מ ח ל א , כ ש י י ש ל ס ו פ י ו ה ל י א , כ ע ג ר ־ ן  ב

ם י נ ו י ר ב ד ה ח . א ה י ל ה ע ת פ כ נ ה ש ס ג ו ה ת א כ ח ו ג מ  ה

ע ב צ א ת ה ק א ק ל מ ן ו ה ת מ ח א גע ב ו , נ ע ב צ ח א ל ו  ש

ר ו ר ר צ ר ח ש מ , ו ע ב ו א ק ו , ה ״ ח ל . ״זה מ ן ו ש ל ה ה צ ק  ב

. ת ו ל ל ל ק  ש

ה ם ז ו ג ה ע א ר ם מ י ר י א ש ו מ י נ א פ י פ א ו ו י צ נ ו  נ

, ה נ ח ת ל ה ת ש ו ג ר ד מ ד ה ר ו מ ם ב י ר ה מ , מ ם ה י ר ו ח א  מ

ט ל ו ן ש א . כ ה ס י נ כ ב ה ש ר ו ק מ ב ה ח ר מ ם ל י ע י ג מ  ו

ם י נ י ת מ ל מ ם ש י י פ ו ס נ י ם א י ר ו . ת ט ל ח ו ו מ ה ו ב ו ו ה ו  ת

ה ר ו ן ק כ א י ש פ כ ) ה כ ר ד מ ך ה ר ו א ם ל י ב נ ד ז ת מ ו י נ ו מ  ל

- ו פ א ט מ ת ה ש א י ג ד ה י ל ד , כ ט ר ס ר ב ש א , כ ( ת ו א י צ מ  ב

, ת ו מ י ל א ת ה ו י ו צ ר פ ת ת ה ר א ת ו ד י ו ם ע י ט י ל ב , מ ה  ר

ן א ם כ . ג ם ע ז י ה י ו ט י ת ב א ח ו ו כ ש ב ו מ י ש ת ה  א

- ש מ , מ ת ו י נ ו מ ר ל ו ת ם ב י פ פ ו ט צ מ , ה ם י נ ו י ר ם ב י ר ב ו  ע

ן ה ם ב י ע ג ו , נ ה ש ו ל ב י כ ל ם ב י ש ל נ ן ש פ ו ת ג ם א י  ש

- א צ ח ת ל ח ת ם מ י י ד ם י י ס י נ כ , מ ר ו ח א מ ה ו מ י ד ק  מ

ר ש ב ה ל ו ו א ת ת ז ו ח ה א ל ו ר כ י ע ה ק ש פ ן ס י . א ת ו  י

ת פ י כ ת מ ו ח א פ ה ל ט ו ב ה ו פ ו ש ה ח ו ו א ם - ת י ש  נ

. ל ע ם מ י ד ב כ ם ה י י מ ש ל ה ת ש ר פ ו ע  ה

- ד ו ם י נ י א ם ו י ד ר , ח ר י ע , זרים ב ו צי נ ו נ ו ו י נ א פ י פ  א

ב ל יצב ב ם נ ה ל ב ש כ ו כ , ה ת ו נ פ ם ל ה י ל ן ע א ם ל י  ע

ש י . א ה ל א מ א ש ל ה ו נ י מ א י א זז ל , ל ם י י מ ש  ה

ב ר ק ת , מ ם ו ק מ ן ה ב ה כ א ר ו נ נ י א , ש ה מ ו ק ך ט  ק

ר ח ו ל ס ט ש ב ם מ ה י ל ח א ל ו ש ם ו ה ץ ל ר ו , ק ם ה י ל  א

ה ר ו ח ס ו ״ ע ל י צ מ ו ו ד ר א ו ד א ה ל נ ו , פ ״ ר ו ח ק ש ו ש ״  ב

, ו ד ר א ו ד . א ט ב מ י ה ף ב י ע ה ה ל צ ר ק י ם ר ״ א ה ב ו  ט

ת ו י ר ג י ת ס ו ל י ב ץ ח ו ג ל ה ו ש ת ח ת מ א ת ב ו א ר ה ל פ צ מ  ש

ם י ד ו מ ע ד ה ח י א ר ו ח א ל מ ו א י ל ה א ו ו ל ת , מ ת ו ח ר ב ו  מ

־ ו ל י ב ת ח ח א ת ו ה פ ז ש ם כ ל ו . א ה נ ח ת ל ה ם ש י ל ו ד ג  ה

ק ו ש ת ל ח ר ב ו ה מ ר ו ח ם ס ן ש י א ר ש ב ת ס , מ ו י  ת

ק ש י נ ל ש כ ו ד ג א ו ל ז מ ג ר א א ל , א ל ל כ ל ו ל ר כ ו ח ש  ה

־ י ל ו פ א ה נ ע ת פ ת ה א י ר ר ק ר ח ש ו מ ד ר א ו ד . א ת ו צ צ פ  ו

ו ב י ש ז נ א ל י מ ב ה י נ ר ב ב ד ד ל י י ל מ ד ץ ח ו ג ה , ו ת י נ  ט

ף ש ו א ח ו ה , ו ו י ל פנ ך ע פ ש ר נ ו . א ן כ ם ל ד ו ש ק מ ת ש  ה

ת ו ש ג ר ת . ה י נ ט י ל ו פ א נ ו ה א צ ו ת מ ם א י י נ ש י ה נ פ  ב
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 בין אפיפאניו לבין נונציו יחסים, איך לומר...
 השאלה מקפיצה את אפיפאניו, שמחליט לצחוק
 ומבטל אותה במחי יד. הוא ונונציו מרגיעים את
 חברם החדש" שממהר להסביר את חוצפתו. מסת-
 בר שהדבר הנורא ביותר שיכול אזרח העיר עמורה
 לעשות הוא להיות ״מתרומם״ - להתעלס עם בן
 מינו. תושבי עמורה אינם מוכנים בשום פנים ואופן
 לשאת התנהגות שכזאת, או כל התנהגות אחרת
 יוצאת דופן. הם אינם סובלים מיעוטים או חריגים

 כלשהם.
 שעה שהם מעכלים את האינפורמציה שזה עתה
 נמסרה להם מתבוננים אפיפאניו ונונציו מבעד
 לחלון המונית אל העיר המרשימה למראה.12
 והנה, לנגד עיניהם נחשפים מעמדים מסתוריים...
 גם כאן, כמו בסדום, אפיפאניו מסתכל ומסרב
 להאמין למראה עיניו... לדוגמא: בנק נשדד לאור
 היום, גוויה שוכבת בשלולית דם לפני דלת הכניסה!
 מכוניות משטרה עמוסות בקבוצות של מפגינים,
 מפגינים אחרים מפוזרים ברחוב, חלקם פצועים,
 אחרים מתים: שורת מכוניות שהועלו באש וכנופיית
 מציתים המפצחים במוטות ברזל את המכוניות

 שלא הצליחו לשרוף; וכך הלאה.
 בין לבין חולפות ברחובות נשים חשופות למחצה,
 עירומן גס ודוחה, שמציגות לראווה כל מה שיש להן
 להציע, מתנהגות כבנות ברית, אולי אפילו בנות
 לוויה של הגברים. שורה שלמה של מעשי הזדווגות
 אלימים וחייתיים בין גברים לבין נשים מתנהלים
 לעיני כל, בכניסה לחדר מדרגות, בין השיחים, לצד

 אנדרטות לזכר נופלים, וכדומה.
 כל זה מוצג דרך עיניו של אדוארדו, בדרך המובי-
 לה אותו מתחנת הרכבת אל מרכז העיר, לצד כיכר
 הדואומו. הנסיעה מלווה בהסברים הבוטים
 והעממיים13 של הנאפוליטני הגוץ, ג׳נארו, המתיי-
 חס לאיכות החיים בעמורה, כשאפיפאניו מוסיף
 להסברים את הפרשנות הפילוסופית שלו. עמורה -
 בסיפור שלנו - היא עיר איטלקית אופיינית (אולי
 אפילו עיר אירופית או עולמית אופיינית) בשנים
 76־1975, על אוכלוסייתה שאיבדה כליל את ערכי
 המוסר הישנים, על הסובלנות המסולפת שבה
 (מסולפת משום שהיא מכירה רק בדעת הרוב ולא
 בזכות הקיום של המיעוטים), וכר14. ג׳נארו ממשיך
 ומבשר שלמחרת היום מתוכנן חג עממי גדול15 -
 שהכל ממתינים לו בקוצר רוח... אפיפאניו מנחש
 מייד מה צפוי לו, והנפש הנאפוליטנית הסובלנית
 שלו מתקוממת. הם מגיעים לבית המלון, שם הם
 נתקלים מייד בבעיות הטיפוסיות (מוצגות באור
 קומי): פקידי הקבלה, כולם הטרוסקסואלים
 קנאים, חושדים בזוג הזה, איש בא בימים ובחור
 צעיר, שעומדים לחלק יחד חדר. אחרי שמתגברים
 (שוב באורח קומי) על הבעיות, זוכים השניים,

 עייפים עד מוות, להיכנס לחדרם.
 אפיפאניו אינו מחזיק עוד מעמד אחרי כל תלאות
 היום הארוך, ומשרתו שוב עוזר לו(ובפעם השניה
 אפשר לראות בעיניו ניצוץ של חיבה ועדינות)
 להתכונן לשינה. גם הפעם, עוד בטרם הוא עוצם את
 העיניים, שומע אפיפאניו את המולת העיר
 המשולהבת, האווירה האופיינית של ערב חג, אותו
 חג שגינארו סיפר עליו בקול מלא חששות. ברקע
 נשמעים שירים, קולות צחוק, צעקות מרחוק.

 אפיפאניו שוקע בשינה מתוקה ומתחיל לנחור.

 ושוב מתחיל ״סיפור החלום של אפיפאניר. אבל
 החוט שמוביל הפעם לסיפור הזה אינו פזמון מתוק
 וישן כמו ״גיוני גיטאר״ או ״לונה רוסה״, אלא
 הצלילים הצורמים, האוויליים והתוקפנייסשלזמר

 צרחני. אנחנו מניחים לאפיפאניו בשנתו העיוורת
 ויוצאים בעקבות הצלילים - כדי לגלות שהם בוק-
 עים מאמפיתיאטרון גדול ופתוח. קהל משתולל
 וצורח ממלא את הרחבה, צופה, על מסך ענק בגדול
 של סינרמה, בהקרנת סרט שבדרך כלל מציגים ב־16
 מ״מ בחדרי חדרים, סרט פורנוגרפי. זו הפקה
 המונית במיוחד, כנראה גרמנית, המציגה בפרוט-
 רוט כל פרט ופרט בהזדווגות בין גבר לאשה,
 שבמהלכה עושים השניים כל מה שלאל ידם כדי

 להיות גסים, דוחים ומגעילים יותר.
 שוט אחד מכיל זום ארוך שחודר כאילו באיטיות
 רבה מבעד לירכיים הפשוקות של האשה, לתוך
 איבר המין שלה שנחשף בפרטי פרטים על המסך
 הענק. בין הצופים העומדים ברחבה גבר בגיל
 העמידה שנראה כמו פועל, ובחור צעיר ונאה

 להפליא, מן הסתם תלמיד.

 הפועל מסתכל בתלמיד, שמרגיש בזוג העיניים
 המופנות אליו, ומסתכל חזרה. וכך, כשמצטלבים
 המבטים, חוזרת על עצמה הסצינה מאולם הריקו-
 דים בסדום: בלי שום סיבה נראית לעין, כאילו מוכי
 ברק, בתוך עולם שמכיר רק באהבה הטרוסקסוא-
 לית, קורה משהו מסתורי - משהו שאפשר רק
 להסביר כרצון האל - משהו שמצית את אהבתם של

 השניים זה לזה.
 כשכולו טובל בזעה קרה, מבוהל עד עמקי נשמתו
 מן המעשה שהוא עושה, מבלי שיוכל לעצור בעד
 עצמו, מתקרב הגבר לצעיר, מתיישב לידו, הברכיים
 נוגעות זו בזו... הנער אחוז אימה, אבל מסוחרר גם
 הוא מן היחסים הבלתי מוכרים שנולדים בזה הרגע
 (הנער עדיין בגיל ההתבגרות, ולא התוודע עדיין
 לעולם האלימות המינית של גברים מבוגרים,
 לאובססיה שלהם ביחס למין הנשי, ואין ספק שלא
 ראה מימיו סרט פורנוגרפי); אבל עובדה היא שגם
 הוא חדור מייד בתחושת ״האשמה״ נוכח המתרחש
 בתוכו פנימה. אחרי אלפי היסוסים נוגע בו הגבר,
 תחילה בירך, אחר כך עולה ידו אט אט כלפי מעלה,
 וברגע שהוא משלים עם מעשה ״ההתאבדות״, הוא
 שולח ידו אל האיבר. אחר כך לוקח את ידו של הנער
 ומניח אותה על איברו שלו... וכך מגלים השניים
 בהדרגה את הזהות המינית ביניהם (כפי שהנער

 והנערה בסדום גילו את השוני).
 תשוקה נוראה, בלתי־מובנת ובלתי־צפויה, משת-
 לטת עליהם וגוברת על כל חששותיהם, והם קוב-
 עים, בתמימות, להיפגש בחדרי השירותים של
 הקולנוע. הם נכנסים לשם, נועלים את הדלת
 מאחוריהם וקופצים זה לזרועות זה, עומדים להתע-
 לס... כאשר הם מתגלים16, בדיוק כמו הנער והנע-
 רה בסדום. אחד הסדרנים הבחין בהם, קרא

 לסדרנים האחרים, ואלה הזעיקו את המשטרה.
 השוטרים המאיימים למראה פורצים את הדלת,
 נכנסים פנימה ותופסים את השניים בשעת מעשה.
 קשה לתאר את המתרחש באמפיתיאטרון באותו
 הרגע. הגבר והנער נגררים החוצה באלימות חיי-
 תית. ההמון, שאינו יודע בדיוק במה המדובר,
 מנחש זאת ברגע האחרון(אילו ניחש קודם ודאי
 היה עושה בשניים שפטים), ושעה שהם מובלים
 החוצה רק מספיקים לירוק לעברם בשאט נפש,
 לקלל ולעלוב בהם ללא רחם. השניים מובלים
 בניידת המשטרה אל בית משפט מיוחד, מטיל

 אימה, שם יצטרכו לתת את הדין על מעשיהם.

 אנחנו שוב בחדרו של אדוארדו, המשקיף אל כיכר
 הדואומו. אדוארדו ישן עדיין, סחוט מן ההרפתק-
 אות שעברו עליו אמש, ונינטו - שחישב באופן

 מסתורי את הזמן הנכון - פותח את מקלט הטלווי-
 זיה. קולם של קריינים שונים מבשר שידור ישיר של
 הטכס המרכזי שייערך במסגרת החג, טכס
 ההתעוררות. רעם הקולות מקפיץ את אדוארדו
 שפוקח עיניו ונועץ אותן, אוטומטית, במרקע שמו-

 לו.
 מבעד לעיניו של אדוארדו ההמום17 אנחנו צופים
 בהופעת ראש העיר, איש חמור סבר, מוסרני, מאד
 אנטיפטי, שמסביר למראיין מה משמעות הטכס

 לבני עמורה.
 בתום הראיון הרשמי, שאינו אלא הטפה
 אידיאולוגית, באה סדרה של מעמדים המשודרים
 בטלוויזיה - מלווים בקולות הקריינים מטעם:
 מתוך קסרקטינים, מבתי ספר, מכיכרות מרכזיות
 במקומות שונים, ומחנויות הסגורות כמובן לרגל
 החג, נפלטים החוצה אלפי נערים עירומים המתפז-

 רים על פני העיר.
 ראינו אותם אמש, ניצבים דומם, ועתה הם עדיין
 עומדים וממתינים בתוך הכיתות, בחצרות הבתים,
 תחת העין הפקוחה של מדריכיהם, בדממה מוח-

 לטת.
 והנה, כאילו היה זה פולחן עתיק, ניתנת פקודה,
 השערים נפתחים לרווחה והם יוצאים בדהרה,
 עירומים, אל העיר, כמו חיות משולחות רסן או
 שבטים ברבריים. נדמה כאילו בני ה־18 הללו
 כובשים את העיר בסערה, סצינה סמלית בעלת
 משמעות מיתית. הם מתעוררים, משתחררים מכל
 מעצוריהם, תופסים את מקומותיהם ברחבי העיר
 ומשתלטים עליה. כל זה קורה תוך התפרצות
 אדירה של אלימות עיוורת. עד כמה שזה אינו
 מתקבל על הדעת, הכל עובר בשידור טלוויזיוני
 ישיר... וזה מתאים להפליא להגיון הפנימי של
 המטאפורה שלנו, שלא רק מצדיקה, אלא דורשת,

 הפגנת אלימות מן הסוג הזה.
 כי עמורה היא עיר האוטופיה של האלימות18.

 הצעירים העירומים פושטים על רחובות וכיכרות.
 מתנפלים על נשים, אונסים אותן, מזדווגים איתן בו
 במקום, יהיה זה באמצע הרחוב, בתוך ביתן, לעיני
 הילדים. אחר כך ממשיכים בדרכם, פורצים לתוך
 חנויות נשק, לוקחים את הכסף שנמצא בקופות,
 שודדים סופרמרקטים וכל בית מסחר הנקרה בדר־
 כם. עתה הס ממשיכים בדהרתם, אבל אינם עוד
 עירומים, הם לבושים לפי מיטב האופנה האחרונה,

 וזורעים הרס בכל פינה שבה הם חולפים.
 זו סצינה מורכבת מאד, ויש בה התייחסות לכל
 מנהגיהם של בני הדור הצעיר, זה סמל וסינתזה של

 יום אמיתי בחייהם.
 חרדה, עוורון־חושים, בריונות, התנשאות, עצי
 בנות, קונפורמיזם, שינאה, לכל אלה חלק בטירוף

 12. אנלוגיה ברורה לתמונות סדום המתגלות תוך
 כדי נסיעה בחשמלית.

 13. כפי שקורה גם בסדום.
 14. להשוות לספר שלי, ״מכתבים מקורסיקה״.

 15. גם כאן צריך להדגיש את האנלוגיה לקורות
 גיבורינו בסדום.

 16. צריך להסביר כיצד זה קורה.
 17. יש להדגיש שכל התגובות של אדוארדו ונינטו,
 שהן מרומזות בלבד בתוך הטקסט, יפותחו לשורה

 של גגיס שיהוו את חוט השידרה של הסרט.
 18. האלימות הנאו־קפיטליסטית היא שהופכת את

 הצעירים האלה לקיצוניים ואלימים.
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 הוא מסיר את ידיו מעל עיניו ורואה שבלול שמי
 עטורה מתחיל הכוכב שלו לזוז. אות הוא שאדוארדו
 צריך להזדרז, לצאת מייד את העיר, וללכת בעקבו־

 תיו.
 הסצינה שהתחוללה כמה ימים קודם לכן בסדום
 חוזרת על עצמה. אפיפאניו ומשרתו נונציו ממהרים
 לארוז את המזוודות, אפיפאניו אוחז בחמלה
 המסתורית שלו, והשניים רצים במורד הרחוב,

 בעקבות הכוכב.

 האות הראשון להשמדת עמורה דומה לזה שבישר
 את סופה של סדום. ברק אדיר מפלח את השמיים

 הבהירים.
 החורבן מתחיל מייד. יש למחוק את עמורה מעל
 פני האדמה. לא באש, כי אם בן3ר. דבר שיורד על
 העיר בן־רגע, מדביק את כל תושביה, גורם להם

 יסורי תופת, ומשאיר אחריו רק גוויות מתים.
 שעה שאפיפאניו ונונציו נמלטים לכיון ה״פרטה
 טיצ׳ינזה״ מתפשט הדבר מאחוריהם, לכל כיוון. כל
 התושבים מוכים בסימפטומים איומים: יש המקי־
 אים ללא הרף, יש הנתקפים בשלשולים בלתי־
 פוסקים, מתמוטטים ללא רוח חיים באמצע הר־
 חוב, בתוך צואת עצמם; יש הנחנקים בקיא של
 עצמם, מוגלה פורצת מפצעים שמכסים את נופם,
 העיניים יוצאות מחוריהן, השערות נושרות. כל
 תושבי עמורה הם רוחות מצורעים, שנרקבים בהדר-
 גה ומתפגרים אחד על השני, הגוויות מוטלות זו על
 גבי זו בערימות ענק19. כל זאת, כאמור, שעה
 שאדוארדו ונינטו מתרחקים במרץ מן העיר, שעה
 שמאחוריהם נחשפת תמונה פנטסטית, סוריאליס-

 טית, של מרחב נתון לנקמת האל20.

 ושוב הם בתוך קרון רכבת שדוהר על פני שדות,
 אל העצב השקוף של השקיעה. הכוכב זוהר בשמ-
 יים, הוא נע צפונה אל הפסגות הזכות של האלפים.
 נינטו ואדוארדו יושבים בתא, ושוב חוזרת הס-
 צינה של השיר הנאפוליטני, המשמשת כאינטרמצו

 לאורך המסע כולו.
 צריך לזכור, בפסק זמן זה, שאדוארדו לא שכח אף
 לרגע, לאורך כל הדרך הארוכה שעבר, מה משמעות
 הכוכב עבורו: זאת תקווה לחיים חדשים - אות
 לבשורה גואלת שבוא תבוא. תקווה זו פעמה בו כל
 הזמן, והוא לא החמיץ שום הזדמנות לחזור ולבטא

 אותה בעל פה, שוב ושוב21.
 ואולי בפסק זמן זה - שעה שנינטו שר את השיר
 שלו - אפשר יהיה להבהיר פעם נוספת ומעל לכל
 ספק את האמונה שיש לאדוארדו בכוכב שגורר אותו

 יותר ויותר רחוק מן הבית.

Q T M I I M 
 השחר מפציע, הרכבת מתקרבת לפרברים של עיר
 גדולה, מטרופולין שנראית גדולה כמו כל השמיים
 והארץ. זאת פריס, אולם במטאפורה שלנו נקרא לה

 ״נומאנציה״.
 אם כן, אנחנו בשערי עוד עיר אוטופיה. אבל
 בטרם מתגלה העיר עצמה לעין, כשהרכבת עדיין
 בפרברים הרחוקים, חוצה את הכפרים שסביבתה,
 עוברת ליד חופי אגמים ודרך' החורשות האחרונות
 לפני השתלטות הבטון, היא נעצרת בידי יחידה

 צבאית ממונעת.
 אכן, צבא גדול עורך מצור סביב העיר כולה,
 בסיסיו מפוזרים מכל צד. מדובר בצבא פאשיסטי
 העומד לכבוש את נומאנציה, שהיא עיר

 סוציאליסטית22.

 כל הנוסעים יורדים מן הרכבת לפי הוראות
 המשטרה ונבדקים לפי מיטב המסורת הנאצית.
 ממיינים אותם, ממספרים אותם, מחלקים אותם
 לטורים כשל בהמות, ודוחקים אותם קדימה, אל
 תוך תחנת המשטרה - שם יבדקו את התעודות,

 יפשפשו במזוודות, וכוי.
 אין ספק שסוף הדרך הזאת יכול להוביל רק

 למחנה ריכוז.
 אדוארדו ונינטו נתונים, א• כן, בידי מיליציות
 אכזריות, מטומטמות וקנאיות של פאשיסטים. אך
 שוב משחק להם המזל הנאפוליטני שלהם. בין אנשי
 המיליציה(או שוטרים או אנשי אס.אס.) יש קבוצה
 של אזרחים, ובין האזרחים, כרגיל, גס מלאך

 נאפוליטני.
 זה מבחין מייד, לשמע כמה מילים שמחליפים
 אדוארדו ונינטו ביניהם, כי מדובר בבני עירו. בסתר
 ליבו הוא אחוז באותה אחווה מסורתית, אבל הוא
 נזהר מלחשוף עצמו, יוצר קשר במבטים ובתנועות
 מאופקות בלבד. הדיאלוג הקומי בינו לבין אדוארדו
 הוא מופת של סובטיליות, של מה שאפשר לומר בלי
 לומר דבר, של תקשורת אילמת, של רמזים ורמיזות
 קלים כמו נוצה. בסופו של דבר פונה הנאפוליטני,
 טוטונו, אל השוטר הממונה על הובלת השניים
 למחנה הריכוז, ומודיע לו כי הוא זקוק בדחיפות
 לשני פועלים שחורים למטבח. מסתבר שטוטונו
 הוא הטבח של מפקד הצבא הפאשיסטי, ובתור
 שכזה זכותו לבחור בין הפליטים את שני העוזרים
 הנחוצים לו. הוא בוחר בשני הנאפוליטנים, ומורה
 להם בטון מתנשא ורשמי כלשהו ללכת אחריו. רק
 מתרחקת השלישיה מעט מעיני השוטרים, ומייד
 משתנה הטון ומתחדשת החמימות הנלהבת של

 מפגש ביךנאפוליטני.
 אדוארדו ונינטו הם עתה שוטפי כלים במטבח
 שממוקם באוהל צמוד לזה של מפקד הצבא, כאשר
 העיר נומאנציה נשקפת אליהם מקרוב. למרות שפל

 מעמדם הם מרוצים מן הגורל שנפל בחלקם.
 (בשמיים, מעל המחנה הפאשיסטי, ניצב לו הכו-

 כב שהובילם עד הלום).

 עד מהרה, מבעד לעיניהם של שני שוטפי הכלים,
 מוצגות סצינות החושפות בפנינו את אופי העולם
 שבו אנו נמצאים. זהו עולם קלריקלי ופאשיסטי

 לכל דבר, במובן הקלאסי ביותר של המלה.
 אלימות, משמעת וקנאות - הצורות המפחידות
 ביותר של שיבת הנאו־נאצים לעולם - עם כל
 השיפורים הטכניים והשכלולים המודרניים שנוספו

 בעשרות השנים האחרונות.

 יורד הלילה. השניים שוכבים במיטותיהם, אבל
 אדוארדו אינו יכול להירדם. מתפתחת סצינה שבה
 נינטו, כדרכו, אינו מוכן לשתף פעולה עם אדונו,
 ומגיב כרגיל: ״מה ׳כפת לי, כל זה הבבל״ת שלך,
 אתה רצית ללכת בעקבות הכוכב! לי זה בכלל לא

 נוגע, תחליט אתה״.
 אדוארדו יוצא, כעוס וממורמר, מן האוהל, והנה
 הוא מבחין לפתע שהכוכב הנוצץ בכל זוהרו מעל
 המחנה מתחיל לנוע. אסור להתמהמה ולו לרגע,

 צריך מייד ללכת אחריו.
 אדוארדו ונינטו, שלא הספיקו אפילו לארוז את
 מזוודותיהם, קופצים לתוך בגדיהם, אינם שורכים
 אפילו את נעליהם, וכשרק החבילה המסתורית
 בידי אדוארדו הם יוצאים במרוצה מן האוהל,
 וכשעיניהם מופנות כלפי השמיים הם צועדים בעק-

 בות הכוכב.
 הכוכב מוביל אותם אל מעבר לחפירות

 הפאשיסטיות אל מרכז העיר נומאנציה.
 כלומר, צריך לחצות את הקווים... אבל שני
 הגיבורים שלנו, נעזרים בהמצאותיהם ובמזל שעומד
 תמיד לצד הדמויות הקומיות, מצליחים להערים על
 המשמרות הפאשיססיים ולהיכנס למחנה האויב.

 הם חוצים את שטח ההפקר הנטוש שמפריד
 ביניהם לבין נומאנציה, והם כבר נתקלים בפרשים,
 בביצורים, בבאריקדות, כל מה שהיה לאל ידי
 התושבים מומאנציה להכין כדי לקדם את פני
 הצבא הפאשיסטי. והם נתקלים בחיילי נומאנציה
 שעוצרים אותם, מפני שגם עליהם חלים חוקי
 החירום של המלחמה, גם אם הם בצד ״הטובים׳־.
 שני הגיבורים נעצרים ברחוב עגום למראה שבאחד
 הפרברים המרוחקים, נחקרים על מעשיהם, ומס-
 תבר עד מהרה שלא זו בלבד שאין להן תעודות
 מזהות, אלא שאינם מסוגלים להצדיק את נוכחותם
 כאן(חוץ מאשר בגמגומיס בלתי מובנים על הולדת

 המשיח...)
 חיילי נומאנציה מתנצלים (מדובר כאמור ב״טו־

 בים"), ומובילים אותם לתא מעצר.
 כשנועלים את הדלת מאחוריהם פונה נינטו,
 באחד מרגעי הרוך והחיבה הבלתי מוסברים שלו,
 ומנסה לנחם את אדוארדו. הפעם הוא עדין ומת-
 חשב יותר מאי־פעם. הוא מספר לו סיפור עליז,
 מבטיח לו שבעוד כמה ימים ודאי ישחררו אותם,

 ולבסוף הוא מיישן אותו, כמו תינוק, על הדרגש.
 כאן פותחים שוב את הסוגריים כדי לתאר את

 החלום של אדוארדו.

 מקום מפגש של אינטלקטואלים - בית קפה,
 אולם כינוסים או משרדי מפלגה. ויכוחים סוערים
 מתנהלים במקום על הבעיות הפוליטיות
 והאסטרטגיות של העיר הנצורה, ורק משורר אחד
 יושב בפינה, מכונס בתוך עצמו, ואינו אומר מלה.

 עד שהוא קם, משתיק את כולם ומודיע שיש לו
 הצעה. כולם חשים שמדובר בהצעה חשובה, חי-

 ונית. לאמת יש צליל מיוחד שאין לטעות בו.
 שתיקה מלאת ציפיה משתחררת סביבו. וזאת
 הצעתו של המשורר: אין עוד תקווה, הפאשיסטים
 הרבה יותר חזקים, נוצחנו בכל הקרבות, נוצחנו גם
 בקרב המכריע האחרון, ועל כן אנחנו כולנו סגורים

 בתוך העיר שלנו.
 מכאן שהכל אבוד. הדבר האחרון שנותר לנו
 לעשות הוא לא ליפול חיים בידי הפאשיסטים. על
 כן, אני מציע התאבדות קולקטיבית של כל תושבי
 נומאנציה. וכך, כאשר ייכנס הצבא הפאשיסטי
 לעירנו, ימצא עיר רפאים. מוטב המוות על פני

 עבדות לפאשיסטים,
 כולם מבינים שזאת האמת לאמיתה. רבים מן
 האינטלקטואלים מצטרפים מייד לדעתו. אחרים,
 לעומת זאת, מתנגדים. הם סבורים שבמדינה
 דמוקרטית אין לכפות דעה כלשהי על הזולת. רעיון
 ההתאבדות הקולקטיבית עשוי להרשים אנשי רוח,
 משוררים, אזרחים נאורים במיוחד. אבל המון

 19. כפי שקרה בתקופת הדבר, בימי מאנצוני.
 20. יש לזכור שמדובר במשהו"קולוסאלי״.

 21. זה הרעיון שמאחורי הדמות של אדוארדו, לכל
 אורך הסרט.

 22. נומאנציה היא סמל להתגשמות האוטופית של
 הסוציאליזם.



ם ם ע י ל ש ה ם ל י י ו ש , ע ם י י נ ו נ י ב ת ה ו ד מ ע מ , ה ם ע  ה

ם ה י ל ת ע ו פ כ ר ל ו ס א י ו ט ס י ש א ר פ ט ש ת מ ח ם ת י י ח  ה

. ת ו ו מ ת ה  א

- י כ ס ל מ כ ם ה ל ו ה זו, א ד ו ק ב נ י ב ש ס ט י ח עז נ ו כ י  ו

ה מ ס ר פ ל ו ו ת ע צ ת ה ב א ו ת כ ר ל ר ו ש מ ל ה ע ם ש י  מ

. ם י ב ר  ב

ת ר ו צ ר ב ר ו ש מ ל ה ו ש ת ע צ ה ה ע י פ ו ת מ ר ו ח מ ם ה ו י  ב

ר י ע ל ה ותר ש ב בי ו ש ח ן ה ו מ ו י ם ב ס ר פ ת מ ר ש מ א  מ

- ס י ל א י צ ו ת ס ר ט ש ע ב ט ל ר ס ך ה ר ו צ ל ״לה מונד״, ש ) 

ם י ט ע מ ם ה י ט ס י ש א פ ה ה ב ת זו ש י ט ר ק ו מ ר ד י ע ת ב י  ט

ה . כל ז . . ע ו נ כ ח ש ו כ א ב ל ע א ח הזרו ו כ א ב , ל ו ק ל ו  ס

. ( ה ל י ל ע ם ה ד ק ת ת ל ש כ ר כ ב ת ס  י

ם ב״לה ס ר פ ת ר מ ר ו ש מ ל ה ר ש מ א מ ם כן, ה  א

ס ו מ ל ו פ ם ל י פ ר ט צ ם מ י ר ח א ם ה י נ ו ת י ע  מונד", וכל ה

י ש נ ם א ו ע מ צ ר ע ר ו ש מ ל ה ה י נ ח ש ו כ י ו ו ח ה ס ו נ  ב

, כי ב ח ן ציבורי ר י י ל ענ ע ך ב פ ו א ה ש ו נ . ה ח ו ר  ה

ל א מ ש ת ה ג ל פ , מ ר ר ו ש מ ך ה י י ה ש י ל א ה ש ג ל פ מ  ה

ת י ב ה ב ת ו ה א ג י צ מ ו ו ת ע צ ת ה ת א צ מ א , מ י נ ו צ י ק  ה

. ם י ר ח ב נ  ה

ם י ט י ל ח , מ ם י ר ם מ י ת ו מ י י ע ר ח , א ם י ר ח ב נ ת ה י ב  ב

ל ת ש ע ד ת ה ו ו ת ח ש א ק ב ל ם ו ל ע א ש מ ת ב ו נ פ  ל

ת ו ד ב א ת ן ה ר בי ו ח ב ו ל כ ר ט צ ר י ש , א ם מ צ ם ע י ח ר ז א  ה

- מ ו ת , ה ף כ עו ״ ת יצבי ו ד ב א ת ה ם ב י כ מ ו ת . ה ה ע י נ כ  ל

. " א ל " ו ע י ב צ ה י ע י נ כ ם ב י  כ

ן מ ז ה ר ש ח א . מ ה ר ו צ נ ר ה י ע ת ב ש ט י ע נ ו נ כ ת ש כ ר ע  מ

ה ט ל ח ה ה ה כ י ר ה קצר, צ י צ נ א מ ו ת נ ו ש ר ד ל מ ו ע  ה

, ת ו ר ע ו ת ס ו ח ו ר ם בלבד. ה י ד ח ם א י מ ך י ו ל ת ו פ י  ל

ם י ר ח ו ב י ה ר בפנ י ה ב ה ת כדי ל ו נ ג ר א ת ם מ ת ע ו פ י ס  א

- מ ש ן ה ם מ י ט ס י נ ו מ ו ק . ה ם ע ל ה א ש ת מ ו ע מ ש ת מ  א

ג י י א ס ל ם ל י כ מ ו , ת ( ר ר ו ש מ ם ה מ י ע ו י ( נ ו צ י ק ל ה  א

ה ע ד ם ב י ט ס י ל א י צ ו ס . גם ה ת י ב י ט ק ל ו ת ק ו ד ב א ת ה  ב

. ( ג י י ת ס ה מ ג ל פ מ ל ה י ש נ מ י ף ה ג א י ה ם כ א ה ( מ ו  ד

- ק ת ) מ ר י ע ה ב ל א ש כ ם י א ) ן י מ י ה ז ו כ ר מ ת ה ו ג ל פ  מ

. ד ג נ ת ה ת ל ו ט ו ט או נ י ל ח ה ת ל ו  ש

ד ח א . מ ם י ה ו ב ם ג י נ ו ט ם ל י ל ו ם ע ע ת ה ו פ י ס א  ב

ף ת ת ש , מ ת ח ת ו פ ת מ י ט י ל ו ה פ ע ד ו ת ת ל ע ר ב י ע ה  ש

ע י ב ד מ ח ל א , כ ם י י ר ו ב י צ ם ה י ח ו כ י ו ו ו ב ל ו ן כ ו מ ה  ה

ה ע ב צ ה ם ל י ע י ג ר מ ש ד א , ע ס ו ת א פ ב ש ו ו א י י ו ב ת ע  ד

. ( ב מזורז צ ק ה ב ר ו ה ק ל ז כ ת ( ו ל ו ק ן ה י י נ מ ל  ו

ת ו ד ב א ת ה ר ב ח ו ה ב י צ נ א מ ו נ ם ב ע ב ה ו ר ר ש ב ת ס  מ

ת ו ד ב ך ע ו ת ם ל י י ל ח ו פ י ב ל ר ס מ , ו ת י ב י ט ק ל ו  ק

. ת י ט ס י ש א  פ

. י ד י י ף מ ק ו ש ת ה זו י ט ל ח ה ה ל י צ נ א מ ו י נ ק ו י ח פ  ל

ת כל בני ו פ ת ת ש ה ב י ו ט ר ק ו מ ח ד ר ו א ה ב ג ש ו א ה י  ה

ם י כ י ר ם צ י ב ש ו ת ל ה ה בו במקום: כ ל י ע פ ה ר ויש ל י ע  ה

. ה ע ש ה ה ת ו א , ב ם ו י ת ה ר ח מ ד ל ב א ת ה  ל

. ט ו א ד א י י  פ

ת ו ל י ה ל מ ו כבר כ פ ל ם ח ע פ ה ר ( ר ו ע ת ו מ ד ר א ו ד  א

, ר ר ו ע ת א מ ו . ה ( ר צ ע מ א ה ת ין ב ם עדי ה ז נרדם, ו א  מ

ו ט נ י ל נ ו ש ת ו מ ה זו ד א ו א ר ו ה ן ש ו ש א ר ר ה ב ד ה  ו

ה י ו פ י צ ת ל ת ב ו צ י ל ו בעליצות, ע מ צ ע ק ל ק ר ש מ  ה

. ת נ ב ו י מ ת ל ב  ו

ו מ ל ע ם נ י ר ה ו ס ה ה ש א ו ר ב ו י ב ן ס נ ו ב ת ו מ ד ר א ו ד  א

. ה ח ו ו ר ה ל ח ו ת א פ ת ת ה ל ד  ו

ק ר ו , ש ו ט נ י נ ש ה כ צ ו ח א ה צ ו א י ו ר ה ש ו ז א ו ח  א

. ו י ת ו ב ק ע , ב ז י ל ע  ו

ם י ב ר ק ת מ ר ו י ע ל ה ם ש י ר ב ר פ ת ה ם א י צ ו ס ח ד ה ח  י

. ם י י ז כ ר מ ם ה י ע ב ר  ל

פן א דו צ ו , י ו נ ד במי י ח ה י ז ח ם מ ה ן ל י ת מ ן מ א  כ

. ם ה י ת ו ע ס מ ה ב ת ד ע ו ע א ר ה ש ל מ כ ר מ ת ו  י

. ל ע ו פ ל ה ה א א צ ו ן ה כ ת א י ב י ט ק ל ו ק ת ה ו ד ב א ת ה  ה

. ם י ת ל מ ר ש י ו ע י ש כ א ע י ה ה י צ נ א מ ו , נ ך כ  ו

י נ ב ד מ ח ל א כ ה ש ד ב ו ע א ה ו ם ה י ה ד מ ה ש ם מ ל ו  א

ר ב ד ת ה ת א ל מ ס מ ה ה ח ו נ ת ד ב ב א ת ה ה י צ נ א מ ו  נ

ת 0אזוליני א  דייקן עצמי, רישום מ

25 



 שהיה היקר לו ביותר בחייו.
ו ונינטו צועדים לאורך הרחובות הדומ- ארד  אדו
 מים, ומבחינים בגוויותיהם של אנשים שבחרו למות

 בדרכים שונות ומשונות.
 צעירים מחובקים, מתים, על ספסלי הגנים
ם עם  הציבוריים. על גדות הסיינה הדייגים מתי
 החכות בידיהם. ליד דוכני הספרים גופותיהם של

ים בספרים היקרים להם.  הלקוחות האוחז
ץ פנימה, כדי ז סקרנות פותח נינטו דלת ומצי  אחו
ו. בבית ת בעל ואשתו מתים, זה בזרועות ז  לראו
 אחר, גופתו של ישיש שמת עם כלבו. ובדירה אחרת,

דו זר שושנים וגופת אהובו. אל מת, לי מוסקסו  הו
רך ה״שאנז אלי־ ם בחרו למות בצוותא. לאו  אחרי
 זה״ כמה מנכבדי העיר שהתאבדו במחלצות שציינו
רת מו ת מישרתם הרמה. מתחת לשער הנצחון תז  א
 צבאית מתה כשכלי הנגינה בידי הנגנים. בבית
ם את אי  קולנוע איכותי התאבדו הצופים כשהם רו
ר הגדול״ של צ׳פלין, ועל הבד קפאה לעד  ״הדיקטטו
ר הארץ. ת כדו  התמונה שבה צ׳פלין דוחף בעכוזו א

ט מקבלת הצעדה דרך העיר המתים הדו- ט א  א
ם טראגיים, עד שאי־אפשר לשאת זאת  ממת ממדי
לי כדי לכבד את או ו ו נ  עוד. כדי להקל מעט על אדו
CA IRA ל נינטו לשרוק, משהו כמו  זכר המתים מתחי
BANDIERA ROSSA ן המהפכה הצרפתית) או  (המנו
ו דרכו הצנועה . ז ים) ן המהפכנים האיטלקי  (המנו

ת מותם הטראגי של בני נומאנציה. ין א  לצי
ן הלובר ן הלובר, מארמו זה לארמו ז אלי  משאנ

ויות המתים.  לסן ז׳רמן, בין גו
תו בית קפה שבו ׳רמן דה פרה, או  והנה, בסן ז
רר את הצעתו המהפכנית בפעם הרא-  העלה המשו

 שונה.
 דממה עמוקה שוררת במקום. כל באי הקפה ללא
ו כוס  רוח חיים, כל אחד ליד שולחנו עם ספל קפה א
 בירה, שקועים בשלווה קפואה, ואפילו נינטו חדל

 לשרוק.
אז לפתע, מאחת הפינות, נשמע רעש רפה, כמעט  ו
ן בו. קולה של כפית המערבבת קרח ן להבחי  שאי

 בתוך כוס משקה.
 נינטו מתקרב בחשש כדי לבדוק מה זה, ומגלה
 שהאיש היחיד שנותר בחיים בין כל אנשי הרוח
 המתים בבית הקפה הוא אותו המשורר שהציע את
א היחיד בכל העיר  ההתאבדות הקולקטיבית. הו
א מוזג יו, ועתה הו ץ לחי מץ לשים ק ת האו  שחסר א
ם מן הכל. קי ו חז סקי עם קרח. החיים הי י  לעצמו ו
ד שמתפשט בכל העיר. י ל מחר  ברגע זה נשמע קו

ם נכנסים לנומאנציה.  הפאשיסטי
זה ועוצרות ן שאנז אלי ו ו ות מגיעות מכי ני ו  שרי
ו ונו־ י  סביב הקפה שבו יושבים המשורר, אפיפאנ
דים פנים, למראה השריוניות, שהם  נציו, המעמי

 מתים ככל שאר תושבי העיר.
ט. ד אאו י  פי

,  אנחנו שוב באוהלו של מפקד הצבא הפאשיסטי
 שחוגג ברגעים אלה את נצחונו.

 כל המנהיגים, המצביעים, הדיפלומטים, נוטלים
 חלק בחגיגה. לבושים במדי שרד, חזם נפוח בגאווה,
וך מרושע על שפתותי-  גברות מפורכסות לידם, חי
ם נוטלים חלק במשתה, ולמשו- טיקאי לי  הם• גם פו
רר חשוב בעל שם ר מקום של כבוד. הוא משו  רר שמו
ם עשה ברית עם המנצחים ובגד י  עולמי, שבמובן מסו

ד המפקד.  בבני עמו. לכבודו פינו מושב לי
ר הברכות. ת ובטלות מגיע תו י שיחות קלו  אחר

נטלקטואל, מבקש מר להיות אי י  המפקד, שמתי
י רגע ם למעמד. אחר רר שידקלם שיר מתאי  מן המשו
רר לדקלם ל המשו רי מתחי ר ומסתו ז ר מו  של הרהו

רות ים בשו  את שירו של אוסיפ מאנדלשטאם שמסתי
זה משני ן אי י לא החלטתי עדי  הבאות: ״אני שותה ו
סס התו ן האסטי העליז ו י  היינות אבחר לי, אם את י
 או השאטונף־די־פאפ״. (אדוארדו ונינטו, שעלו בדר־
 גה משוטפי כלים למלצרים המגישים לשולחנות
 הפאשיסטים, עדים לכל המשתה הזה, עד לדקלום

 הסופי של המשורר).
 עם סוף הדקלום מורה המפקד לאחד המלצרים

י תוסס. ט ס ד לשולחן בקבוק של א י  להביא מי
ן נמזג לכוסותיהם של י  הבקבוק נפתח חגיגית, הי
ת הכו- ם א מי  המפקד ושל המשורר, והשניים מרי
ין. ופתאום, הפתעה.  סות, מברכים וטועמים את הי
ז ללא היסוס: ״זה , מכרי ן  המשורר, שלגם ראשו

, זה שאטונף־די־פאפ״.  בכלל לא אסטי
ז י  המפקד הפאשיסטי מהסס עוד פחות, ומכר
זר רר חו ן אסטי תוסס. המשו י  שזה, בלי שום ספק, י
 ומודיע שהוא משוכנע, ובין השניים מתפתח ויכוח
ר, ותר, בשום מחי נו מוכן לו  לוהט, שבו איש מהם אי

 לשני.
 המתיחות גוברת ומגיעה לנקודת התפוצצות, ללא
רי  שום יחס לסיבת הוויכוח (אם כי ברור שמאחו
 הסיבה מתבשל משהו עמוק יותר). בסופו של דבר
ת ו תי  חושף המפקד הפאשיסטי את פניו האמי
ת: ״או  ומצווה על המשורר, בהתנשאות סאדיסטי
א צי ו שאו , כפי שאני אומר, א ן אסטי י  שתודה כי זה י
תך להורג״. המשורר מסרב להיכנע, מתעקש שזה  או

ן על מה לדבר. אי  שאטונף־די־פאפ, ו
א נגרר יד למוות. הו  התוצאה היא שהוא נידון מי
תו דים או  החוצה על־ידי אנשי המיליציה, מעמי
 ברחבה המרכזית של המחנה, והמשתה הופך בו

 ברגע לטכס אשכבה.
ם צאי ו ליטיקאים י  הגברות, המכובדים, והפו
רים מתארגנת לביצוע גזר ו  לרחבה, שעה שכיתת י

. ( ו ל זה מבעד לעיני נינטו ואדוארד כ ) ן י  הד
ונים את ל החומה, מכו רר מו  מעמידים את המשו
ורים בו, אבל לפני הוא נופח את נשמתו י  הרובים ו
ץ  הוא עוד מספיק להרים כלפי מעלה אגרוף קמו

 ולזעוק: ״תחי המהפכה״.
ו את מבטו אל שמי ארד  ברגע זה מפנה אדו
ן מזרח. ו ו רואה שהכוכב שוב זז, הפעם לכי  הלילה, ו

 אור
ו י ן אדאג׳ ף הסיפור - הפינאלה - הוא מעי  סו
 המתפתח בשלושה שלבים, החל בקלילות דרך
ות. גם קצב הסיפור משתנה רי  פנטזיה ועד לסהרו
. מוסיקה ריאליסטי רי וסו מי למסתו  בהתאם, מקו
וה את התמונה לכל האורך (להבדיל-מן השל־  תלו
 בים הקודמים שבהם המוסיקה היתה ״אמיתית״,

ר שמוסבר בתוך העלילה).  כלומר באה ממקו

i 
ס ג׳מבו ו ט  שני הגיבורים יושבים עתה בתוך מ
ס מלא וגדוש באנשים  שפניו מועדות מזרחה. המטו
 בעלי חזות מגוחכת וסתומה, סביבם חבילות וארג-

 זים.
יטנא־ י ו ונונציו יושבים צפופים בין שני ו  אפיפאני
ץ אל מ א ו מ ס ושורה ארוכה של הודים. אפיפאני  מי
ת חבילתו  ליבו, כאילו היה זה אוצר בלום, א
רית שנושאת עתה תווית, ועליה כתוב: ״תיק  המסתו
נן בחבילה, ד - נמל היעד: אור״. נונציו מתבו  י
י ל  לראשונה מאז יצאו לדרך, בסקרנות גלויה, או
וית שעליה. ונדמה שבעיניו של נונציו ם התו  משו
 (עיני אפיפאניו עצומות, הוא שקוע בשינה חסרת
ס אלו הם  מנוחה) נדלק ניצוץ - קשה לדעת א

א ר - והו  אירוניה, רחמים, כוונת זדון או חישוב ק
ף ביטוי לסקרנות שהצטברה בו לאורך ף סו  נותן סו

 הדרך: ״מה יש לך בתוך החבילה הזאת?״
ן שום דרך ו נעור ופוקח את עיניו. אי  אפיפאני
רי  לתאר את כל התשובות שחולפות ביעף מאחו
 העיניים הללו. הברק שבהן כבה אחרי כמה שניות
אז נותרת בהם הבעת רוגע, השלמה עם מה  טובות, ו
א  שאי־אפשר היה בסופו של דבר להימנע ממנו, והו

: ״זו מתנה לרך הנולד״. ן מסתורי  לוחש בטו
 הג׳מבו נוחת בעיר גדולה, חסרת צורה, אפופה
 ערפילי הים מן הצד האחד, והרים שחורים מתנש-
ים מן הצד השני. שדה התעופה מלא  אים לשמי
ם ים שרצים לכל עבר, הם ממהרי רי  באנשים מסתו
ן  כדי להגיע לטיסה הבאה, במטוס DC8, שממתי
נו מניח  להם בקצה השני של המסלול. אפיפאניו אי
 את החבילה מן היד, ובו בזמן מנסה לדאוג לגורל
ודות האחרות. הנה הן יוצאות מבטנו של ו  המז
א עוקב אחריהן במבטו כשהן מובלות  הג׳מבו, הו
 בעגלות על פני משטח האספלט הלוהט. אחר כך
ן בהן שוב במקומות שונים בתוך שדה  הוא מבחי
 התעופה, לפתע הן חולפות במלוא המהירות על גבי
לד שחור ועם  עגלה שחוצה חדר מלא באחיות, עם י
 שני סיקים שנדמה כאילו יצאו במחול הטנגו, הנה
 הן שוב צצות בין ערימות ענק של חבילות הנבלעות
ן חשוך כששני הנוסעים דולקים ו  לאורך מסדר
ן  אחריהן. הריצה הופכת ל״מרדף קומי״, תחרות בי
ן אל DC8TI, הניצב על י יגיע ראשו  הנוסעים מ
 המסלול תחת שמש לוהטת, שהפעיל כבר מנועים.
 המנצחים בתחרות הם כמובן היפנים. שני גיבורינו
 הם האחרונים, אפיפאניו צולע ונסמך על נונציו,
יק את החבילה בידיו. רק נכנסו למטוס  כשהוא מחז
ן  וזה כבר ממריא, בכיוון שמורה הכוכב. מן החלו
ו עמו- דותי ו ו  מספיק אפיפאניו לראות את שתי מז
תו , שערבי זקן מוביל או ת על גבי חמור קטן  סו
ת  בשביל שלאורך המסלול. אפיפאניו מאמץ. א

 החבילה אל ליבו.
 עכשיו הגיע תורה של עיר לבנה על שפת אגם
 מלוח, כולו יבש ולבן. אפיפאניו ונונציו שוכבים על
 שני ספסלים ומנמנמים באולם ההמתנה הריק
 למחצה של שדה התעופה, שמולו ניצב מטוס אחד
 בלבד, דאקוטה ישנה. אפיפאניו אינו מרפה מן
יק את החבל בשיניו, כאילו  החבילה לרגע, הוא מחז
, מה שאינו מונע ממנו לנחור בקולי  היה זה רסן

 קולות.
 אל האולם נכנסים שני ערבים צעירים לבושים
ן ות שירשו מלידה הם פושטים מ ז רי  בגיינס, ובז
 השניים את כל בגדיהם. שני הגיבורים נותרים
 כשרק תחתוניהם לגופם, אבל החבילה נשארת
ן אצל אפיפאניו שמחזיק בה בציפורניים בשי- י  עדי

 ניים.
־ ו , כאשר בוקעת מן הרמקולים הודעה אקז  ואז
ת על הטיסה הקרובה, רצים השניים, בתחת-  טי
 ונים, אל הדאקוטה, ונכנסים פנימה. גם שאר
 הנוסעים אינם מצטיינים בלבוש עשיר יותר, מגבת
 המכסה את חלציהם ומטפחת אדומה לראשיהם.

 רק הנשים מכוסות בצעיפים מכף רגל ועד ראש.
ף  המקום שבו נוחתת הדאקוטה נראה כמו סו
 העולם. זהו מסלול באמצע המדבר, עם כמה עצי

 דקל עלובים למראה ולידם בקתת עץ.
 הכרטיסן יושב על ארגז של קוקה קולה, סביבו
 כמה חיילים, כולם בני 13־14, על ראשיהם כומתות

 מטונפות ועל רגליהם נעלי צ׳פלין.
 בחוץ מכונית לאנדרובר מרופטת הנושאת שלט
ד ן קונטיננטל״. לי  חגיגי שבו כתוב באדום: ־מלו
 הרכב עומד הנהג, כושי מזיע שנושא על ראשו כובע
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 אדום, וגם עליו כתוב: ״מלון קונטיננטל". אפיפאניו
 ונונציו הם שני הנוסעים היחידים שיוצאים מן
 המטוס - בתחתונים ועם מטען היד שלהם בלבד.
 הנהג של ״מלון קונטיננטל" מתקרב ומציע את

 שירותיו. ותאמינו או לא, הוא נאפוליטני.
 כשהחום מגיע ל־40 מעלות בצל, שוב חוזרת על
 עצמה סצינת ההתרגשות, ולמרות שהגיע לקצה
 כוחותיו, יש באפיפאניו עדיין די מרץ להשלים את
 כל הטכס. אחר כך, בחסות החבר החדש, נכנסים
 שני עולי הרגל ללאנדרובר שיוצא לדרך אל תוך

 השממה הלוהטת.
 הדרך ל״מלון קונטיננטל״ שבעיר אור נמשכת יום
 ולילה. כאשר מתחיל להחשיך בחוץ מחליטים
 השלושה לבלות את הלילה תחת כיפת השמיים,
 כשעץ דקל אחד סוכך מעליהם. הם מספיקים
 לאכול חתיכת פיצה ולשיר את "או סולח מיו״,
 ונרדמים בן־רגע. אפיפאניו מחזיק היטב את החבי-

 לה בין זרועותיו.
 אבל הנאפוליטני החדש לא נרדם. הוא מציץ אל
 שני האחרים, מבחין שאפיפאניו ישן שנת ישרים,
 מתקרב אליו אט אט, ובמיומנות שאפילו שני
 הגנבים הערביים לא היו מסוגלים להתחרות בה,
 הוא משחרר את אפיפאניו ממשאו, וכאשר עיניו
 נוצצות כגחלים לוחשות קופץ ללאנדרובר, מפעיל
 את המנוע בשקט מסתורי ונעלם בתוך הדיונות

 המוארות באורה החיוור של הלבנה.
 עד מהרה התרחק ונעלם מן העין, וכל מה שנשמע

 עתה הוא יללת התנים.
 חסר סבלנות, הנאפוליטני מתחיל לפרק את
 החבילה הארוזה למופת, כמעט משוריינת, שגנב.
 מה שמתגלה בהדרגה לעיניו ההמומות, תוך שהוא
 פורם את הקשרים, זאת מערה, ובה אבוס, עם
 הרועים, הפרה, האתון, עם יוסף הנגר והבתולה
 הקדושה ובנה הקטן, כולם מפוסלים בזהב, בסגנון
 תשמישי הקודש להמונים מן המאה ה־16, אם כי
 כולם לבושים בסגנון די מודרני. ואכן, בחזית
 היצירה הזאת יש ידית, וכאשר מסובבים אותה הכל
 מתחיל להתנועע בקצב המוסיקה. אלה הם צלילים
 של טראנטלה, הרועים רוקדים בשדה הזהב עם
 טלאי הזהב שלהם, שזוללים להנאתם את עשב

 הזהב.

 המצלמה מתרכזת במערה שתופסת את כל המסך,
 והסצינה שבתוכה נראית עתה אמיתית, בגודל
 טבעי. הרך הנולד מניע את ידיו לצלילי הטראנטלה,
 הבתולה הקדושה מפנה את ראשה ואנה ואנה לפי
 הקצב, יוסף הנגר עודר פעם ועוד פעם, מחייך ושוב
 עודר ועודר. הטראנטלה נמוגה ואת מקומה תופסת
 מוסיקה ליתורגית, שמיימית. מאחורי גבעת זהב
 מופיעים שלושת האמגושים על מתנותיהם, צועדים
 כנועים ורשמיים אל עבר התינוק, ומשתחווים

 בפניו.

 דיוקן עצמי, רישום מא
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 אפיפאניו מתעורר מתחת לדקל ונוכח שחבילתו
 נעלמה. נונציו התעורר כבר קודם לכן ומתבונן בו,
 כאילו נהנה מן המחזה. אפיפאניו כמעט מת מרוב
 צער, אבל אינו אומר מלה, אינו מזיז שריר. הוא
 מתרומם, עומד על רגליו ואומר: ״קדימה, לדרך״.
 ואכן, באופק הרחוק, בין צללי הרים חיוורים,

 אפשר לראות את העיר אור.
 הוא לא רצה לגרום נחת לנונציו ולא נכנע לגורלו.
 הוא צועד לאור בתחתונים ובידיים ריקות. כי שם,

 מעל העיר, ניצב לו הכוכב.
 אבל אחרי כמה צעדים הוא נשבר, ופורץ בבכי־
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. ו ד י ב י ש ש מ ת ה ט ח מ מ , ב ש ק  ה

. ט ו א ד א י י  פ

- ו ש ר ת ו ר י ב ם ב ה י ד ע ל צ ב ם א י ל ו ן ע י י ד ם ע י י נ ש  ה

. ש ו א י י ר ה י י ט צ ה ל ל י ח ת ם מ ה י נ ל פ ע , ו ם י  ש

ם י ב ח ר מ ל ה , א ו ב י ב ה ס ג א ד ן ב נ ו ב ת ו מ י צ נ ו  נ

ו כ ר ת ד א א ו צ מ ה ל ס נ , מ ס ו מ ס ו ק ל ה ם ש י ר ר ח ס מ  ה

ד נ י פ ל א א ו . ״מה״?, ש ״ ן א ה כ י י ה ר : "זה ה ל מ ל מ מ  ו

. ל כ ת ה ן א י ב א מ ו ו ה י ש כ . ע ״ ן ד ע . ״גן ה ו י נ  א

ק ם ר ב י ב ס , ו ם י י מ ש ל ה ם א י ל ו ע ם ו י ל ו ם ע י י נ ש  ה

ץ ר א ר ה ו ד , כ ם ש ־ י , א ם ה י ל ג ר . ל ה מ מ ד ת ו ו נ ק י  ר

, ט ו ח , ס ו י נ א פ י פ . א ק ח ו ר מ י ו נ ו ע ב ר צ ו ד , כ ב ב ו ת ס מ  ש

ת ר א י ס , מ ב ש י י ת א מ ו ה ד בזה", ו ו מ ע א א ל ז: "  מכרי

ל ב ל ו ב , מ ו י צ נ ו . נ ת ו נ ו ע מ ו ה י ל ג ת ר ה א ס ע מ ו ו י ל ע  נ

. ו ד י ב ל ש י י ת , מ ם ע ר ת מ  ו

ן י ז א ה ה ל ס נ מ ת ו ס כ ר פ א ו כ ד ה י ש ו ו ע י נ א פ י פ  א

ת ו ע מ ש ץ נ ר א ר ה ו ד כ . מ ק ו ח ר ם מ י ע י ג מ ת ש ו ל ו ק  ל

ו י נ א פ י פ . א ם י ט פ ש י מ ר ב , ש ה ר י ל ש ת ש ו ל ו , ק ת ו ק ע  צ

ת ו ע י נ צ ה גבו ב נ פ , מ ו י ל ג ל ר ם ע , ק ח נ א , נ ב י ש ק  מ

ר ז פ ת מ ן ה ת ש ל ה ו ת ק ע א ו מ ש ר ל ש פ . א ן י ת ש מ  ו

ה ח נ א ו ב י מ י ל מ י ט א מ ו . ה ב ח ר מ ם ב ש ת ג ו פ י ט  כ

א ו ך ה ר כ ח א , ו ו י ס נ כ ת מ ה א ר ז ר ח ת פ כ , מ ה ל ו ד  ג

ע ס מ , ב ף ו ס ו ל י פ ל ה ר ש ו כ י נ ת ה ד י מ , ב ר ה ר ה ל ל י ח ת  מ

א ו , ה ו מ צ ל ע ר א ב ד ו מ ל י א , כ ש ח ל . ב ו ל ך ש ו ר א  ה

ל ב , א ה י ל ש ל א ל ג ק ב ה ר ד ב י מ ת ה ך ו ר ד א ל צ י ה ש ד ו  מ

. א ו ה י ש פ ם כ ל ו ע ת ה ר א י כ ה ה ל כ ה זו ז י ל ש ת א ו כ ז  ב

ן נ ו ב ת , מ ו י צ נ ו ל נ ו ש ד י צ ב ל ש י י ת מ ח ו נ א ב נ ו א ש ו  ה

ע י ג ה ם ל י כ י ש מ ם מ ש . מ ץ ר א ר ה ו ד כ ה ב י ו ל ה ג ד ה א  ב

, ה נ פ ו א ם ב י נ ו מ ז , פ ם י נ ו י ב ל א ם ש ה י ר י ת - ש ו ל ו  ק

. ם י י נ כ פ ה ם מ י ר י ו ש ל י פ א  ו

ם ג ר ש ב ת ס מ , ״ ו י נ א פ י פ ש א ח ו ל דבר״, ל ו ש פ ו ס ב  ״

- ח א ם ה י ב כ ו כ ל ה ו כ מ , כ ו י ת ו ב ק ע י ב ת כ ל ה ב ש כ ו כ  ה

א ם ל ל ו ע ה ל ז ף ה ו ל ב י ה ל ל ב ב ף. א ה בלו י , ה ם י  ר

ב ג נ א מ ו . ה ״ ה מ ד א , ה ך ת ו ר א י כ ה ה ל כ ו י ז ת י י  ה

. ה ד ו ת ת ו ו ש ג ר ת ל ה ת ש ו י ר ו ת ס ת מ ו ע מ ה ד מ ו כ י נ י ע  מ

־ פ י פ . א ר ת ו ם י י ר ו ר ה ב ת ם ע י ע מ ש ה נ כ פ ה מ י ה ר י  ש

, ה בו ז ח א ת ש ו ש ג ר ת ה ן ה ט מ ע ש מ ש ו א ת ו מ י נ  א

: ל א ו א ש ו ת ה י נ ר י ת ע י נ ט י ל ו פ א ה נ ע ו נ ת ב  ו

״ . . . ו י ש כ ה ע י ה ה י מ , ו ו  ״נ

, ת ו ש ע ה ל מ . ״ ת צ ק מ ם ב ח נ ת ו ה ל י א ה כ א ר ו נ י צ נ ו  נ

ה כ ח . נ ף ו ה ס ז ן ל י א ר ש ב ת ס . מ י ח ו א י נ א פ י פ  א

B . ״ ה ר ק י י א ד ו ו ה ש . מ ה א ר נ  ו

־ 0 ו ג ר ת ו 3 ת ר ז ה לדני מתיה על ע ד ו  ת



 הרצל
 הופיע
 כמוה׳
 יוסי הלחמי

 עד העשור השני של המאה הנוכחית לא

 נעזרה התעמולה הציונית כהמצאת הראינוע.

 רעיונות בכיוון זה הועלו אמנם זמן קצר

 יחסית אחרי שבאה התופעה לעולם,אךלא

 מומשו באותה תקופה

 בראשית דרכה התעניינה התעמולה הציונית בעי־
 קר במדיום של המלה המדוברת והכתובה. כשדנו
 בקונגרסים הראשונים בנושא התעמולה עסקו בספ־
 רות, בעיתונות ובהרצאות. העיתונות הציונית דיוו-
 חה גם על שימוש תעמולתי בתמונות - גלויות,
 אלבומים ופנס קסם. האחרון תואר ככלי רב־רושם.
 כך למשל כתב ״העולם״, עיתון ההסתדרות הציונית,
 בדצמבר 1907, כי באסיפה ציונית בקובנה, ליטא,
 ״... הראו תמונות פנס קסם. ... בייחוד עשתה
 רושם אדיר על הנאספים תמונת ד״ר הרצל שהופיע
 כמו חי על הדופן הלבן״. סרטי ראינוע, לעומת זאת,
 לא נזכרו כלל בדו״חות הקונגרסים הראשונים או

 הפעולות הציוניות.
 עם זאת, היו ציונים שהתעניינו בראינוע וניסו
 להביא לשימוש בו, כפי שמעידה התעודה הבאה.
 ב־19 בדצמבר 1899, ארבע שנים לאחר ההצגה
 המפורסמת של האחים לומייר, שיגר ד״ר שלמה
 בנדרסקי מרוסיה מכתב לוועד הפעולה הציוני -
 בעניין התעמולה. בנדוסקי, רופא צעיר שכבר בנעו-
 ריו התמכר לעסקנות הציונית, היה מן הראשונים
 שהבינו כי בכוחו של הראינוע לחנך ולהשפיע. ואלה

 היו דבריו:*
 ״לצערי, עקב נסיבות מסוימות, לא יכולתי להגיב
ן של ועד הפעולה, ועכשיו, ו  בזמן לחוזר האחר
 בתשובתי לחוזר מיום 1.12.1899, ברצוני לומר את

 הדברים הבאים:
 ״הפעולות שמר נויפלד מציע לבצע, אפילו ׳במקום

ה נגדרסקי מ ל  ד״י ש

 מושבם של צדיקים במשך החג׳, יהיו לדעתי חסרות
 כל השפעה על היהודים האורתודוקסים.** לגבי-
 הם, מלה אחת ויחידה של רבי הקסם שלהם יש בה

 יותר חשיבות מכל תמונות פנס הקסם.
 ״אולם, אפשר לבצע את הפעולות המוצעות כדי
 להפיץ ולחזק את הרעיון הציוני בין היהודים בכלל
 (לאו דווקא האורתודוקסים). וזה, לפי דרכי פעולה
 שייקבעו על־ידי ועדה מיוחדת מתוך חברי ועד

 הפעולה, שתבצע את העבודה באופן שיטתי.
 ״עד כמה שידוע לי הופעל פנס הקסם עם תמונות
 מתוך התנ״ך בערים שונות ברוסיה, וזכה להצלחה
 גדולה בהעמקת הרגש הלאומי של היהודים. כן
 זוכה להצלחה תערוכה של מוצרים מפלשתינה.

 מובן מאליו שההצלחות עוד יתגברו אם נשכיל
 להשתמש גם בפונוגרף ובקינמטוגרף באופן מתוכנן

 ושיטתי״.
 למרבה הצער לא עוררה הצעתו של הרופא הצעיר
 (ואולי גם של אחרים שאינם ידועים לנו) פעילות
 פילמאית ציונית. מעורבות של ההסתדרות הציונית
 בהפקת סרטים החלה רק בעשור השני של המאה
 ה־20. עד אז הסתפקו בחומר שצילמו יזמים פרט־

 יים. •

 * תירגם: גבי ולנשטיין, מכון גתה.

 ״ הכוונה למה שהיום מכונה"חרדים-
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 לזכותו של הצלם חורחה גורביץ עומדים,בין

 השאר, הסרטים הקצרים "נו טהמטס"

 ו״ארנסטו" של יוחנן וולר,"קירות עץ דקים״

 של אילן ברנט, "סרט לילה" של גור הלר,

 "סולו לטובה" של אריק קפלון,"חורים

 בידיים״ של יאיר לב,״הכלוב' של עמית גורן

 ו״המקלט״ של רשיד משראווי; וכן הסרטים

 באורך מלא״חימו מלך ירושלים" של עמוס

 עעמ;,"/׳.;•.•זרי,?" של3$3י 3&ר,סר&י פרסומת

 ותשדירי שירות־ בשנה הקרובה ה9אעתיד

 לצלם כמה סרטים ארוכים. במקביל, בפעם

 תרא&ונח ביים בעצמו סר&,"נפרדנו כך"

 אתה מיגר ל3ולנו מגלם. איך קרה שאתה מביים
! ט ר  ס

י ת מ ו ר ת ל ״ ר ע י ר ג ה ש ז י ל ן ע ר ק ס מ ר י פ ת ל ב י  ק

י ו ל ר ש פ י א ר ש ל ו ף ד ל ״ - א ר צ ק י ה ל א ר ש י ע ה ו נ ל ו ק  ל

י ה ל ר פ י , ס ה נ א י ל י , ל י ת ש . א ם י י ע ו ב ש ת ל ו נ פ ת ה  ל

ט י ר ס ו ת נ ש ג ד ה ח י , ו י ת ו ש א ג י ד ר א מ ר ש ו פ י  ס

. ״ ע ו נ ל ו ט ק ק י ו ר פ ״  ל

 מדוע לא פנית אל מישהו אחר שיניים את הסרט!
ת מ ח ל י מ נ פ ן ל י ל ו פ י ב ח ד ש ל ל י ר ע פ ס ט מ ר ס  ה

ה נ י ט נ ג ר א ב ו ש י ב ל א ע א ס ו א נ ו ה , ו ה י נ ש ם ה ל ו ע  ה

ה . ז ו י ח ת א א ו ו מ י ת א ב א ו ש ש ו ג פ א י ל ת ש ע ד י ל ל ב  מ

ם א ש ו ״ ה ת ו ד י ר פ . ״ ר פ ס ב ל י י י ח ת י י ה ר ש ו פ י ה ס י  ה

- ג ר א י ב ת ח פ ש ת מ ר א ק ב ע ל ס ו י נ נ . א י ל . ש ה ח פ ש מ  ה

. ם ה ד מ ר פ י ה ץ ל ל א ם נ י י ת נ ש ת ל ח א , ו ה נ י ט  נ

ן ו ח ו א ה ש י י © ד י 3 0 ו ל י ו 3 s ה w 5 ו ד ק 3  ל5>£ ה

. ט ר ס ת ה ם א ל צ ה ל י י ה ת י צ ר ן ש ו ר ח א ר ה ב ד  ה

ל י ע ת ב ש . ח ם י נ ק ח ש ב ט ו י ר ס ת ז ב כ ר ת ה י ל ת פ ד ע  ה

ו י ם ה ל ו ל כ ב , א ם י מ י א ת ם מ י מ ל ה צ ע ב ו ש ה א ש י  ש

י ת ט ל ח . ה ( ה ד ו ב ל ע ם ש ו ה ב י ה ה נ י ש נ פ ל ם ( י ק ו ס  ע

ה ר ז י ע ה ל ת י . ה ם ו ל י צ ל ה י ע א ר ח ה א י ה י א נ א  ש

ף ת ו ה ש י א ה ו , ה ר ו ט ר פ ו ה א י ס ה י ל ל א י ר . א ה ל ו ד  ג

- ו נ ל ו ג ק ו ל א י ד ר ל ו ש ק ה ש ל מ כ ר ב ז ע , ו י ת ר י צ י ל ו י ע  פ

י נ ו א מ י ע , ש ר 3 ר ט ד ש ו ג י ם א י ע ת ד ב ה ע ר ו א ת • ב י  ע

י ל ד ש י מ ל , ת ח י א 3 ר ז י ם ג ע , ו ם י נ ה ש נ ו מ ר ש ב ד כ ב ו  ע

ת ר א י כ א מ ו ם ה ג , ש ה ר ו ק ס ב ו ה א ר מ ק ר מ ב ע ש  ל

ל ב , א י ל ה ש ת י ה ה י צ פ ס נ ו ק . ה י ל ה ש ד ו ב ע ת ה ו ט י  ש

א ף ל ר א ו ד א ו ד מ ך ל י ר י צ ת י י א ה ם ל י מ ו ל י צ ך ה ש מ  ב

. י נ מ ב מ ו ת ט א ה ז ש א ע ר ו י . ג ת ח ם א ע  פ

 זה לא הסרט התקופתי הראשון שאתה מצלם!
ו מ י ח " ת ״ א ם י ק ץ ד ת ע ו ר י ק ת ״ ר א ב י כ ת מ ל י . צ א  ל

ר ב ע מ ת ש ו י ע ו ב י ן ה א ל כ ב , א ״ ם י ל ש ו ר ך י ל  מ

ו נ י י ה , ו ן י ל ו פ ש ב ח ר ת י מ ר ט ה ר ס . ה ת ו י ת פ ו ק ת  ל

ו ל י א ה כ א ר י י ט ש ר ל ס ב ק ל ל ו א ר ש י ם ב ל צ ם ל י כ י ר  צ

. ה ש ה ק י ה ה . ז ן י ל ו פ ם ב ל ו  צ

 אז מה עשיתם!

ר ו א ת ה ה א א ו י ר נ א ב ש ש ו י ח נ . א י ל א ר ש א י י ל נ  א

. ר ת ו ה י ב ת ר ו ל ק ו ב ת ו ח א ת נ ל ל ג ו ס מ , ו ת ר ח ן א א  כ

- ו ר י א ר ה ו א ה ל מ ו ד י ש נ י ט נ ג ר א ר ה ו א ת ה ר א י כ י מ נ  א

. ב ט י ו ה ת ו ר א י כ ה י ל ל ו ר א מ י י ת י מ נ א , ו י  פ

? ם ת ל ב י ת ק ו ט ל ח ו ה ל י  א

א ש ל מ ש ה , ש ש מ ן ש ר ם ק ו ה ש י ה א ת ל ל ש ם כ ד ו  ק

. ס נ ף פ ו א נ ה ל י א ה ץ ל ו ח י ה מ ו ל י צ . ב ט ר ס ע ב ג י  ת

. ל צ ד ב י מ ת ל ו י ר פ א ו ב נ מ ל י  צ

! r j > m r r r ד ; ה ו י 5 8 ה 3 מ י ש ר ה © נ ז מ m ה m ש  י

ל! ם באפרי ת מ ל י ה צ ת ו  בולה בשלג. גם א
ף צ ק ו מ נ ר צ ג י ל ש ת ה . א ם ו י א א ו ר ו ם נ ו ח ב , ו  כן

ר ו א ה ך ש , כ ם ו י ל ה ן ש ו ר ח א ר ה ו א ו ב נ מ ל י . צ י ו ב י  כ

ו נ ל ד ת ש ן ה ו כ נ ם ה צ מ צ ם ה ע , ו י פ ו ר י ר א ו א ה ל מ ו  ד

. ת ו נ י מ ם א ו מ י ס ק מ ע ל י ג ה  ל

מי הפנימו לו  ומה על צי
ן ו ר ת י . ה ה י ל צ ר י ה נ פ ל ו ך א ו ת ה ב ר ו א פ ו ת נ י  בנ

ר ש פ א ל ת ו ו ר י ז ק י ז ה ן ל ת י נ א ש ו ן ה פ ל ו י א מ ו ל י צ  ב

ו נ י י ה ת ש ו י ע ו ב י ן ה א ם כ . ג ה מ ל צ מ ה ל ל ו ע ש פ פ ו  ח

ת ם א י א ו ת ר ל ד ת ה ם א י ח ת ו פ ש . כ ר ו ת פ ם ל י כ י ר  צ

ה י ל ש ם א י נ ת ו נ ם ש י נ ב ם ל י נ י ד ע ס ק ר ו ב נ ח נ . ה ץ ו ח  ה

ה מ ו ה ד י ה ת י ל ד ן ה א מ ב ר ש ו א ה ו ש נ ד פ ק . ה ג ל ל ש  ש

- י ח ל א ר ע ו מ ש י ל ד , כ ת י ב ך ה ו ת ב ר ש ו א ו ל ת מ צ ו ע  ב

ה א ר נ ד ש ח ו י מ ב ב ו ש ו ח נ ה ל י ם ה י נ פ ת ה ר ו א ת . ב ת ו  ד

ר ש ם ב ה ש ש י ג ר נ ך ו ס מ ו ל ע י ג ם י ה , ש ם י נ ק ח ש ת ה  א

, ה ה ר כ ת ו י ע ה ק ר ת ה ר ז ע ו ב נ ר צ ה י ר י ו ו א ת ה . א ם ד  ו

. ת ו י ו מ ד ל ה ח ש ו ר ב ה צ ת מ ת א ר ש מ  ה

ת ד א י ר ו מ ך ש י ל ה ו ת נ ר ב ע י ה נ ל ו פ ק ה ל ח ל ה ת כ  א

ת ף א ח ו ד , ו ר ת ו י י ו ה ט ד ר ס ל ה ת כ ה א ש ו ע ם ו י ע ב צ  ה

ן ו ו י כ ם ל י ר י ה ב ת ה א ר ו ו ח ש ן ה ו ו י כ ם ל י ה כ ם ה י ע ב צ  ה

. ן ב ל  ה

ד ל י ו ! י ה 3 § ה ל ל ע ג s ה w 

ל ב ק י ל ד ם כ ל ם צ ד ע ו ב ע י ל ת פ ד ע ה ה ש ב י ס . זו ה  כן

ן מ ז . ב ל ע ו פ א ל צ א י ה ל ך ז , א ר ח ם א ד א ק מ ב ־ ד י  פ

ר ו ט ר פ ו א ן ה י ב י ל נ י ג ב ו ל א י ו ד נ מ י י ם ק י מ ו ל י צ  ה

. ה י צ א ו ט י ס ן ה ת מ ו ע ב ו ת נ ו ט ל ח ה ל ה . כ ם י מ ו א ת ה  ו

ו נ י ס י נ ה ש ה מ ז , ו ן י ל ו פ ו ב ק ל ח ש ב ח ר ת ט מ ר ס  ה

$ 

 חורחהגורביץ׳

ט י ר ס י ת פ ד ל ו ב ע ה ל ס נ ד מ י מ י ת נ , א ן ו ר ק ע . ב ג י ש ה  ל

; ת י ל א ו ז י ו ו ת ו ר א פ ס ך ל י , א ר ו פ י ס ה ה : מ י א מ ב  ו

ם י נ ש . ב י א מ ב ל ה ו ש ש א ר ס ל נ כ י ה ת ל ו ס נ ך ל ר כ ח  א

ם י נ ק ח ש ן ה ס מ ה ג א ר ש ש ה פ ח י מ נ ת א ו נ ו ר ח א  ה

י נ ם ב ל צ י מ ר י ה נ . א ם ה י ל ב א ו ר ד ק ו ב ע ה ל ס נ מ  ו

ב ר ק ת ה ה ל ס נ י מ נ א , ו ם י ש נ ל א ר ש ו פ י , ס ם ד  א

. ם י ש נ א ל ה ה ש מ ש נ  ל

ן 9 ו ל א m 3 ־ 3 ך ל ת ש י מ ד ת ן ה ך מ ו 9 u ה z i m ה  ז

* ? ח ״ מ ה ל י ״ ל 3 א 3 ה ״ 3 . מ ר ח ך א ן ז ז & f m n 5 
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ק א ר ו ם ה ו ל י צ ה ך ש , כ ן י ו צ ט מ ר א ס ו ה ה ל י ט ל ר  ס

ק י פ ט ה ו ש פ ה ש ל ו ע י מ א מ א ב ו ר ה ל ר ה ז . ג ו נ מ ק מ ל  ח

ט ר ס ת ה ם א ל צ ה ל י ל ה ו כ ר י ו . ג ה ב ו ה ט ד ו ב י ע נ מ  מ

. ת דרכו ל י ח ת ק ב י ר ב ו ו סס3לי ק מ ו כ מ צ ע  ב

ו נ ה ל ת י ם כאן ה ל ג ב , א ר ת ו י י ת ל ל ו ת ש " ה ב ו ל כ ה ״  ב

ן י ב . גורו מ ה ר ו ר ב ה ו ט ו ש ד פ ו א ה מ ש י פ  ת

. ת י מ ו ל י צ ה ה י צ פ ס נ ו ק ל ה ו ע נ ט ל ח ד ה ח י , ו ם ו ל י צ  ב



ו ה כז ר ו א ת ו ב נ מ ל י ד צ ר א י ל י ב ם ה ל ו י א מ ו ל י ל צ ת כ  א

ו ל י א , ו ן ב ל ר ל ו ח ש ן ה י ב ם ש י נ ו ו ג ל ה ת כ ו א נ ן ל ת י ת  ש

- ר ע ל ה ע ו פ ד ה ב ו ע ן ש כ י , ה י ר ו ח א ח ה ב ט מ י ה מ ו ל י צ  ב

ו . ז ר ו פ ל א ם ש י נ ו ו ה ג מ ק כ ו ר ל ב ק ת י ך ש ו כ נ מ ל י , צ  בי

. ת י נ י צ ר ה ו ט ו ש ה פ ד ו ב  ע

 כשאתה מדבר על צילום אתה מדבר בעיקר על
 תאורה.

? ר ב ד י א נ א ה ש צ ו ה ר ת ה א ל מ  ע

 צלם אחר היה אולי מדבר על תנועה או קומפוזי-
 ציה.

ל ל ע כ ת ס ל ת ב . א ה ע ו נ ש ת ה י ע ו נ ת ך ב ר ו ש צ י ש  כ

ו ד ב ם ע ו רמבמדט. ה , קארבג׳יו א ם י ל ו ד ג ם ה י ר י י צ  ה

ם ו ק ק מ ש ר י ם ש י ר מ ו א ם ש י ש נ ש א . י ר ו ל א ר ע ק י ע  ב

ה ל מ כ ר ש מ ו ל , כ ה מ ל צ מ ת ה ח א י נ ה ך ל י ר ו צ ב ד ש ח  א

ך ר ו ן צ י . א ה ז ם ה ו ק מ ת ה א א ו צ מ ה ל ת ז ו ש ע ך ל י ר צ  ש

ר ו פ י ס ת ה ת א ר ש ה ל כ י ר א צ י , ה ה מ ל צ מ ם ה ק ע ח ש  ל

. ה מ ש ת ל ו י ז א ו ט ר י ו ו ק ב ו ס ע א ל ל , ו ם י נ ק ח ש ה  ו

ך , א ם י ב ו ש ה ח ע ו נ ת ה ם ו י י ר פ ודל ה , ג ה י צ י ז ו פ מ ו  ק

ר ו צ י ך ל י ר ר צ ו א . ה ם י נ ק ח ש ב ט ו י ר ס ת ר ב ו ש ל ק כ  ה

- ו מ ד ה ל ר ו ה ק ן מ י ב ה ך ל ר ל ש פ א י ח ש ו ר ב ה צ ת מ  א

ל י ש ר ק י ע י ה ע צ מ א י ה נ י ע א ב ו ר ה ו א ן ה כ ות• ל  י

ל ם ש ו ל ח ב ל ר ק ת ה י ל ד , כ ן ב ו מ , כ ה ל ז כ . ו ם ל צ  ה

. ט ר ס י ה ר ו ח א מ י ש ר ק י ע ש ה י א א ה ו ה י ש א מ ב  ה

 יש הבדל בין צילומי סרט קצר לצילומי סרט
 ארוךז

, ת י נ ו נ ג ת ס ו ד י ח ר א ו צ י ל ל ד ת ש ה מ ת ט א ר ל ס כ  ב

, ט ר ס ל ה כ ת ל י מ ו ל י צ ה ה י צ פ ס נ ו ק ת ה א א ו צ מ  ל

ה . ז ט ו ש ט ו ו ל ש כ ל ה ו נ ו מ ת ה ו נ ו מ ל ת כ ך ל ר כ ח א  ו

ך ר ו א ט ב ר ס ר ב ש א ר מ צ ט ק ר ס ר ב ת ו ל י ן ק ב ו מ  כ

- ע ו צ ק ה מ ד ו ב י ע א נ ש ת ך י ו ר ט א ר ס , ב י נ ד ש צ . מ א ל  מ

ם ל ו ר כ צ ט ק ר ס . ב ן מ ז ד ו ו י , צ ל ו ד ת ג ו ו ם יותר: צ י  י

- י ב ש ל ה ו ד ב ע מ ך ל ל ו ף ה ס כ ל ה כ , ו ת ו ב ד נ ת ה ם ב י ד ב ו  ע

י ת ו נ מ י א ו ט י ש ב פ ו ר לי ח ש פ א ר מ צ ט ק ר . ס ד ו י צ ת ה  ר

ד צ ב ב ש ח ת ה ב ל י י י ח נ ך א ו ר ט א ר ס , ב ר ת ו ל י ו ד  ג

. ם י נ ו כ י ת ס ו ח ת פ ח ק ל י ו ר ח ס מ  ה

 מי הס הצלמים שהשפיעו עליך!
ש י ג ד ו מ נ י ם א ל ו ע ל ם ש ל צ א ה ו ה  גורדון וויליס, ש
ד י מ ם ת י כ ו ם ז ל צ א מ ו ה ם ש י ט ר ס . ה ו ת ד ו ב ת ע  א

ד ר פ י נ ת ל ק ב ל א ח ו ם ה ו ל י צ ה , ו ט ר ס ל ה ר ע ק ס ו א  ב

ם ד א ו ה ל צ א . סוון ניקוויסט, ש ש ג ר ו ו מ נ י א ם ו ה  מ

ע י ג , מ ה ק י ט ת ס א ה ת ו ו י ע ו צ ק מ ן ה י י נ ל ע ע א מ צ מ  נ

ח י ל צ א מ ו ל ה כ ר מ ת ו ל י ב , א ם י י ט ס י ל א י ם ר י ג ש י ה  ל

. ם ת י ד א ב ו א ע ו ה ם ש י נ ק ח ש ל ה ם ש ת מ ש נ ע ל י ג ה  ל

ו ת ו ך א פ ו ה ה ז , ו ו ל ם ש ו ל י צ א ב ט ב ת ו מ ב ם ש ד א  ה

ר י כ י מ נ א ת ריקארדו אהרונוביץ ש ם א . ג י ק נ ן ע מ א  ל

. ם י י ע ו צ ק ם מ י ר ב ו ד נ מ י מ ת ד מ ל ו ו ת ד ו ב ע י ב ת י א  ר

ת ו נ י י נ ע ת ה ו ה ל צ י א ת ו ה א מ י ש ר ל ה כ ר מ ת ו ל י ב  א

- י ס ו מ ה ר ו ו י צ ו ה מ , כ ם ו ל י צ ר ל ב ע מ ם ש ל ו ע ת ה ו ב ר ת  ב

ו ש ל ן י י י ד ע , ו ם י א מ ב ב ה ט י ם מ ד ע ב א ע ו . ה ה  ק

ם ברגמן. ע ם פליני ו ד ע ו ב ע ת ל ו פ י א  ש

 אתה מנסה ליצור קשר עם האנשים האלה!
ך י ל ה ת ט ב ר ם ס ל צ ה ל ו ו ק י מ נ ן א מ ה ז מ ה כ  ז

ו נסטור אלמנדרוס ש ע י ש פ ה כ י צ ר ו ט א ס ־ ה ד  ה

ל ״ ש ה י ג ל ט ס ו נ ״ , פפה לאטי׳י ב ״ פי ל סו ה ש ר ו פ י ס ״  ב

ן ו ש א ר ק ה ל ח ץ ב י ב ו נ ו ר ה ו א ד ר א ק י ר  טארקוגסקי, ו
- ו ל ם ש י ע ת ש ג פ ל אטורה סקולה. נ ״ ש ף ש נ ה ל ״  ש

ה ב ה א " ת ץ א ר א ם ב ל י צ ש י כ ת ש ג י פ ׳ צ נ א ת ל . א ם ת  ש

י ת ש ג ס פ ו ר ד נ מ ל ת א ל משה מזרחי, א ״ ש ה ר ו ס  א

ת א , ו ה נ י ט נ ג ר א ם ב ו ל י ת צ נ ד ס ד ב מ י ל ן ש מ ז  ב

, ע ו נ ל ו ק י ל ל ה ש ר ו מ ך ה ר ר ד י כ י מ נ ץ א י ב ו נ ו ר ה  א

ה נ ו ש א ר ם ה ו ל י צ ת ה ו נ מ ד ז ת ה ן לו א ת נ ה ש ה ז י ה  ש

. ו ל  ש

ת ד א י ר ו ה ד ל ע ו נ ך ש י ל ה א ת ו ה ה י צ ר ו ט א ס ־ ה ד  ה

ן ו ש א ר ב ה י ט ג נ ן ה . מ ם י ב ל ה ש מ ו כ ש ב . י ת ו י נ ו ע ב צ  ה

. ע ב צ י ב נ ש ה ן ו ב ל ־ ר ו ח ש ד ב ח , א ם י ב י ט ג י נ נ ם ש י ר צ ו  י

ך ר ל ש פ א מ , ה י ש י ל ב ש י ט ג ם נ ה י נ ש ם מ י ר צ ו ך י כ ־ ר ח  א

. ם י ע ב צ ת ה ד ר ו ך ה י ל ה ל ת ר ע ת ו ה י ל ו ד ה ג ט י ל  ש

ם י מ ו ל י ך צ ר ל ש פ א א מ ו י ה , כ ה ז א ה ש ו נ י ב ת ק מ ע  ה

. ם י י פ ו ר י א ־ ו מ ם כ י מ ו ל י ו צ ם א י י ת פ ו ק  ת

 זה כמובן לא קשור בצילום בארץ. מה לצלמים
 זרים ולצילום באור שלנו!

ת ם א ל י א צ ו . ה א ש ו נ ל ה י ע ׳ צ נ א ה ל פ ת פ י א ת ל א  ש

ם י ח א ל ה * ש ס ו א ק ת " א ״ ו ה י נ ו ל י ב ב ב ו ר ט ק ו ב  ״

א ו : ה י ת ו ם א י ה ד ה י דבר ש ר ל מ א א ו  טאביאני. ה
ת כ ל ם ל י ס נ ד מ י מ ו ת נ ח נ . א ו ד ג א נ ל ר ו ו א ם ה ם ע ל צ  מ

ו ת ו ך א ו פ ה ; ל ם י ע א נ ל ה ה ו ש ק י ה ל א ר ש י ר ה ו א גד ה  נ

ל ת ש ו מ י ו ס ת מ ו ע ש ו ב ף א ר ו ח ם ב ל צ , ל ה פ ר י ת ו י  ל

ב ו ר ט ק ו ב י . ב ו ת ו ש א י ג ד א מ ק ו ו י ד ׳ צ נ א ה ל נ ה . ו ם ו י  ה

ל ן ש ו ש א ר ק ה ר פ ם ב ך ג כ , ו ף ו ר ע ש ק ר ל ה * כ ה י נ ו ל י כ  ב

ה א ר ה נ ת ז א ם ז ד ע ח י . ו ף ו ר ש ל לבן ו כ ה - , " ס ו א ק  ״

ה נ י ח ב ן מ ו כ ה נ ז , ו ר ו ר ם ב י א ר ם נ י נ ק ח ש ה , ו י ט ת ס  א

ל כ ב , ו ר ו א ם ה ת ע כ ל ר ל ש פ א ר ש מ ו ה א . ז ת י ט מ ר  ד

ת ו א י צ מ ן ל מ א ת נ ו י ה ; ל ת י ט ת ס ה א י ו ו ר ח ו צ י ת ל א  ז

ו נ ן ל י . א ב ו ה ט א ר י ה י ז ת ש א ל ז כ ב ת ו י ל א ר ש י ר ה ו א  ה

ל ב ה א ש ר ק ו א א ו . ה ו נ ש ל י ר ש ו א ה ה , ז ה ר י ר  ב

• . ת כ ל ך ל י ר ו צ ת י א , ו ד ח ו י  מ
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 3חחל& פארודיה על מדע בדיוני

ר פ ס מ ם ל י ר ש פ א ד מ י ת ע ם ב ו ק י מ ם ו י ר ח ת א ו מ ל ו  ע

ע ד א מ ר ו ל ק כ ו ש מ , כ ם י ר ק מ ת ה י ב ר מ . ב ן ו י מ ש ד פ ו  ח

ן ו י מ ד ה , ו ל צ ו נ ו מ נ י ש א פ ו ח , ה ן י ח ב ה ל ל ו כ י י נ ו י ד  ב

ת ש ו ח , ת ך כ . ו ת ר כ ו מ ת ה ו א י צ מ ת ל ו ש ו נ ל א ו ב  כ

ת ו ח פ , ל ת י ת ח ת ת ה ב כ ר ת ב / ע ס ו נ ת ל ר כ ו מ ם ה ו י א  ה

ט ר ס ל ה ק ש ו ח א ר ל ד ה י ת ע ת ב כ פ ו , ה ק ר ו י ־ ו י נ  ב

- ז , מ ה מ י ל ה א ר ב ל ח ת ש ו פ ק ת ש ה " ל ורלי ן ג  "זכרו

. ם י ש ו מ ת ח ו ר מ ש מ ה ו ק י נ ו ר ט ק ל ת א ח ק ו פ , מ ת נ י  ו

ת ב כ ר ל ה ת ש נ ח ת ש ב ח ר ת ט מ ר ס י ה פ ד ר מ ד מ ח  א

ם י ר מ ו י ש נ י ע , ל י נ ד י ת ע ח ו ן צ ו ר ד ס מ , ב ת י ת ח ת  ה

ף ו ק י ת ש ר א י ל ק ד ו ג ך ב ס ך מ ר ם ד י נ ח ו ב ם ו י ב ש ו י  ה

. י ו ב ק ח ש י נ ו ל י ג י ל ע צ מ א ם כ י ד ב ו ע ל ה ן ש ג ט ר  ה

- ע ו ש מ ד ה ר ו ס ב א ת ב ו נ י מ א ב ב ל ת ש , מ ד ב ו ע ע ט ק  ה

ד ב כ נ ו ה ק ל ת ח ם א ר ו ת , ו ט ר ס ב ת ש ו א י צ מ ל ה ע ש  ש

ם י ט ק פ ל א ד ע ח ו י ס מ ר ה - פ נ ש ״ ה ר ק ס ו א ״ ה ב י כ ז  ל

ם י ר ד י ״ נ פ ל ו א ן ל ת י ה נ י כ ז ל ה ט ע י ד ר ק . ה ם י ד ח ו י  מ

ל , כ ם י נ פ ל ו ה א מ ן כ י ה ב ל צ ו ה פ ד ו ב ע ך ה , א ״ ט ס ו ו  ק

ה ד ו ב ת ע ט י . זו ש י ע ו צ ק מ ו ה ד ו ח י י י ל פ ד ע ח  א

- ר ו ם ח י ל פ ו ט מ ם ה י א ש ו נ ר ה ש א ד כ ו ח י י , ב ת ל ב ו ק  מ

ת י י נ ם ב י ב י י ח ו מ , א ת ב ש ח ו מ מ ה ה ר ג י ש ן ה ם מ י  ג

ר ׳ ג ת ״רו מ ו ר . ת ה י צ מ י נ א ם ו י י ר ו ט א י נ י ם מ י ל ד ו  מ

ם ״חי״, ו ל י צ ם ב י נ ק ח ב ש ו ל י . ש ה י ש ע ת ת ב ר כ י ״ נ ט י ב  ר

ך פ , ה ״ ם י י ר פ ־ י י ב ־ ם י י ר פ ו ״ מ ל ו צ ם ש י ע ם נ י ט ר ם פ  ע

. י ר ח ס מ ־ י ר ו ד י ב ע ה ו נ ל ו ק י ב ת ר ג י ט ש ע מ ב כ י כ ר מ  ל

ה ק פ ה ה ה ו נ כ ה ת ה ו ד ו ב ע ש ל ר ד נ ך ה ש ו מ מ ן ה מ ז  ה

ת ק ו ל א ח ו פ י ב א י י ח ב מ ש ח ת מ י י צ מ י נ א ב ם ו י ל ד ו מ  ב

. ה ד ו ב  ע

• י ל ן ת  ע31״זדים כ

, " ט י י ל ו ר ט מ י ״ נ פ ל ו ו א ל ב י ן ק ג ט נ ר ך ה ס ע מ ט ת ק  א

ת י י צ מ י נ י א א מ , ב ן ד ב ו ג ־ . טיס מק ס ל ׳ ג נ ס א ו  ל

ת ך א ו פ ה ל ל ט ו ו ה י ל ע ת ש ו ו צ ש ה א ר ד ב מ , ע ב ש ח  מ

+ ) ם ד י א נ ב ת ל י ת ח ת ת ה נ ח ת ם ב י ר ב ו ע ם ה י נ ק ח ש  ה

. ם ה י ת ו מ צ ד ע ם ע י פ ק ו ש ) מ ב ל  כ

- ר ס ח ב י כ ו ה ן גורלי״, פול וורהובן, ש ו ר כ ז י ״ א מ  ב

ה י י ט ק " , " י ק ר ו ן ט ד ע מ ״ ד ( נ ל ו ה ם ב י מ ד ו ק ו ה י  ט

ת ) א ״ פ ו ק ו ב ו ר ר ודם״, ״ ש ב " ) ת י ר ב ת ה ו צ ר א ב ) ו ״ ל פ י  ט

ד י ע , מ ם ד ר ו ש ל ב ם ש י י ט ס ל ם פ י ר ו א י ת ו מ ת א נ  ה

ם י כ פ ו ה ם ה ד י א נ ל ב ן ש ו י ע ר ו ה י נ י ע ן ב א ח צ מ  ש

ת נ י י פ א מ ה ה ט ו ש פ ת ה י פ ר ג ה ה ר ו צ ם ה , ע ם י ד ל ש  ל

- ד ו ת 3 ח ו ח פ ו ל ש ר ר ד כ י י ל ו ר ט מ . ״ ב ש ח ת מ י י צ מ י נ  א

ם ה ש מ ר ד י י ה ש מ ה ש ר ק מ ע - ב ט ק ע ה ו צ י ב ם ל י  ש

ל ח ה , ו ם י כ ס ן ה ב ו ה ר ו . ו י ס י ס ב ט ו ו ש א דבר פ ו  ה

: ו ק י ס ק מ ן ב מ ו ז ת ו א ו ב מ ל ו צ ם ש י ע ט ק ת ה ח א ו ל ש  ל

ם י ר ב ו , ע ת י ת ח ת ת ב כ י ר ע ס ו ד נ י ק פ ת , ב ם י נ ק ח  ש

ת ר ג ס ״ - מ ר י ק " י ר ו ח א ם מ י פ ל ו ח ה ו נ ח ת ן ה ו ר ד ס מ  ב

ה י ל ע , ש ם י ר ט 7 מ ־ ך כ ר ו א , ב ה ר ק ת ד ה ע ע ק ר ק ה  מ

ם ארנולד שוורצנגר, י ר ב ו ע ן ה י . ב ם י ר מ ו ם ש י ח י ג ש  מ

ו ל צ ר א ת ס ו מ ק ה ש נ . ה ו י ב ק ו ע ק מ מ ח ת ה ה ל ס נ מ  ה

ו - י נ פ . ל ם י פ ד ו ר ו - ה י ר ו ח א . מ ה ק ע ז א ת ה ל א י ע פ  מ

י ר ו ח א ת מ ר א ז ו , ח ת ו ל ס ק ס ה ד מ ל ו נ ר . א ם י ר מ ו ש  ה

ק ש ם נ ל ע ו ח ד כ ל ש ו כ ת ו ף א ק ש מ ת ה ר ג ס מ / ך ס מ  ה

, ץ פ נ ת מ ך ה ס מ ך ה ר ץ ד ר ו פ ק ו נ ז א מ ו , ואז ה ם ו ד  א

. ם י י ע ב ט ו ה י ד מ מ ל ו ו ת ו מ ד ר ל ז ו ח  ו

ם י ר ב ו ו ע ב ע ש ט ק ק פ ס ם ל י ר ו מ ו א י " ה ט י י ל ו ר ט מ  ״

־ י י מ ה ה ע ו נ ת י ה פ ו ם א ד ע ח , כל א ם י נ ו ש ם ה י ע ס ו נ  ה

ע ט ת ק א , ו ה י ח נ ב ה ל ם כ ר ע ו ו י ל ע ל ו , כ ו ת ו ד א  ח

ם , ע ם י ע ס ו נ ן ה י ר ב ג נ צ ר ו ו ר ש ב ו ו ע ב ך ש ש מ ה  ה

ת ו ל ע ו פ ת ה ו י ו מ ד ל ה ר כ ש א , כ ל י ע ר ל א ו ת ״ ש ן ש ק א ״  ה

. ם י ל ו ח ם כ י ד ל ש ת ל ו ד ב ו ע  מ

ת ו נ מ ו ס ת מ ו ד ו ק ם - נ י י ל ט י ג י ם ד י נ ו ת נ ד ל ו ב י ע  ה

ל ם ש ו ג ר ת ת - כ י ד מ מ ־ ת ל ת ת ש ן ר י ע ל מ ת ע י ט מ ת  מ

 דין נירי ס - עיוות בהשפעת קרינה

- ר ג ב ה ש ח מ ה ת ש י נ ו י מ ד ת ה ו א י צ מ ת ל מ י י ת ק ו א י צ  מ

ל ציר ל כ ק ש י ו ד מ ר ו ו ר ם ב ו ק י ב מ י י ח וצר, מ י י  פ

ך ו ב י ס , כמו ה ת ו י נ ש מ ת ה ו ע ו נ ת ב ב ל ל ש ל כ ש ה ו ע ו נ  ת

ד מ צ ב נ ק ע ה י ש ר ח ל א ו ד ב ג ל ל כ ל ש ג ת כף ר ע ו נ ת ב  ש

ת ו ו , צ י ע ב ן ט פ ו א . ב ו י ל ת ע נ ע ש ל נ ג ר ם ה צ ע ע ו ק ר ק  ל

ב ש ח ו לצורכי מ ה א י צ מ י נ א ע ל ד ו ו מ נ י א ל ש י ג ם ר ו ל י  צ

. ה ל א ם כ י ט ר פ ג ל א ו ו ד נ י  א

mm3%3is%r!1 כדור 
ל ם בעצמו א ל צ א ל צ ן י ר ב ו ג ־ ק ם מ י ל ט ת ש ו ו צ  ה

, ק ר ו ם פ ט ש ס ה כי ה ל י , אך ג ו ק י ס ק מ ט ב ס  ה

ר ב ת כ י ת ח ת ת ה ב כ ר ע ה ט ק ק ב ו ר ע י פ ו ה ם ש י נ ק ח ש ה  ו

ט ס ל פני ה ם ע י ש ד ם ח י נ ק ח ו ש ד ע צ ו ן ה כ . ל  עזבו

ך ו , ת ת ו ט ר ס ש מ ש ו ב מ ל ו ם צ . ה ש ד ח ם מ ק ו ה  ש

ם ו ל י צ ק ל י ו ד מ ה ב א צ ו ת ת ה ם א י א ת ה ץ ל מ א  מ

. ט ר ס ל ה י ש פ ו ס ק ה ת ו ע ד ל ע ו י ה מ י ה י ש ר ו ק מ  ה

ש ו ב ל ב ר ו ו ח ע ש ק ל ה ד ע ר פ נ ם ב ל ו ן צ ק ח ל ש  כ

ל ו ס ר , ברך, ק ק פ ר ו - מ פ ו ג ה ב ע ו נ ר ת י ל צ כ . ל ר ו ח  ש

ר מ ו ח ה ב פ ו צ ג מ נ ו פ ־ ג נ י ר פ ו ד ד כ מ צ ו ה - ה מ ו ד כ  ו

- צ ו ת ר אור. ה ו ק ד מ מ צ ו ה ה ט ר ס ל מ כ . ל ר ו ר א י ז ח  מ

ת ת א ו פ ק ש מ ר ה ו ת א ו ד ו ק ל נ ה ש ת י ת ה מ ל ו צ מ ה ה  א

ו ד מ צ ו ך ה ר ו צ ה ה ר ק מ . ב ו ת ע ו נ י ת ב ל ל ש כ ף ב ו ג ב ה צ  מ

י ד ים, כ ן לחי ו ג , כ ם י פ ס ו ה נ ע ו נ י ת נ ו ת נ ם ל ם ג י ר ו ד  כ

־ ק , מציין מ ״ ל ז מ ה ה ב ר מ ל . ״ ש א ת ר י י ט ף ה ק ש  ל
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, שיקוף השלד והנשק ן י מ י  ארנולד שוורצנגר יוצא ממסד הרנטגן כשבעקבותיו הכלב. למעלה מ

 גוברן, ״לשוורצנגר יש חודש הומור בריא, כך שלמ-
 רות שהוא היה בטוח שאנחנו מותחים אותו
 כשביקשנו שיתכופף והצמדנו לו כדור פינג פונג
 לראש,' הוא שיתף פעולה, לפחות חלקית. שלחנו
 אותו להחליף ללבוש שחור והוא חזר כולו בלבך.

 להפתעת הצוות, המידע הנוסף שהתקבל בצילום
 עם לבוש לבן הקל על ההעברה למחשב. מכאן ואילך
 צולמו כולם בלבן, חוץ מהכלב, שכבר היה עסוק
 מספיק בפעולות מחאה על הכדורים שהוצמדו לו.

 ההקפדה על התאמה בתנוחת הגוף, כניסת הרגל
 מאחורי ה״מסך ותנופת היד המלווה הביאה לתוצ-
 אה מעוררת התפעלות בקרב אנשי מקצוע. נוצרה
 המשכיות כאילו טבעית, אמינה, של תנועת הדמות,
 המגיעה על ררמסך, וממשיכה לנוע כשלד עד
 לצאתה, בטבעיות, מצד שני. זו תוצאה שאינה מפנה
 את תשומת לבו של הקהל אל עצמה ואינה מעוררת
 תהיות בנוסח ״איך עשר, שאין בהן תרומה לחוויית

 מציאות הסרט.
 קטעי הסרט שלפני ואחרי קטע מסך הרנטגן
 הועברו, בשלב העריכה הגסה, לווידאו דיסק כדי
 להקל על תיאומן עם המחשב. תנועת הדמויות
 המשוקפות נעשתה תחילה בשלד דמוי חוט. לתנוע-
 תו נוספה במחשב תנועת מצלמה תואמת לזו
 שבסרט ודחי״. לאחר מכן, בעזרת אותם קטעים של
 שחקנים צמודי פינג פונג, שופרה תנועת הדמויות
 עם האיפיונים שייחדו כל אחת מהן. יכולתו של
 המחשב לחזור על נתונים או לדלג עליהם נוצלה כדי
 להאריך או לקצר את משך חלקי התנועה, כדי ליצור
 איפיון מדויק יותר והתאמה לתנועת השחקנים

 המקוריים. י
 יתרון אחר של מחשבים גרפיים משוכללים,
 השליטה בגוני צבע, נוצל כדי לתת את ״המראה

 הריאליסטי של תמונת רנטגן נעה״ שביקש הבמאי.
 ה״עצמות״ שסיפקה תמונת המחשב היו שקופות
 יותר במרכזן ואטומות יותר באזורי ההתעבות
 והצל. לעצמות הגדולות יותר נוספה טקסטורת
 עצם, עם השקיפות המתחייבת. לכאורה, פרטים
 מיותרים, פיינשמקריות של גאווה מקצועית. למע-
 שה, הפרטים הקטנים הם היוצרים את ההבדל בין
 ריאליזם אמין לבין מרומז העלול להיראות גרפי

 מדי, תמונת מחשב.

י כבוד  מקום ש
 בין התוספות הקטנות שנוסו היה גם ערפל קל
 בחלל הראש, רמז לצפיפות חומר באיזור המוח,
 ופרט זה נכלל בסרט הסופי. בין הפרטים שנוסו ולא
 נכללו: תוספת של מעטה עור על גבי השלד. בצד
 נסיונות הנוגעים לצורת הנוסע העתידי על מסך
 הרנטגן העתידי בתחנה העתידית, נעשתה שורת
 ניסויים שנועדה לספק חיקוי מחשב למיגבלות
 המסרטה, כמו אותו טשטוש של קווי המיתאר של
 דמות מצולמת בזמן תנועת מסרטה. באנימציה
 מצוירת, שבה קווי המיתאר ברורים, יוצרת תנועת
 מסרטה אפקט רעידה. תכונת זכרון הראיה שומרת
 את הקו הברור של תמונה אחת בזמן שהשניה
 מופיעה במרחק קטן ממנה. טישטוש קווי המיתאר

 במחשב הופך את התנועה לחלקה, נטולת רעד.
 לאחר כל הנסיונות והשוואת התנועת שנוצרה
 במחשב עם תנועה מקבילה של שחקן העובר אותה
 דרך באותם תנאים, עבר כל החומר הממוחשב
 לאישורו של וורהובן, והועתק לויסטה־ויזץ, 2048
 על 1366 פיקסלים, אותו פורמט שעליו הוחלט
 ב״דרים קווסט". האחרון הוא, כאמור, האולפן
 האחראי על האפקטים. בו צולמו המודלים

 המיניאטוריים שנבנו על ידי ״סטטסון ויז׳ואל
 סרוויסס"; צולמה האנימציה; הוכנו ההעתקות
 מצילום "חי״ (רוטוסקופינג); שולבו בהדפסה על
 הסרט, בעזרת ״מאט״ רמסך כחול״, מרכיבים שונים
 של התמונה; נוספו אפקטים של תאורה וכירב,
 כולל שילוב העבודה של ״מטרולייט" ושל ״איי.
 אל.אם", אגף האפקטים האגדי של אולפני ״לוק־
 אס״, שנוכחותו, או לפחות השפעתו, ניכרת בכל כך

 הרבה סרטי אפקטים.
 ״זכרון גורלי", כפי שמעיד ה״אוסקר״ המיוחד
 שהוענק לו, נמצא במקום של כבוד בין סרטי
 האפקטים, לפחות בשל ההשתעשעות הפארודית
 הפרועה על חשבון מדע בדיוני ואפקטיו המפוצצים,
 המעופפים, המעוותים והממוחשבים, נוסף על הגי-
 חוך על מדעיותו המפוקפקת. ולראיה - מסך שיקוף
 רנטגן כאביזר בטחון עתידני בתחנות הרכבת התח-

 תית. •
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THIS NUMBER OF "CINEMATHEQUE״ WAS DUE OUT ON MARCH 1, 1991, BUT AT THAT 
TIME, ALL OF US WERE TRYING TO GET OVER THE IRAQI EXPERIENCE, THE TEL AVIV 
CINEMATHEQUE WAS YET TO C O BACK TO ITS NORMAL SCHEDULE AND NO ONE COULD 
PREDICT WHAT THE NEXT FEW DAYS WILL BE LIKE. SO, ONCE EVERYTHING WAS BACK TO 
NORMAL, W E DECIDED A SPECIAL ISSUE OF "CINEMATHEQUE״ IS IN ORDER. 

FIRST, W E HAVE T W O UNFIN ISHED PROJECTS BY PIER PAOLO PASOLINS, 
"SANT'INFAME" AND ״PORNO-TEO-KOLOSSAL״. THE FIRST IS A BRIEF SKETCH DATING 
FROM THE EARLY SIXTIES, VERY MUCH IN THE SPIRIT OF HIS EARLY FILMS (ONE CAN'T HELP 
THINKING OF "ACCATONE" IN THIS CONTEXT). THE SECOND IS THE LAST PROJECT 
BEFORE HIS TRAGIC DEATH, AND MIGHT HAVE BEEN THE NEXT FILM AFTER ״SALO OR THE 
120 DAYS OF SODOM״. A METAPHORICAL IMAGE OF AN APOCALYPTIC WORLD, 
PASOLINI'S HIGHLY SUGGESTIVE, DESCRIPTIVE PROSE PAINTS IN MANY DETAILS A 
STUNNING PORTRAIT OF A FILM THAT COULD HAVE EVENTUALLY BECOME ONE OF HIS 
GREATEST ACHIEVEMENTS. 

BOTH THESE PROJECTS, FIRST PUBLISHED BY THE ITALIAN FILM MAGAZINE 
"CINECRITICA" IN 1989, WERE WRITTEN WITH SERGIO CITTI, ONCE PASOLINI'S ASSISTANT 
ON FILMS SUCH AS "MAMMA ROMA״ AND "PORCILE״ AND LATER A DIRECTOR IN HIS 
O W N RIGHT (״IL MINESTRONE״). 

POLISH DIRECTOR KRZYSTOF ZANUSSI IS THE SUBJECT OF A RETROSPECTIVE 
SCHEDULED FOR NEXT MONTH AT THE TEL AVIV CIMENATHEQUE. ZANUSSI, ONE OF THE 
MOST INTERESTING EUROPEAN FILM MAKERS OF THE LAST 20 YEARS, WHOSE 
EXPLORATIONS OF THE MORAL DILEMMAS OF OUR TIME HAS PRODUCED A 
CHALLENGING BODY OF WORK, IS MOSTLY UNKNOWN IN ISRAEL, AS ONLY ONE OF HIS 
FILMS, "THE CONTRACT", WAS RELEASED COMMERCIALLY HERE. DAN FAINARU'S 
EXTENSIVE SURVEY OF HIS FILMS WILL HOPEFULLY PREPARE AUDIENCES FOR THE 
PROGRAM AHEAD. 

ALSO IN THIS ISSUE, ZV2KA 03EN GLANCES AT THE SPECIAL EFFECTS BEHIND "TOTAL 
RECALL" AND DANNY MI JGGIA INTERVIEWS ISRAELI CAMERAMAN JG3GE GU3±VXH, 
W H O HAS RECENTLY PRESENTED HIS FIRST DIRECTORIAL EFFORT. 

EDNA FA5NA.1U 
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